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Dziś na Jasnej Górze

zawierzenia

DEKLARACJA PREZYMNTOW POLSKI I ROSJI

Partnerstwo
Wychodzimy z dołka

Optymizm CUP
Wczoraii na Jasnej Górze odby­

ło się 263 plenarne posiedzenie 
Konferencji Episkopatu Polski. 
Program posiedzenia przewidy­
wał zapoznanie sie biskupów z 
przebiegiem dzisiejszych uro­
czystości jasnogórskich dokona­
nia aktu zawierzenia narodu pol­
skiego Matce Boskiej. Podjęte 
były sprawy konkordatu Polski

Prezydent RP Lech Wałęsa 
witając wczoraj w Belwederze 
rozpoczynającego część oficjalna 
wizyty w Polsce prezydenta Fe­
deracji Rosyjskiej Borysa Jelcy­
na. zaprosił go do ..męskiej roz­
mowy” i „poruszenia wszystkich 
tematów bez ogródek”. Ocenia­
jąc rozwói stosunków polsko-ro­
syjskich od czasu swei ubiegło­
rocznej wizyty w Moskwie. Lech 
Waiłęsa powiedział, że można by­
ło o wiele więcej w tej dziedzi­
nie osiągnąć. Zdaniem prezyden­
ta RP na stosunki te rzutuje 
przeszłość, ale w chwili obecnej

z Watykanem. Biskupom przed­
stawiony został projekt utworze­
nia w Częstochowie światowego 
centrum pielgrzymkowo-turysty- 
cznetgo. (PAP)

Co ukrywają posłowie?

130 niesubordynowanych

oba kraje sa „partnerami, budu­
jącymi stosunki, które mogą być 
modelem także dla innych”.

W trakcie oficjalnej wizyty 
prezydenta Rosji Borysa Jelcyna 
w Polsce oba państwa zawarły 7 
umów i porozumień. Prezydenci 
podpisali wspólna deklaracje oraz 
traktat o handlu i współpracy 
gospodarczej.

Deklaracja, podkreślając że 
współpraca między Obydwoma 
kratami będzie sie rozwijać „na 
zasadach partnerstwa i wzajem­
nych korzyści”, zawiera zapis 
stwierdzający. że ewentualne 
przystąpienie Polski do NATO 
..nie jest sprzeczne r. interesem 
innych państlw, w tym również 
Rosji”. Przez obserwatorów za­
pis ten uznany został za sukces 
polskiej dyplomacji i prezydenta 
Lecha Wałęsy.

Traktat handlowy zakłada 
przyznanie przez oba kraje w 
stosunkach wzajemnych klauzuli

Zawiera też listę priorytetowych 
dziedzin współpracy m. in. w 
przemyśle wydobywczym, farma­
ceutycznym. lekkim < rolnictwie.

Porozumienie o budowie sys­
temu gazociągów dla tranzytu 
gazu rosyjskiego przez teryto­
rium Polski do Europy Zachod- 

(Dokończenie na str. 3)

Przed Trybunałem w Hadze

Oskarżony

Dane o gospodarce po siedmiu 
miesiącach br. umożliwiają pod­
trzymanie prognozy, że produk­
cja przemysłowa wzrośnie w tym 
roku o ok. 7 proc., zaś Produkt 
Krajowy Brutto będzie wyższy 
niż przed rokiem o 4 proc. — 
powiedział na konferencji praso­
wej szef CUP Jerzy Kropiwnic- 
ki.

Minister podkreślił także — 
wzrost wydajności pracy, popra­

wę sytuacji finansowej przedsię­
biorstw oraz utrzymanie na prze­
widywanym poziomie tempa in­
flacji.

Niepokój ministra budzą nato­
miast: utrzymujący się nadal 
wysoki poziom bezrobocia, zła 
sytuacja w budownictwie miesz­
kaniowym, pogłębianie się ujem­
nego salda w obrotach handlo­
wych z zagranica oraz trudności 
w sfinansowaniu deficytu. (PAP)

(INF. WŁ.) Były minister spra­
wiedliwości, poseł ZChN, Zbig­
niew Dyka i prezes Najwyższej 
Izby Kontroli, poseł PC, Lech 
Kaczyński nie złożyli oświadczeń 
o stanie majątkowym po zakoń­
czeniu I kadencji Sejmu RP. Na 
liście niesubordynowanych znaj­
duje się jeszcze 130 nazwisk po­
słów. Ustawa, która obliguje ich 
do składania takich oświadczeń, 
nie przewidziała możliwości wcze­
śniejszego rozwiązania parlamen­
tu. Zgodnie z jej literą parlamen­
tarzyści powinni dożyć stosowne

oświadczenia na początku kaden­
cji i na trzy miesiące przed jej 
zakończeniem. Ponieważ prezy­
dent rozwiązał parlament nie­
spodziewanie, marszałek Sejmu 
postanowił uporządkować spra­
wę oświadczeń i zalecił posłom, 
by złożyli je do końca czerwca br.

Warto przypomnieć, że Z. Dyka 
był posłem z woj. krakowskiego, 
a L. Kaczyński — z woj. sądec­
kiego. Z „naszych” posłów oświad­
czenia nie złożył także bezpar­
tyjny Czesław Sterkowicz z woj. 
tarnowskiego. (KRA)

Sarajewo oskarżyło w środę 
społeczność światową — przed 
Międzynarodowym Trybunałem 
Sprawiedliwości w Hadze — o do­
puszczenie do zniszczenia Bośni 
i Hercegowiny. Strona bośniacka 
ostrzegła też. że genewskie poro-największego uiprzyw^ejowania.

Strategiai Wspólnoty
Dla „Dziennika" z Bonn

(INF. WŁ.) Sezon polityczny w 
Niemczech otworzyło spotkanie 
ministrów spraw zagranicznych 
RFN 1 Francji, Klausa Kinkela 
i Alaina Juppe w Dreźnie. Dziś

Drzycimski nieobecny w sądzie

Wachowski

spotykają się w Bonn szefo­
wie rządów — kanclerz Helmut 
Kohl i premier Eduard Balla- 
dur.

Najważniejszym celem rozmów 
niemiecko-francuskich, obok pro­
blemów finansowych i gospodar­
czych — jest określenie wspól­
nej strategii przed październiko­
wym, nadzwyczajnym szczytem 
Wspólnoty Europejskiej w Bru­
kseli. Francja i Niemcy chcą w 
Brukseli doprowadzić do jedno­
litej polityki europejskiej w da­
wnej Jugosławii. Brytyjska po­
lityka w Bośni, zdaniem rządów

zumienie pokojowe załamie się. 
jeśli nie zostanie powstrzymane 
serbskie ludobójstwo.

Bośnia 1 Hercegowina zwróciła 
się do Trybunału Haskiego o na­
kłonienie społeczności między­
narodowej do powstrzymania 
serbskich prób wyniszczenia bo­
śniackich Muzułmanów i włącze­
nia ich ziem do „Wielkiej Ser­
bii”. Sarajewo występuje do Try­
bunału Sprawiedliwości o za­
rządzenie powstrzymania reali­
zacji planów podziału Bośni i Her­
cegowiny twierdząc, że przypo­
minają one rozczłonowanie Cze­
chosłowacji przez hitlerowców. 
Ambasador Bośni i Hercegowiny 
przy ONZ Mohamed Sacirbej za­
rzucił społeczności międzynaro­
dowej, że wyróżnikiem jej reak­
cji na kryzys bośniacki jest „brak 
woli przeciwstawienia się serb­
skim agresorom”. Oskarżył też 
„niektórych członków Wspólno­
ty Europejskiej i stałych człon­
ków Rady , Bezpieczeństwa”, że 
użyli swych wpływów, by nie 
dopuścić do wyłączenia bośniac­
kich Muzułmanów spod ONZ-ow-

świat
skiego embarga na broń, obowią­
zującego wobec całej b. Jugosła­
wii. Następnie, w jednym z wy­
wiadów, wyjaśnił, że ma na my­
śli W. Brytanię, Francję i Rosję.

(Dokończenie na str. 4) 

Więcej 
pesymistów

38 proc, respondentów CBOS 
przewiduje, że w ciągu najbliż­
szego roku sytuacja w Polsce nie 
zmieni sie, w opinii 34 proc, po­
gorszy się, według 15 proc. — 
poprawi, a 13 proc, nie wypo­
wiedziało sie na ten temat.

35 proc, uważa, że w tym cza­
sie nie zmieni się sytuacja po­
lityczna w kraju, według 20 proc, 
pogorszy się ona, w opinii 18 
proc. — poprawi, a 27 proc, nie 
zajęło w tej sprawie stanowiska.

Wkrótce premiera „Jurassic Park"
Rzecznik prasowy prezydenta 

Andrzej Drzycimski nie stawił 
się wczoraj na rozprawie w spra­
wie o zniesławienie, wytoczonej 
mu przez prezesa Porozumienia 
Centrum Jarosława Kaczyńskie­
go. Sąd Rejonowy dla m. st. War­
szawy wyznaczył termin nowej 
rozprawy na 28 września br.

Adwokaci Drzycimskiego przed­
stawili w sądzie pismo sekreta­
rza stanu Mieczysława Wachow­
skiego, w którym stwierdzono, 
że „obecność Andrzeja Drzycim­
skiego przy ważnych wizytach 
państwowych jest niezbędna, a 
w związku z tym obecność w 
terminach tych wizyt w sądzie 
niemożliwa”. Adwokaci poprosili 
sąd, by przyjął to pismo jako 
usprawiedliwienie nieobecności 
ich klienta.

Sąd odrzucił jednocześnie proś­
bę adwokata J. Kaczyńskiego o

przyspieszenie terminu rozprawy, 
stwierdzając, że 28 września jest 
najwcześniejszym z możliwych. 
„Nie mogę zakładać, że sądy są 
niezawisłe, choć do niedawna tak 
sądziłem” — powiedział Kaczyń­
ski, wychodząc z sali rozpraw.

Zdaniem prezesa PC, obecność 
Drzycimskiego przy wizycie Bo­
rysa Jelcyna w Warszawie „nie 
była wcale taka niezbędną”. „W 
całej sprawie chodzi o to, by te 
procesy, w których ja jestem 
oskarżycielem nie zakończyły się 
przed dniem wyborów, natomiast 
próbuje się organizować jak naj­
szybciej procesy, w których ja 
jestem stroną oskarżoną” — po­
wiedział Kaczyński.

Kaczyński zarzuca Drzycim­
skiemu, że za pośrednictwem 
środków masowego przekazu w 
październiku ub. r. rozgłosił nie-

prawdziwy zarzut, jakoby bracia 
Kaczyńscy przekazali Maciejowi 
Zalewskiemu informację o ma­
jącym nastąpić aresztowaniu wła­
ścicieli spółki Art-B: A. Gąsio- 
rowskiego i B. Bagsika. Zdaniem 
Kaczyńskiego, zarzut ten naraża 
go na utratę zaufania potrzebne­
go do prowadzenia działalności 
publicznej i jest to przestępstwo 
oszczerstwa opisane w art. 178 
par. 2 kodeksu karnego. (PAP)

w Bonn i Paryżu, nie tylko do­
prowadziła do przedłużenia kon­
fliktu, ale zagroziła także reali­
zacji unii politycznej według po­
stanowień traktatu z Maastricht. 
Wspólna linia, Niemiec i Francji 
określona została po spotkaniu z 
Juppe przez ministra Kinkela — 
oba kraje gotowe są czynnie we­
sprzeć starania o doprowadzenie 
do pokoju w Bośni. Jest to wy-

(Dokończenie na str. 4)

Nadchodzą dinozaury
(INF. WŁ.) Na szczęście, choć 

może ku smutkowi miłośników 
gadów, nie te prawdziwe. Di­
nozaury, które wkrótce zoba­
czymy na ekranach polskich kin.

wykreowała wyobraźnia reżysera 
Steuena Spielberga, scenarzysty 
i pisarza Michaela Crichtona 
oraz Michaela Lantieriego, Stana 
Winistona i Dennisa Murena — 
specjalistów od efektów specjal-

Prokuratura źle poinformowana

Listu gończego nie hylo
Dla Jerzego Makuli

5 x złoto
Reprezentant Polski — Jerzy 

Makula został pięciokrotnym zło­
tym medalistą zakończonych 
wczoraj w Venlo (Holandia) V, 
Mistrzostw Świata w Akrobacji 
Samolotowej. Makula wygrał 
wszystkie trzy konkurencje — 
wiązankę obowiązkowa znaną 1

nieznaną oraz dowolną, zajął 
pierwsze miejsce w klasyfikacji 
indywidualnej generalnej oraz 
wywalczył złoty medal wraz z 
kolegami w klasyfikacji zespoło­
wej. W łącznej klasyfikacji in­
dywidualnej srebrny medal zdo­
był Adam Michałowski, a brązo­
wy — Tadeusz Mężyk. (PAP)

i

§

(INF. WŁ.) „Dementuję fałszywe 
oświadczenie prokurator Małgo­
rzaty Wilkosz-Sliwy. jakobym 
się ukrywał. Od 6 tygodni je­
stem pacjentem dwóch szpitali, 
o czym w obecności świadków 
poinformowałem, oskarżającą 
mnie w toczącym sie procesie 
prok. Małgorzatę Ciężfcowską.

Prokurator Wilkosz-rSliiwa. ja­
ko prawnik, powinna wiedzieć, 
że iestem w dyspozycji Sądu. 
Fałszywe informacje, przez nią 
przekazywane mogą mieć jedynie 
na celu świadome manipulowa­
nie opinią publiczna.' że oto. ko­
leiny „aferzysta” przepadł bez 
wieści” — powiedział wczoraj 
„Dziennikowi” Jerzy Drożdż, z 
którym bez żadnych kłopotów u-

dało sie nam skontaktować w 
szpitalu.

Właściciel kilku krakowskich 
firm, od marca 1992 r. do 2 lip­
ca br. przebywał w areszcie o- 
skarżony o wyłudzenie 17 mldzł. 
kredytu. Decyzją Sądu Woje­
wódzkiego areszt tymczasowy, ze 
względu na stan zdrowia został 
zastąpiony dozorem policyjnym. 
Od tego postanowienia odwołała 
sie prokuratura i w rezultacie 
Sąd Apelacyjny nakazał ponow­
ny areszt lub złożenie poręcze­
nia majątkowego w wysokości 3 
mlld zł. Postanowienie tei treści 
SA wydał 28 lipca. kiedy Jerzy 
Drożdż przebywał już w szpita­
lu. o czym powiadomił sad. po­
licję i prokuraturę.

Wczoraj niektóre krakowskie 
gazety doniosły, „że Jerzy Drożdż 
przenadł 23 lipca. kiedy to osta­
tni raz widziano go na policji”. 
Informowano też. że „sąd wydał 
za nim list gończy”.

Rewelacji tych nie potwier­
dził sędzia Marek Sadowski, rze­
cznik prasowy Sadu Wojewódz­
kiego. który powiedział „Dzien­
nikowi” że: „W aktach III Wy­
działu Karnego Sądu Wojewódz­
kiego znajduje sie zawiadomie­
nie. że Jerzy Drożdż jest hospi­
talizowany. 28 lipca sad nakazał 
doprowadzenie go do aresztu, ale 
od tęgo czasu nie czyniliśmy żad­
nych czynności ponaglających. 
Zostaną one podjęte dopiero te-

( Dokończenie na str. 2)

nych.
„Jurassic Park’’, film przed­

stawiający losy niezwykłego eks­
perymentu, polegającego na od­
tworzeniu na podstawie komórek 
krwi zachowanych w kawałkach 
bursztynu, żyjących przed setkami 
lat potężnych gadów okazał się 
kolejnym superprzebojem Steve- 
na Spielberga. Rekordowy bu­
dżet „Jurassic Panku”, który 
przekroczył 60 milionów dola­
rów, zwrócił się już w pierw­
szych dniach projekcji i wszyst­
ko wskazuje na to, że pobije on

(Dokończenie na str. 2)
F Radio

★ * 
„Lajkonik”

<3> 67-35-35
Usługi na telefon
również transport 
i pomoc drogowa

.......      ’................................................................................. •    —  . .  

HK0UIM „KH1B.1WA"
i kilkaset wycieczek zagranicznych

BEZPŁATNĄ KARTĘ DO GRY OTRZYMASZ
WRAZ Z PIĄTKOWYM I PONIEDZIAŁKOWYM l #801101
„ECHEM KRAKOWA” w- - - - - - - JKRAKOWA



2 DZIENNIK POLSKI Nr 197

PULS Daj szanse szczęściu!
24

DNI

w
- •

wyborczy
® SONDAŻ W DNIU WYBO­

RÓW. Ponad tysiąc lokali wy­
borczych w całej Polsce 19 wrze­
śnia br. od 6 rano do 22 wieczo­
rem będzie objętych sondażem, 
który umożliwi na bieżąco śle­
dzenie głosowania, i prognozo­
wania wyników. Tak jak pod­
czas poprzednich wyborów parla­
mentarnych i prezydenckich, 
sondaż zostanie przeprowadzony 
przez Ośrodek Badania Opinii 
Publicznej przy Radiokomitecie 
i zachodnioniemiecką firmę In- 
fas z siedzibą w Bonn — poin­
formowała Krystyna Bratkow­
ska, p.o. szefa OBOP.

0 WSZYSTKO NA SPRZE­
DAŻ. Obniżenie podatków zależ­
nych od gmin, kontrrewolucję 
prywatyzacyjną czyli sprzeda­
wanie w gminach wszystkiego, 
co sprzedawać możną (np. loka­
li użytkowych i gruntów), ogra­
niczenie administracji, komuna^ 
lizację mienia i ochronę podmio­
tów gospodarczych zapropono­
wali samorządom terytorialnym, 
podczas konferencji prasowej, 
kandydaci na posłów z ramienia 
Unii Polityki Realnej. Partia 
jest przeciwna wprowadzeniu 
powiatów.

• PC DLA RODZINY. Poro­
zumienie Centrum — Zjednocze­
nie Polskie występuje przed wy­
borami z programem polityki 
prorodzinnej, dla którego inspi­
racją stała się opracowana przez 
Stolicę Apostolską Karta Praw 
Rodziny — powiedziała kandydat­
ka na posłankę —Teresa Liszcz. 
PC-ZP obiecuje, że parlamenta­
rzyści wybrani z jego listy będą 
zabiegać m. in. o: wydłużenie 
czasu trwania urlopów wycho­
wawczych i zrównanie wysoko­
ści zasiłku wychowawczego z 
zasiłkiem dla bezrobotnych, po 
to m. in. by dowartościować pra­
cę domową kobiet, wprowa­
dzenie bezterminowego zasiłku 
dla bezrobotnych jedynych ży­
wicieli rodzin oraz ograniczenie 
do minimum możliwości zwol­
nienia ich z pracy.

© HASŁO LEWICY. Podsta­
wowym hasłem wyborczym So­
juszu Lewicy Demokratycznej 
jest: „reformy muszą służyć lu­
dziom” — stwierdzili liderzy 
SLD podczas konferencji praso­
wej w Krakowie. Uczestniczący 
w konferencji: Włodzimierz Ci­
moszewicz i Aleksander Kwaś­
niewski zdecydowanie odrzucili 
zarzut, że ich program gospodar­
czy, podkreślający potrzebę 
sprawnej społecznej gospodarki 
rynkowej i walki z bezrobociem 
został ściągnięty od liberałów.

® KONWENCJA „OJCZYZ­
NY”. Jan Łopuszański, jeden z 
liderów Zjednoczenia Chrześci- 
jańsko-Narodowego powiedział 
podczas konwencji wyborczej 
Katolickiego Komitetu Wybor­
czego „Ojczyzna”, iż „Polska sta­
je obecnie w obliczu próby od­
zyskania władzy przez komuni­
stów, co oderwałoby Polskę od 
chrześcijańskich korzeni”. Zda­
niem Łopuszańskiego Polacy są 
zawiedzeni, ponieważ „oczekiwali 
dobrobytu i sprawiedliwości”. 
Stwierdził też, iż „prawybory” 
były manipulacją.
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Te liczby skreśl na karcie 
konkursowej!
Kupon wytnij i zachowaj*.

Powyżej widzisz kupon z kilkoma liczbami. Sprawdź, czy liczby te 
znajdują się również w diagramie na odwrocie Twojej karty kon­
kursowej, Jeśli tak — zakreśl je. Gdy zakreślisz wszystkie liczby 
widniejące w jednym wierszu — wygrałeś wymienioną obok na­
grodę. Zgłoś się wówczas po jej odbiór przynosząc kartę i wszyst­
kie, wydrukowane dotąd kupony do biura konkursu mieszczącego 
się w pokoju nr 20 na II piętrze przy ul. Wiślnej 2 w Krakowie 
(czynne w godz. 9—18). Zgodnie z regulaminem musisz uczynić to 
najpóźniej do godziny 18 następnego dnia (jeżeli nagroda padła w 
sobotę — do 18 w najbliższy poniedziałek). Wcześniej możesz upew­
nić się, czy rzeczywiście wygrałeś, telefonując pod numer 22-19-45.

Grały gajdy i złubcoki
(INF. WŁ.) W Zakopanem zakoń­

czyły się występy oceniane przez 
międzynarodowe jury Festiwalu 
Foikloru Ziem Górskich. Dzisiaj 
w „Chuścianej izbie”,- czyli w na­
miocie imprezowym odbędą się 
powtórki m. in. ponownie wystą­
pią najatrakcyjniejsze zespoły z 
Togo, Peru, Turcji, Macedonii, 
Hiszpanii już nie skrępowane 
czujnym gikiem sędziów. Ci osta­
tni będą bowiem obradować nad 
przyznaniem głównych nagród w 
postaci „Złotych Ciupag” w ka­
tegorii zespołów autentycznych, 
stylizowanych i artystyczni^ 
opracowanych.

Dzień dzisiejszy (czwartek) bę­
dzie głównym dniem międzyna­
rodowego konkursu kapel i wo­
kalistów indywidualnych i gru­
powych. Wczoraj ciekawie za­
prezentowała się kapela rodziny 
Jana Stocha zę wsi Ząb ■.— wio­
ski najwyżej położonej w Polsce 
(950 m n.p. morza). Stochowie 
grali na tak zwanych złóbcokach, 
czyli staroświeckich skrzypcach

dłubanych w drewnie. Natomiast 
na gajdach czyli kobzach grali 
Czesi wywodzący się z moraw­
skiej części Białych Karpat. Są­
dowi konkursowemu kapel i gó­
ralskich pieśniarzy przewodzi 
nie byle jaki fachowiec, gdyż pa­
ni Barbara Peszak-Królikowska, 
która 35 lat przepracowała w Ra­
diu Kraków prowadząc dział mu­
zyczny. Ponadto na festiwalu re­
alizuje ona film dla krakowskiej 
telewizji o święcie pasterskim na 
hali i już sfilmowanych zostało 
sporo ciekawych scen. Podejrze­
liśmy, że film zaczyna się odpu­
stem baców a kończy bitką ju­
hasów. Całość ze względu na ta­
trzańskie plenery, muzykę i śpiew 
z zainteresowaniem będzie się 
oglądało.

W oprawę góralskiego folkloru 
trafił nie byle kio, gdyż sam 
mistrz Władysław Hasior, który 
z okazji festiwalu miał w swo­
jej galerii sztuki spotkanie z 
uczestnikami festiwalu.

(w. jarz.)

Listu gończego nie było
(Dokończenie ze str. 1) 

raz. Żaden list gończy z Sadu nie 
wyszedł. Przypuszczalnie proku­
raturą zirytowała sie, że Drożdż 
cieszy sie wolnością i zrobiła 
szum wokół sprawy?’.

Tymczasem na powrót Jerzego 
Drożdża do aresztu nie wyraża­
ła zgody lekarze, którzy jedno­
znacznie stwierdzili, że „przer­
wanie leczenia i diagnostyki, mo­
że spowodować zagrożenie dla 
zdrowia lub życia pacjenta”. Sto­

sowne zaśfwiadczenia zostały zło­
żone w Sądzie.

Korzystając z możliwości swo­
bodnego poruszania sie. Jerzy 
Drożdż rozpoczął starania o za­
warcie Ugody z krakowskim od­
działem Banku Handlowego w 
którym zaciągnął kredyty i PKO 
S. A., który gwarantował pożycz­
kę dewizcwą. Ta propozycja 
spotkała sie z przychylnym przy­
jęciem w obydwu bankach.

(ek, szym)

Alfabet szczęścia
W sobotnim diagramie ukryliśmy hasło w kategorii: osoba. Dla 

ułatwienia dziś odsłaniamy kolejne litery:
4 — A (jak Ala)
9 — I (jak Irena)

31 — Y (jak ypsylon)

46 — I (jak Irena)
51 — 0 (jak Ola)
55 — A (jak Ania)

Kto pierwszy odgadnie o jaką osobę chodzi otrzyma w nagrodę 
1 min zł ufundowany przez redakcję „Dziennika Polskiego”.

Czekamy na rozwiązania pod numerem telefonu: 22-28-98 w Kra­
kowie, między godz. 15.30—16.30.

GMEuromarket
■Autoryzowany dealer

Kraków; ul. Józefa Piłsudskiego 22; tel. 21 92 01,21 92 81
BanBssaa czynne w godz..9-19/sob. 9-14, MeBBanum

NOWY OPEL CORSA: "MÓJ SAMOCHÓD

WAKACYJNY PREZENT
FIRMY OPEL

NOWA CORSA

149 7już od JL /
LICZBA SAMOCHODÓW
• z ulgą celną

Nie tyfus 
a grypa
(INF. WŁ.) Nieprawdziwa oka­

zała się informacja, podana m. 
in. przez Polskie Radio, że na 
polsko-litewskim przejściu gra­
nicznym Hejnel zanotowano pier­
wszy przypadek zachorowania na 
„tyfus”.

— Nic takiego się nie stało — 
powiedział „Dziennikowi” dyrek­
tor gabinetu komendanta głów­
nego Straży Granicznej yf War­
szawie, Jarosław Żukowicz.

— O sprawie dowiedzieliśmy 
się z radia. Tak naprawdę, to na 
tym przejściu jest chory funk­
cjonariusz Straży Granicznej, ale 
na grypę i dlatego jest na zwol­
nieniu lekarskim. W chwili obec­
nej nie występuje zagrożenie cho­
robami zakaźnymi. Gdyby tako­
we zaistniało, to wtedy obowią­
zują przepisy specjalne. Podkre­
ślam, nie ma zagrożenia ani do­
mniemania, że takowe występu­
je. (JEC)

Nadchodzą 
dinozaury
(Dokończenie ze str. 1) 

wszelkie rekordy „E. T.", „Poszu­
kiwaczy zaginionej arki” oraz 
„Wojen gwiezdnych”. Film zna­
komicie sprzedaje się na całym 
świecie — w Stanach Zjednoczo­
nych przyniósł on w ciągu pier­
wszych 9 dni 100 min dolarów.

Polska premiera „Jurassic Par­
ku” — reżyser nie wyraził zgo­
dy na tłumaczenie tytułu tego fil­
mu — odbędzie się 31 sierpnia w 
Warszawie. Mimo, iż jest on w 
zasadzie klasycznym thrillerem 
(w USA ustalono granicę wieku 
widzów na 13 lat, w Polsce nie 
będzie żadnych ograniczeń) — na 
spotkanie z dinozaurami Spiel­
berga w Teatrze Wielkim 31 sier­
pnia — bez lęku 'wyruszają m. 
in. prezydent Lech Wałęsa i pre­
mier Hanna Suchocka.

Stołeczna gala będzie miała 
swój odpowiednik w postaci kra­
kowskiej premiery. Dochód ze 
sprzedaży płatnych na nią zapro­
szeń trafi w całości na konto 
Fundacji Profilaktyki, i Leczenia 
Chorób Krwi im. prof. Juliana 
Aleksandrowicza. Dodatkową 
atrakcję premiery, która odbę­
dzie się 2 września w kinie „Ki­
jów”, stanowić mają m. in.: wy­
stawa bursztynów oraz skamie­
niałych szczątków dinozaurów, a 
także sprzedaż rozmaitych arty­
kułów: papierniczych i zabawek, 
wykorzystujących znak graficzny 
filmu.

„Jurassic Park” wyświetla­
ny będzie w Krakowie w 
trzech kinach: „Kijowie”, „Wan­
dzie” i w „Świcie”. Bilety na 
normalne seanse kosztować mają 
40 tys. złotych i 30 tys. (dzieci). 
Wyjątek stanowi „Wanda”, któ­
ra oferuje bilety po 30 tys. zł. 
_______________________(J. M.)

Synagoga 
bezpieczniejsza

(INF. WŁ.) Piękna galeria „Da­
wna Synagoga”, filia sądeckiego 
Muzeum Okręgowego, wzbogaci­
ła się wczoraj o nowoczesną 
elektroniczną instalację alarmo­
wą. Urządzenia jednej z najlep­
szych na świecie tej branży fir­
my izraelskiej „Visonic” spre­
zentował niemal w całości Ta­
deusz Keshet, właściciel war­
szawskiej firmy „Medex - Elek­
tronie”. System kosztował 111 
min zł. Wartość prezentu dla 
Nowego Sącza — ponad 70 min 
złotych.

— Mam 50 lat. Od 1967 roku 
przebywam w Izraelu. Musiałem 
opuścić Polskę. Kiedy trafiłem 
do Izraela, nie umiałem ani sło­
wa po hebrajsku. Po raz pierw­
szy zawitałem ponownie w ro­
dzinnym kraju w roku 1991.

Moja matka była Żydówką, 
ojciec Polakiem. Nazywałem się 
Łukaszewski, co w tłumaczeniu 
na hebrajski znaczy Keshet. Dziś 
dzielę czas w połowie na Polskę 
i Izrael. Jestem pół-Polakiem i 
pół-Żydem i zajmuję się pół­
przewodnikami — żartuje Ta­
deusz Keshet w rozmowie z re­
porterem „Dziennika”. (pg)

PROGNOZA POGODY

KRAKÓW
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części kraju możliwy przelotny deszcz. Temperatu- 
do 10 st. maksymalna od 17 do' 22. Wiatr słaby

Od zachodu Pol­
ska. przechodzi pod 
wpływ klina wy­
żowego. Krakow­
skie Biuro Prognoz 
IMGW przewiduje, 
że dziś będzie na 
ogół pogodnie, na 
wschodzie możliwe 
lokalne opady de­
szczu, stopniowo 
zanikające. Tem­
peratura maksy­
malna w dzień od 
16 do 21 st., w Ta­

trach 5, minimalna 
w nocy od 6 do 11, 
w Tatrach 1 ‘ st. 
Wiatr słaby, za­
chodni i północno- 
-zachodni.

Prognoza orienta­
cyjna na następną 
dobę: dość pogod­
nie i bez opadów, 
temperatura w 
dzień od 16 do 22 
st. nocą od 6 do 
10 st. Od 27 do 29 
bm. tj. do niedzieli 
będzie pogodnie i 
przeważnie bez o- 
padów, jedynie w 
północno-wschodniej 
ra minimalna od 5
i umiarkowany, zachodni .1 północno-zachodni.

39 i 31 bm. od północnego zachodu postępujący *w głąb kraju wzrost 
zachmurzenia do dużego z opadami deszczu. Temperatura minimalna od 
8 do 12 st„ maksymalna od 17 do 20. Wiatr umiarkowany, okresami dość 
silny południowo-zachodni i zachodni.

Ciśnienie atmosferyczne w Krakowie z 25 bm. godz. 16 00: 989,6 hPa, 
tj. 742,3 mm, stan stały.

Słońce wzeszło dziś w Krakowie o godz. 5.46, a zajdzie o 19.37. Dzień 
jest już krótszy o 2 godziny 32 minuty i ma 13 godzin 51 minut. (k)

CAŁKOWITA ZAWARTOŚĆ OZONU w atmosferze w rejonie Polski 
południowo-wschodniej wynosiła wczoraj od 310 do 330 Dobsonów (norma 
wieloletnia dla sierpnia 320 D).

ZANIECZYSZCZENIE POWIETRZA W KRAKOWIE: z pomiarów prze­
prowadzonych wczoraj do godz, 12.00 przez Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska w Krakowie wynika, że zanieczyszczenie powietrza 
(w mikrogramach na m3) wynosiło:

dwutlenek dwutlenek pył tlenek
' siarki azotu węgla

Rynek Główny
Aleja Krasińskiego
Norma średniodobowa

30
29

200

19 44 1100
123 47 2000
150 120 1000

UWAGA, KIEROWCY I PRZECHODNIE! Widoczność rano lokalnie 
ograniczona, warunki drogowe dobre. Sytuacja biometeorologiczna korzy­
stna, nastąpi stopniowa poprawa samopoczucia, uczucie psychicznego od­
prężenia, wzrost chęci działania.

NOTOWANIA WALUTOWE

« (A) Oficjalny kurs NBP * 25 sierpnia 1993 roku. Dolar, skup: 
17.976, sprzedaż: 18.710, marka skup: 10.660, sprzedaż: 11.096, frank 
fr., skup: 3057, sprzedaż: 3181, funt, skup: 26.842, sprzedaż: 27.938, 
frank szw., skup: 12.103, sprzedaż: 12.597.

• Kurs w kantorach prywatnych. KRAKÓW, dolar, skup: 18.100—- 
18.150, sprzedaż: 18.200—18.250

marka, skup: 10.630—10.650, sprzedaż: 10.700—10.730
funt, skup: 26.700, sprzedaż: 27.000—27.200 
frank fr., skup: 3000—3050, sprzedaż: 3080.
9 NOWY SĄCZ, dolar, skup: 18.200—18.230, sprzedaż: 18.380—18.380 
marka, skup: 10.620—10.660, sprzedaż: 10.680—10.700 
frank fr., skup: 3040—3057, sprzedaż: 3080—3092 
frank szw., skup: 12.030—12.103, sprzedaż: 12.180—12.206 
szyling, skup: 1513—1515, sprzedaż: 1519—1520 
lir (100), skup: 1120—1125, sprzedaż: 1130—1143 
korona czes., skup: 580—596, sprzedaż: 605—610 
korona slow., skup: 485—500, sprzedaż: 530—540.
• TARNÓW, dolar, skup: 18.180—18.200, sprzedaż: 18.230—18.250 
marka, skup: 10.600—10.650, sprzedaż: 10.680—10.700 
funt, skup: 26.700— 26.800, sprzedaż: 27.000—27.100 
frank, skup: 3020—3050, sprzedaż: 3050—3070 
frank szw., skup: 12.050—12.100, sprzedaż: 12.100—12.150.

1

• Najwyższa cena skupu dolara: 18.240 (Łomża), marki: 10.680 
(Warszawa, Gdynia), najniższa cena sprzedaży dolara: 18.200 (Gdańsk), 
marki: 10.680 (Szczecin).

*
Na londyńskiej giełdzie walutowej w środę w południe za jedne­

go funta szterlinga płacono 1,4965—1,4975 dolara USA, przy czym 
dolar amerykański kosztował: 1,3160—1,3165 dolara kanadyjskiego, 
1,6840—1,6850 marki niemieckiej, 1,8930—1,8940 guldena holender­
skiego, 1,4785—1,4795 franka szwajcarskiego, 35,53—35,63 franka bel­
gijskiego, 5,8650—5,8660 franka francuskiego, 1596,5—1598,0 lirów 
włoskich, 104,90—105,00 jena japońskiego.

Uncja złota kosztowała 371,20—371,70 dolara USA.

Tabela kursów Banku Handlowego z 25.08.1993 r.

KUPNO SPRZEDAŻ

Australia 1 dolar 12003 12432
Austria 1 szyling 1538 1563
Belgia 1 frank 513 522
Dania 1 korona 2624 2674
Finlandia 1 marka 3113 3207
Francja 1 frank 3088 3142
Hiszpania 100 peset 13198 13736
Holandia 1 gulden 9625 9779
Japonia 100 jenów 17618 18024
Kanada 1 dolar 13631 14048
Luxemburg 1 frank 513 522
Norwegia 1 korona 2477 2552
Portugalia 100 escudo 10468 10896
Niemcy 1 marka 10807 10938
USA 1 dolar 18233 18453
Szwajcaria 1 frank 12301 12597
Szwecja 1 korona 2230 2269
W. Brytania 1 funt 27171 27582
Włochy 100 lirów 1139 1159
Europa ECU 20391 21223
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Do parlamentu marsz! Partnerstwo
(INF. WŁ.) 25 oficerów 1 żołnie- 

ray wojska otrzymało okoliczno- 
ściowe urlopy związane z ubie­
ganiem się o mandaty parlamen­
tarzystów. Urlop jest płatny, za­
kończy się po ogłoszeniu wyni­
ków wyborów. Jeśli kandydaci 
nie zdobędą mandatów, wrócą do 
służby, jeżeli uzyskają je — bę­
dą musieli podjąć decyzję, czy 
wziąć bezpłatny urlop na czas 
trwania kadencji, ozy też przejść 
do rezerwy.

Po Sejmu kandyduje 22 ofice­
rów i żołnierzy. Najwięcej, trzy­
nastu. z listy BBWR: gen. bryg. 
Henryk Andracki, szef Wojsk 
Łączności i Informatyki Sztabu 
Generalnego WP; płk Jan Wi­
śniewski, zastępca szefa WSzW, 
Olsztyn; ppłk Tadeusz Grabow­
ski, komendant Rejonowej Skła­
dnicy Technicznej. Łomża; płk 
Jerzy Komarow-Wieliżski (od­
chodzi do rezerwy); płk Fe­

Smakołyki i truciciele
(INF. WŁ.) Sezon grzybowy zdą­

żył już zaznaczyć się pacjenta­
mi w Klinice Toksykologii. Le­
karze przypominają: na liście 
przyczyn ostrych zatruć grzyby 
zajmują wysoką, czwartą pozy­
cję. Grzyby trujące należą do 
trucizn najstarszych, od tysiącle­
ci znanych człowiekowi — i wciąż 
skutecznych. Co dziesiąta z osób, 
które uległy zatruciu umiera. W 
wielu przypadkach nozostają 
trwałe uszkodzenia (wątroba, 
ijiózg).

W naszych lasach rośnie kil­
kaset gatunków grzybów. Jadal­
nych jest kilkadziesiąt. Większą 
reprezentację mają grzyby nie­
jadalne, które nie trują, alę zbie­
rać ich nie należy: jeden gory- 
czak np. zepsuje smak całej por­
cji grzybów. Trujących jest nie­
wiele; u nas raptem kilka ga­
tunków. Niestety, tylko niektóre 
(muchomor czerwony) ostrzegają 
intensywnym kolorem lub —jak 
borowik szatan — ostrym, gorz­
kim smakiem. Największy tru­
ciciel, sprawca 95 proc, ostrych 
zatruć — muchomor sromotnikowy 
— ma neutralny smak i jest łu­

liks Sawicki, zastępca szefa 
Wojsk Ochrony Przeciwchemicz­
nej Śląskiego Okręgu Wojskowe­
go; ppłk Mirosław Rochmankow- 
ski, dowódca pułku, Leszno; ppłk 
Florian Siekierski, dowódca puł­
ku, Pleszew; płk Waldemar 
Szczypiorski, komendant WSzW, 
Bydgoszcz; płk Stanisław Tom­
czyk, zastępca dowódcy 7 Bry­
gady Ochrony Wybrzeża, Gdańsk; 
płk Tadeusz Wójcicki, zastępca 
dowódcy 2 Brygady Łączności; 
ppłk Zbigniew Pęksiński. starszy 
oficer WSzW. Szczecin; mjr Ka­
zimierz Sulima, wykładowca w 
Centrum Szkolenia Specjalistów 
Czołgowych i Samochodowych w 
Pile; ppłk Ryszard Cydejko. za­
stępca dowódcy 60 Lotniczego 
Pułku Szkolnego. Radom.

Ponadto: ppłk Marian Michno, 
wykładowca w WSM — PSL; 
płk Wiesław Pietrzak, komen­
dant 1 Ośrodka Szkolenia Spe­

dząco podobny do grzybów ja­
dalnych. Młody muchomor sro­
motnikowy jest niemal bliźnia­
kiem pieczarki polnej, wyrośnię­
ty upodabnia się do kani —naj­
smaczniejszego z grzybów.

Borowiki, maślaczki, kurku. 
Nie ma szans, żebyśmy przestali 
je lubić. Więc może by nauczyć 
się je zbierać w miarę bezpiecz­
nie?

Atlas grzybów to bezcenna po­
moc dla początkujących. Warto 
jednak pamiętać, że mimo coraz 
lepszych technik drukarskich na­
tura jest bogatsza w niuanse ko­
lorystyczne i „żywy” grzyb mo­
że odcieniem różnić się nieco od 
grzyba ,jna obrazku”. Stąd — 
przykazanie pierwsze: zebrane 
grzyby sprawdzać z atlasem, a 
potem z grzybiarzami-praktyka- 
mi. Niepewne — wyrzucać. O- 
czywiście .— lepiej byłoby ich 
nie zbierać, bo choć nam szko­
dzą, środowisku są przydatne.

Grzybiarz początkujący powi­
nien zrezygnować ze zbierania 
grzybów blaszkowych, grzybiarz 
doświadczony — zbierać je z o- 

cjalistów Wojsk Rakietowych 1 
Artylerii. Węgorzewo — UP;kpt. 
Stanisław Dzienisiewicz, starszy 
oficer WAK, Ełk — SLD; płk 
Andrzej Kij, Wojskowy Instytut 
Informatyki, Kielce i gt. szer. 
Bartosz Skiba — obaj KdR; mjr 
Bolesław Magot (odchodzi do re­
zerwy) — UPR; płk Józef Pawe­
lec, WAT — „Samoobrona”; kpt. 
Piotr Matosek, szef łączności 3 
pułku zmechanizowanego. Cie­
chanów — Partia „X”; szer. Ja­
nusz Szeja — KPN.

Do Senatu kandyduje trzech 
oficerów: gen. bryg. Marian Wró­
blewski, kwatermistrz Warszaw­
skiego Okręgu Wojskowego — 
BBWR; płk Zygmunt Ostrowski, 
szef Wojewódzkiego Inspektora­
tu OC, Biała Podlaska ---BBWR 
i płk Ryszard Zieliński, komen­
dant Wojskowego Szpitala Kli­
nicznego, Kraików — SLD.

(KRA)

graniczonym zaufaniem. Wśród 
grzybów „pełnych” — z rurkami 
pod spodem kapelusza — trują- 
cy jest borowik szatan. Gdy nie 
mamy pewności czy piękny bo­
rowik nie jest szatanem — pró­
bujemy językiem. Trujący ma 
gorzki smak.

Nie zbieramy grzybów do fo­
liowych toreb: nie tylko gniotą 
się i zaparzają, ale — na co 
zwracają uwagę lekarze — psu­
ją się błyskawicznie. Do lasu 
chodzimy z koszykiem lub wia­
derkiem. Nigdy z „reklamów­
ką”!

A jeżeli, mimo wszystko, ■ po 
zjedzeniu grzybów poczujemysię 
źle? Natychmiast do lekarza! Nie 
rozstrzygajmy na własną rękę 
czy jest to niestrawność spowo­
dowana niewłaściwym przyrzą­
dzeniem czy przechowywaniem 
grzybów — czy zatrucie. Na to­
ksyny zawarte w grzybach tru­
jących nie ma domowych odtru­
tek. Niestety, objawy zatrucia, w 
przypadku grzybów trujących 
występują późno, po 8, a bywa, 
że i po 24 godzinach. (an)

(Dokończenie m »tr. I) 
niei. podpisali wicepremierzy: 
Henryk Goryszewski i Oleg Ło- 
bow. Porozumienie zakłada 
zwiększenie do roku 2010 dostaw 
gazu ziemnego do Polski do po­
ziomu 14 mld m sześciennych. 
Koszt budowy póWkiego odcinka 
gazociągu, która ma rozpocząć 
sie w przyszłym roku, wyniesie 
około 3,5 mld doi. Strona polska 
pokryje 15 proc, tei sumy.

Umowy i porozumienia o 
współpracy w dziedzinie nauki i 
techniki, w dziedzinie ochrony 
środowiska, w dziedzinie kultu­
ry. nauki i oświaty oraz o zapo­
bieganiu awariom przemysło­
wym, kieskom żywiołowym i li­
kwidacji ich skutków, podpisali 
ze strony polskiej wicepremierzy 
Henryk Goryszewski i Paweł 
Łączkowski oraz minister spraw 
zagranicznych, Krzysztof Skubi­
szewski, a ze strony rosyjskiej — 
wicepremier Oleg Łobow.

Dokumenty te przewidują m. 
in. finansowanie wspólnych, pol­
sko-rosyjskich badań- naukowych, 
regulują też klwestie zwrotu kul­
turowych 1 historycznych dóbr 
oraz archiwów.

Umowa o ochronie środowiska 
dotvczy przede wszystkim wspól­
nych działań w regionie -Morza 
Bałtyckiego. Zapobiec ma też 
bezprawnemu obrotowi niebez­
piecznymi odpadami.

Podczas wspólnej konferencji 
prasowej w ogrodach Belwederu, 
prezydenci Polski i Rosjj ocenili 
przebieg rozmów i wagę podpi­
sanych wczoraj dokumentów. 
Lech Wałęsa stwierdził, że o- 
twieraia one nowy etap w sto­
sunkach polsko-rosyjskich ł na­
dają im charakter partnerski. 
Borys Jelcyn poinformował, że 
strona rosyjska postanowiła 
przyspieszyć o trzy miesiące o- 
stateczne wycofanie swych wojsk 
z Polski, Maja one opuścić nasz 
'kraj do 1 października br.. a nie 
do 31 grudnia.

Odpowiadając na pytanie o je­
go stosunek dó ewentualnego 
wejścia Polski do NATO, Borys 
Jelcyn stwierdził, że do przesz­
łości należą czasy, kiedy to kie­
rownictwo polskie udawało sie 
do Moskwy, by dowiedzieć sie 
lak należy postępować, a ra­

dzieckie przybywało do Warsza­
wy aby udzielić rad. „Rosja i 
Polska to dwa suwerenne pań­
stwa i należy z szacunkiem od­
nosić sie do stanowiska każdego 
z nich”.

Jelcyn dodał, że strona rosyj­
ska przekazała Polsce dokumen­
ty tzw. komisji Susłowa (ocenia­
jącej wydarzenia w Polsce w 
1981 r.).

Odpowiadając na pytanie do­
tyczące połowów na Morzu 
Ochockim, prezydent Rosji o- 
świadczył, że wkrótce rozpocz- 
na sie tam manewry rosyjskiej 
marynarki wojennej. Zapewne 
trzeba będzie czasowo zamknąć 
te. strefę połowów. Wymaga te­
go również ochrona zasobów ryb 
w tym rejonie — dodał.

Prezydent Borys Jelcyn zło­
żył wczoraj w Warszawie wień­
ce na Grobie Nieznanego Żoł­
nierza oraz na Cmentarzu Mau­
zoleum Żołnierzy Radzieckich.

Prezydent Jelcyn złożył wie­
niec pod Pomnikiem Katyńskim 
na warszawskich Powązkach. 
Przy pomniku odbył kilkuminu­
towa rozmowę z przedstawicie­
lami Federacji Rodzin Katyń­
skich. Przy dźwiękach hymnów 
rosyjskiego i polskiego prezy­
dent złożył wieniec pod pomni­
kiem upamiętnia iącym polskich 
oficerów, więźniów radzieckich 
obozów jenieckich w Kozielsko, 
Ostaszkowie i Starobielsku, któ­

i ierzbicki przeprosi
Sąd Wojewódzki w Łodzi na­

kazał wczoraj Piotrowi Wierz­
bickiemu, redaktorowi naczelne­
mu „Gazety Polskiej” przeprosze­
nie Stefana Niesiołowskiego za 
tekst „Lista konfidentów — uzu­
pełnienie”, opublikowany w nr. 5 
„GP” z czerwca br., mający świad­

czyć o współpracy b. posła ze Służ­
bą Bezpieczeństwa PRL.

Wierzbicki ma również opubli­
kować — w ciągu 48 godzin od 
uprawomocnienia się orzeczenia 
— przeproszenie w „Gazecie Wy­
borczej”, „Rzeczypospolitej”, „Ży­
ciu Warszawy”, „Dzienniku Ka­

rzy zostali rozstrzelani w 1940 
roku w Katyniu. Przy pomniku 
Jelcyn spotkał sie z kapelanem 
Federacji Rodzin Katyńskich, o- 
calałym więźniem obozu w Ko- 
zielsku, oficerem w armii gen. 
Andersa, ks. prał. Zdzisławem 
Paszkowskim oraz z przewodni­
czącą Federacji, Bożeną Łojek.

Jelcyn kończąc rozmowę po­
wiedział: „Przebaczcie”.

★
Przywiezione przez prezydenta 

Jelcyna dokumenty „Komisji Su­
słowa” mogą rzucić wiele świa­
tła na najnowszą historie Polski, 
w tym wydarzenia z lat 1980—81 
— powiedział prof. Andrzej Pacz­
kowski z Instytutu Studiów Po­
litycznych PAN.

Komisja powstała w sierpniu 
1980 r. i działała w różnym skła­
dzie personalnym przez kilka 
lat aż do pieriestrojki Gorbaczo­
wa. Zbierała materiały referowa­
ne potem na posiedzeniach Biu­
ra Politycznego. Raczej nie po­
dejmowała decyzji, chociaż mo­
gła przekazywać pewne opinie i 
sugestie.

Dokumenty Komisji — po u- 
dostępnieniu ich historykom — 
mogą przyczynić sie do wyjaś­
nienia kilku istotnych spraw: ja­
kie były, prawdziwe intencje 
najwyższych czynników politycz­
nych ZSRR, jak widziano i oce­
niano’ sytuacje w Polsce, jakie 
były kanały informacji. (PAP) 

tolickim Słowo” i lokalnych ga­
zetach łódzkich, a także wpłacić 
20 min zł, nawiązki na konto 
łódzkiego oddziału PCK i 20 min 
jako odszkodowanie dla Niesioło­
wskiego.

W lipcu br. b. poseł zwrócił się 
do Sądu Wojewódzkiego w War­
szawie, by zajął się sprawą z u- 
rzędu. Po odmowie, Niesiołowski 
złożył w łódzkim sądzie pozew z 
powództwa cywilnego.

Piotr Wierzbicki zapowiedział, 
że odwoła się do łódzkiego Sądu 
Apelacyjnego od wyroku Sadu 
Wojewódzkiego. (PAP)

Sektę Majdanu Kozłowiec- 
kiego można porównać z pa­
miętną Dawida Koresha. Przy­
stający do niej porzucają swo­
je domy, wymazują z pamię­
ci własne imiona i nazwiska 
oraz całe dotychczasowe ży­
cie. Do czego będą zdolni pod­
władni przywódcy sekty, na­
zywający siebie wybrańcami 
Boga? Wczoraj pisaliśmy jak 
powstała sekta, dziś — jak wy­
gląda „leczeniem Duchem 
Świętym”.

W sekcie żyje kilkuna­
stu młodych męż­
czyzn, tyleż kobiet, 
ośmioro dzieci w wie­
ku przedszkolnym, 
troje — szkolnym i 

czworo niemowląt. Porody odbie­
ra sam Kacmajor. He było poro­
nień, zgonów noworodków i do­
rosłych — nie wiadomo. Dzieci 
nie są zgłaszane w USC, nie wy­
syłane do szkoły. Nauczaniem 
zajmują się ojcowie, a jedynym 
podręcznikiem jest Biblia. Sek- 
ciarze odcinają się od wytworów 
szatana, czyli całej cywilizacji. 
Nie wolno im utrzymywać, kon­
taktów ze światem poza drobny­
mi zakupami żywności i wer­
bunkiem do sekty. Nie uznają 
żadnych rełigii ani poglądów 
sprzecznych z ich wiarą, to zna­
czy wymyślonych przez proroka.

Rygory życia we wspólnocie 
ulegają zaostrzeniu. Od niedaw­
na przeszli na wegetarianizm, 
Przybrali nowe imiona. W mar­
cu tego roku urządzili wielką 
wyprzedaż. Sprzedawali, a na­
wet rozdawali chętnym: odzież 
zimową, meble, narzędzia, ma­
szyny, wózki, pralki, traktor, o- 
grodzenie willi. Postanowili żyć 
dniem dzisiejszym, pozostawia­
jąc odzież tylko na sobie. Koniec 
świata bliski — głoszą — więc 
nic im nie potrzeba. W razie cze­
go, ich Bóg im pomoże.

Wyprzedaż miała być dla każ­
dego próbą zrezygnowania z dóbr 
ziemskich, sprawdzianem wiary 
w proroka. Przekonał się. że zro­
bią co zechce. Co teraz im roz- 
każe?

W sekcie panuje system kar. 
Należą do' nich: zakaz wychOy 
dzenia z sali, nocowanie w piw­
nicy, głodówka, dodatkowe pra­
ce, straszenie zesłaniem, choro­
by, śmierci, poronienia. Metoda­
mi wychowawczymi dla dzieci 
mają być: bicie, zamykanie w 
ciemnicy. Biciem prorok ukarał 
kilkuletniego chłopca kiedy ten 
Pomylił słowa śpiewanego psal­
mu...

Dzieci są wychowywane w zu­
pełnej nieświadomości w czasie i

Krzysztof Kamiński W szponach proroka (II)

Rozmowa w Niebie
Dzieci nie znają takich słów, jak: lalka, telewizor, autobus, zegarek. Rosną z nich półanalfabeci.

miejscu życia, nie znają takich 
słów, jak: lalka, telewizor, auto­
bus, zegarek. Rosną z nich pół­
analfabeci, nie znający podsta­
wowych pojęć z matematyki, 
historii, geografii. Mają znać wy­
łącznie treść Biblii, nakazy i za­
kazy religijne — w wypaczonej 
wersji proroka Kacmajora.

Ci.. którzy nie poddali mu się 
do końca, uciekli z Majdanu, je­
szcze zostają pod wrażeniem 
przeżytych wydarzeń. Boją się za 
dużo mówić. Kobiety długo nie 
mogą ochłonąć, wrócić do nor­
malnego życia. W sekcie obowią­
zują je stroje nakazane przez 
przywódcę — długie suknie. Po 
ucieczce, z wewnętrznym oporem 
ubierają spodnie. Uciekinierzy 
potwierdzają zauważoną u Kac­
majora obsesję na tle erotycz­
nym. On sam ma już trzecią „żo­
nę” (Grażyna — wykształcenie 
wyższe, muzyczne), z nią czworo 
dzieci o imionach: Eliasz, Sa­
muel. Mateusz. Mojżesz.

Wbrew pozornemu zastosowa­
niu się do praw bożych, sekcia- 
rze są agresywni. Atakują rodzi-* 
ców przyjeżdżających po dzieci. 
Jedną matkę liski straszył no­
żem. Innej, łopatami i pałkami, 
zniszczyli samochód. Niedawno 
na drodze rozsypali zagięte gwoź­
dzie, żeby przebijać koła aut. 
Dziennikarzy i wszystkich kręcą­
cych się w pobliżu szczają psa­
mi, obsypują wulgarnymi wyz­
wiskami. ;

Mieszkańcy Majdanu Kczło- 
wieokiego są pewni, że obecność 
Kacmajora pobudza agresywność 
reszty. Gdy go nie ma, wszyscy 
pozostali łagodnieją. Kacmajor 
często wyjeżdża do Niemiec.

Tędy do uzdrowiciela? — 
pytam pracujących w 
polu. Kobieta prostuje 

plecy, przygląda się przybyszo­
wi.

— Tędy, tędy, ale może lepiej 
niech pan do niego nie idzie. W 
Lublinie lepszy. Na Węglin pan 
pojedzie, tam każdy pokaże. 
(Ma na myśli Andrzeja Junga.)

— Dzisiaj Kacmajora nie ma 
— dopowiada mężczyzna, widząc 
że nie daję się namówić na lu­
belskiego bioterapeutę. Zanim o- 
dejdę, uprzedzają:

— Panie, dawniej to on leczył, 
teraz kto wie co robi. Nasprowa- 
dzał ludzi, zamknął ich, mówią, 
że widzą Ducha Świętego. Przó- 
dy samochodów ho ho ile przy­
jeżdżało. Skończyło się leczenie, 
nikt już nie chodzi, ludzie mu 
nie wierzą.

— U Żmudowej brali mleko, 
raz kazali jej pozdejmować ob­
razy ze ścian, grozili chorobami.

— Tacy oni święci, a od Czer­
wonki drzewo kradli.

— Matki, ojcowie przyjeżdżają 
dzieci odebrać; to ich wypędzają, 
nawet porozmawiać nie pozwa­
lają.

Mimo ostrzeżeń, ruszam w stro­
nę białego domu pod lasem. U- 
daję chorego, wierzącego w moc 
Kacmajora. W hotelu zostawiłem 
swoje dokumenty i swoją praw­
dziwą tożsamość.

Przed budynkiem widocznym 
na tlę zielonej ściany lasu, 
duże drewniane litery: NIE­

BO. Przed drzwiami szereg wie­
szaków, schną materace, koce, u- 
brania, pieluchy. Otwiera młoda 
blondynka. Mówię, z czym przy­
chodzę. Znika w środku, po chwi­
li wraca z brunetem. Rozczoch­
rany, mała bródka, rozpięta ko­
szula. Młodszy od Kacmajora. 
Rozpoznają w nim Ilskiego. Wy­
słuchawszy co mnie sprowadza, 
każę zaczekać, kończą śniadanie.

Zostaję przez kilkanaście mi­
nut sam, obserwuję co dzieje się 
dookoła. Zanim ludzie proroka 
opuszczą mury, jestem wystawio­
ny na próbę. Po obejściu kręcą 
się dwa wielkie psiska: czarny i 
biała suka. Traktują mnie obo­
jętnie. Ludzie ze wsi skarżą się, 
że gryzą. Chyba tresowane. Po­
dejrzewam podstęp. Gdyby na 
mnie szczerzyły zęby, pewnie 
bym został wypędzony a nie le­
czony. Na szczęście psy nie oka­
zują wrogości.

Słyszę kończące się odgłosy 
śniadania. Z domu wychodzi naj­
pierw gromadka dwu-, trzy-, 
czterolatków z opiekunem, naj­
wyżej trzydziestolatkiem. Dołą­
czają do nich dwaj siedmio-, mo­
że ośmioletni. Na razie sami 
chłopcy. Za nimi dwie młode ma­
my z niemowlętami, jedna w cią­
ży. Jeszcze jeden młody ojciec 
z maleństwem na rękach. Po 
chwili na podwórzu kręci się już 

kilku chłopaków po 18, może 20 
lat. Wszyscy sprawiają wrażenie 
normalnych. Nie mają cech do­
strzegalnych u narkomanów, cho­
ciaż część z nich brała narko­
tyki przed przystąpieniem do 
sekty. Jest między nimi 14-latek 
z ogolóną głową. To starszy zbo­
ru. Przed wejściem sadowi się 
babcia, obiera wiadro ziemnia­
ków. Jest tu jej cała rodzina. Na 
koniec wychodzą dwie dziewczy­
ny z Ilskim. Brunetka jest żoną 
Kacmajora, towarzysząca jej 
blondynka z niemowlęciem to 
prorokini Katarzyna. Zajmują 
miejsca obok mnie.

— Już sądziłem, że pan o mnie 
zapomniał — odzywam się pier­
wszy, patrząc, jak blondynka 
przystawia maleństwo do piersi.

— Musi pan wiedzieć, że my 
nigdy nie zapominamy o tych, 
którzy do nas przychodzą — od­
powiada liski, a brzmi to jak 
groźba dotycząca mojej przyszło­
ści.

— Będziemy leczyć — mówi. 
Zastanawiam się jaką rolę od­
grywają obie pomocnice: wspól­
nie nakładają ręce? Myślę też 
jak uzdrowiciela wprowadzić na 
tematy religijne, żeby się jak 
najwięcej dowiedzieć a ich ży­
ciowych zasadach. Moje zmart­
wienie samo się rozwiązuje. li­
ski zaczyna tak:

— Chcąc leczyć ciało, musisz 
leczyć duszę. Do tego potrzebna 
znajomość praw bożych. Wska­
zuje Biblię. Zerkam na wydaw­
cę: Brytyjskie Towarzystwo Bi­
blijne.

— Wtem, że stan zdrowia fi­
zycznego i psychika są nierozer­
walnie złączone — zaczynam się 
wymądrzać.

— Nie psychika, a dusza —po­
prawia mnie nauczyciel, rozpo­
czynając wykład o życiu według 
praw bożych. Mówi płynnie, dość 
interesująco, aż zapominam o 
długowłosych sąsiadkach.

— Intelektualista o wielkich 
aspiracjach — nagle wtrąca Ka­
tarzyna. Spoglądam na nią. Ma 
oczy wbite — dosłownie wbite — 
we mnie. Acha, medium, będzie 
mnie rozpracowywać. Niedobrze! 
Skupiam uwagę na słowach wy­
kładowcy, nastawiam się na bier­
ne słuchanie, nie mogę się zdra­
dzić żadną myślą, ani słowem.

— Żyjecie w zakłamanym, 
grzesznym święcie, gdzie choro­
by są karą za grzechy — prze­
konuje kaznodzieja.

— Widzę niebieską plamę na 
jego nodze — przerywa druga 
pomocnica.

— Ma kurcze nóg — tłumaczy 
jej widzenie pierwsza. Już znam 
podział zadań. Taka obserwacja 
potrwa cały,czas wykładu, pra­
wie trzy godziny.

Prorokini widzi moje myśli w 
postaci napisów na czole. Chwi­
lami czuję się zagrożony.

—Spekuluje — odczytuje moje 
myśli. — Szaleńcy!

Kiedy mowa o domu rodzin­
nym, Katarzyna orzeka: — Ma 
kłopoty z żoną. Widzę słowo „Ję­
dza”. Akurat jest zupełnie od­
wrotnie. Ten przykład i następ­
ne dowodzą, że medium jest ó- 
mylne. Do końca — jak się oka- 
że — nie rozpozna mojego praw­
dziwego celu.

— Kiedy powiedziałeś Kościół 
katolicki, zobaczyłam na jego 
głowie złoty pasek — przekazuje 
Grażyna. Dla Ilskiego ten znak 
szyfru ma widocznie jakieś zna­
czenie.

Wykład w dużej części skła­
da się z prawd oczywi­
stych. Trudno np. nie zgo­

dzić się. że ludzie nie żyją we­
dług przykazań, zatruwają śro­
dowisko, uganiają się za pienią­
dzem, ubożeją duchowo. Albo: że 
Bóg jest wszędzie, nie tylko w 
kościele.. Że zbliża się koniec 
świata, grzeszący poniosą karę. 
Chodzi o to. żebym przyłączył 
się do sekty, żyjącej w jedynie 
słuszny sposób, jak Bóg przyka­
zał. Ale liski nie wymaga bym 
od razu został. Muszę się przy­
gotować.

TOWAR TYGODNIA SUPEROKAZJA 
___  OD 23 DO 29 SIERPNIA

Proszek Arial Color

1,2 kg —81.700

Napój Donald 
Grapefruit 
11 — 15.400

Mąka krupczatka 

1 kg —6.200

Kawa Wiener 
ziarnista 
250 g—13.100

Przyprawa 
stołowa 
II —11.700

Śmietanka 
Com pieta 
200 g —18.200

SUPERMARKET MX, KRAKÓW, ul. CENTRALNA 41a

Przytakują, co podoba się mów­
cy. Pewnie może tak rozprawiać 
bez końca. Wreszcie dostrzega 
moje zniecierpliwienie. Wie, że 
czekam na zabieg. Jeszcze tyl­
ko znajdzie w Biblii werset, 
mający mi służyć za życiowe 
motto. Wertuje kartki. Grażyna 
zatrzymuje go na jednej, wska­
zuje akapit nad jakim ujrzała 
złoty promień. liski czyta coś o 
miłości do Jezusa Chrystusa. 
Przyjmuję do wiadomości. Z tym, 
że każdy z nas to samo zdanie 
rozumie po swojemu. Na tym 
kończy się moja wstępna indok­
trynacja.

Teraz część zasadnicza. Mistrz 
przede mną. kładzie dłonie na 
mojej głowie. Stojąca za mną 
Grażyna mówi co czuje, jej od­
czucia mają odpowiadać moim 
chorobom. Przez Ilskiego Duch 
Święty odbiera mi dolegliwości.

Zauważam, że od początku do 
końca diagnoza jest nieprawdzi­
wa. Nie mam kłopotów z noga­
mi, nerkami, sercem, gardłem, 
zatokami, sypiam dobrze. O dzi­
wo, medium nie odkryło niewiel­
kich, lecz prawdziwych moich 
kłopotów zdrowotnych. Marne 
takie zdolności. Nie czuje także, 
zapowiedzianego ciepła pod pal­
cami uzdrowiciela, za to męczy 
mnie smród jego potu. Dopiero 
co przekonywał mnie o zdrowiu 
mieszkających pod tym dachem, 
tymczasem jego organizm zdra­
dza chorobę.

Po pięciu, może dziesięciu mi­
nutach jestem wolny. Jak wszy­
scy wierzący w uzdrowienie, zo­
stawiam pewną sumę za seans. 
Prorok przeczuwa mój powrót 
niebawem, gdy zauważę pozyty­
wne skutki kuracji. Tym bardziej 
cieszy go, kiedy zwyczajo­
wo mówię „do widzenia”. Nie 
wiemy obaj, że nasze następne 
spotkanie nastąpi nazajutrz, w 
zaskakujących okolicznościach: w 
Komendzie Rejonowej Policji w 
Lubartowie. Ja zbieram infor­
macje do reportażu. Ilskiego 
przywożą na przesłuchanie w 
związku ze wszczętym postępo­
waniem karnym.

KRZYSZTOF KAMIŃSKI 
(Dokończenie jutro)
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BLISKI WSCHÓD

Wzgórza i coś jeszcze
Czołowi politycy izraelscy 

oświadczają publicznie, że pokój 
na Bliskim Wschodzie jest bli­
sko. Mosze Szahal — izraelski 
minister energetyki — zapewnił 
ostatnio, że pokój z Syrią jest o 
wiele bliższy niż się to wydaje. 
Szimon Peres — minister spraw 
zagranicznych kilka dni temu 
stwierdził, że porozumienie poko­
jowe z Palestyńczykami zostanie 
zawarte wkrótce. Na ile te pro­
gnozy polityków izraelskich oka- 
żą się zgodne z prawdą będzie 
można się przekonać podczas roz­
poczynającej się 31 sierpnia je­
denastej rundy rokowań arabsko- 
- izraelskich.

Warren Christopher w czasie 
swej ostatniej wizyty na Bliskim 
Wschodzie wykazywał więcej en­
tuzjazmu dla negocjacji izrael- 
sko-syryjskich niż izraelsko-pa­
lestyńskich, przewidywał, że po­
kój będzie łatwiej wynegocjować. 
Niektóre źródła arabskie podają, 
że Syria obiecała Waszyngtono­
wi i Tel Awiwowi wywarcie na­
cisku na Hezbollah i zatrzyma­
nie jego działalności militarnej 
w południowym Libanie. W za­
mian Syria dostała obietnicę 
skreślenia jej przez Waszyngton 
z listy państw popierających ter­
roryzm. Wykonanie tej obietni­
cy przyniosłoby duże zmiany w 
stosunkach amerykańsko-syryj- 
skich, byłoby oczywiście dla Sy­
rii korzystne.

W dotychczasowych negocja­
cjach pokojowych Izrael doma­
gał się od Syrii określenia de­

Przed Trybunałem w Hadze

Oskarżony świat
(Dokończenie ze str. 1)

Sarajewo twierdzi, że kwietnio­
wy werdykt- Trybunału Haskie­
go w sprawie Bośni i Hercegowi­
ny, nakazujący powstrzymanie 
wszelkich aktów ludobójstwa, zo­
stał przez stronę serbską zigno­
rowany. „Jesteśmy tu dziś, żeby 
poinformować, iż ludobójstwo nie 
ustało i że zmuszeni jesteśmy o- 
becnie negocjować ze sprawcami 
tej zbrodni...” — powiedział w 
Hadze Sacirbej.

Plan dla Bośni i Hercegowiny, 
przedłożony w Genewie przez mię­
dzynarodowych negocjatorów, 
przewiduje przekształcenie tej b. 
republiki jugosłowiańskiej w luź­
ną unię trzech państw etnicznych. 
Muzułmanom przyznaje 31 proc., 
obszaru obecnej Bośni i Hercego­
winy, Serbom 52 proc., a Chorwa­
tom 17 proc. Sacirbej ostrzegł

Dla „Dziennika" z Bonn

StraMa Wspotaoty
(Dokończenie ze str. 1) 

raźne opowiedzenie się za opcją 
interwencji wojskowej.

Klaus Kinkel uzupełnił kon­
tury niemiecko-francuskiej poli­
tyki na Bałkanach oświadcze­
niem złożonym wczoraj, po roz­
mowach na lotnisku we Frank­
furcie nad Menem z ONZ-owski- 
mi negocjatorami pokojowymi. 
Owenem i Stoltenbergiem: po­
przemy każde rozwiązanie, które 
przyniesie pokój, ale nie takie 
które obciąży kosztami bośniac­
kich Muzułmanów.

Do wspólnej strategii Niemiec 
i Francji w Brukseli: należeć też 
będzie dążenie do jak najszyb­
szej integracji Polski we Wspól­
nocie Europejskiej. Wskazuje na 
to- przebieg zamkniętegp posie­
dzenia frakcji parlamentarnej 
ODU-CSU w Berlinie. Jak ujaw­
nił wczoraj rzecznik frankcji 

GODZINY

finicji kompromisu syryjsko- 
-izraelskiego, który byłby ceną 
wycofania się Izraela z okupo­
wanych Wzgórz Golan. Syryjczy­
cy natomiast odmawiają określe­
nia rozumienia pełnego pokoju 
i chcą aby wcześniej Izrael o- 
kreślił dokładnie co rozumie pod 
pojęciem „wycofania się”. Nie­
które źródła dyplomatyczne 
twierdzą, że prezydent Asad gra 
na zwłokę, że nie zależy mu na 
jak najszybszym podpisaniu po­
rozumienia pokojowego z Izrae­
lem, natomiast premierowi Ra­
binowi na szybkim porozumie­
niu zależy. Rabin chce zyskać po­
parcie izraelskiej lewicy żądają­
cej normalizacji stosunków izra­
elsko-arabskich, nie chce dopuś­
cić do ewentualnego wzrostu po­
parcia społeczeństwa dla prawi­
cy, przeciwnej ustępstwom tery­
torialnym Izraela, co w sytuacji 
przeciągających się i nie przyno­
szących efektów rozmów powo­
duje, że wzrost takiego poparcia 
jest prawdopodobny.

Jeżeli ceną pokoju izrąelsko- 
-syryjskiego będą tylko Wzgórza 
Golan, to strona syryjska uzna 
najprawdopodobniej, że nie robi 
korzystnego interesu. Syria naj­
chętniej utrzymałaby swoje wpły­
wy w sąsiednim Libanie. Ambi­
cją Syrii jest silna pozycja po­
lityczna i militarna w całym re­
jonie bliskowschodnim. Owa sil­
na pozycja jest przedmiotem ne­
gocjacji, nie tylko Wzgórza Go­
lan.

IBRAHIM EL-CHEIKH

jednak, że wszelkie porozumienia 
genewskie będą nieważne, ponie­
waż ich akceptację wymusza się 
pod groźbą, że w przeciwnym wy­
padku kontynuowane będzie lu­
dobójstwo.

Ód Trybunału Haskiego Sara­
jewo domaga się też stwierdzenia, 
że wszystkie państwa, które pod­
pisały konwencję z 1948 r. w spra­
wie ludobójstwa, muszą przyjść z 
pomocą Bośni i Hercegowinie. 
Strona bośniacka posunęła się w 
zarzutach do oskarżenia sił po- 
kojowych ONZ o przeszkadzanie 
w dostarczaniu pomocy humani­
tarnej. Szef ekipy Bośni i Her­
cegowiny na posiedzenie Try­
bunału Haskiego, amerykański 
prawnik Francis Boyle, dodał, że 
wygląda to .na próbę zmuszenia 
rządu w Sarajewie do zaakcepto­
wania planu podziału kraju. (PAP)

Karl Lammers posłowie chadec­
cy stwierdzili, że w interesie 
RFN leży pełna stabilizacja 
wszystkich krajów sąsiednich. 
Dlatego po zintegrowaniu ze 
Wspólnotą państw EFTA — 
między innymi Austrii — musi 
być zapewnione jak najszybciej 
pełne członkostwo we Wspólno­
cie Europejskiej krajów Europy 
Środkowej. W pierwszym rzędzie 
— powiedział Lammers — Pol­
ski. następnie Węgier, Czech i 
Słowacji.

Posłowie chadeccy uznali, że 
dla ugruntowania się demokra­
cji i gospodarki rynkowej Pol­
ska musi mieć jasną perspekty­
wę pełnego członkostwa w zjed­
noczonej Europie. A jeszcze wcze­
śniej — Polska i trzy pozostałe 
kraje muszą mieć pełen, swobod­
ny dostęp do. zachodnich ryn­
ków.

MACIEJ RYBIŃSKI

® CASTRO POWITAŁ 
GRUPĘ AMERYKANÓW. Pre­
zydent Kuby Fidel Castro o- 
sobiście powitał na lotnisku 
w Hawanie grupę Ameryka­
nów. która brała udział w 21- 
-dniowym strajku na granicy 
USA z Meksykiem, po odmo­
wie . przepuszczenia autobusu 
szkolnego 3 pomocą dla Kuby.

• ZRZUTY DLA MOSTA­
RU. Wysoki Komisarz ds. U- 
chodźców zażądał od aliantów, 
by żywność dla Mostaru zrzu­
cić na spadochronach. Dwa 
amerykańskie samoloty trans­

Dla „Dziennika" z Zagrzebia

Korytarze i enklawy
Najnowszy plan pokojowy dla 

Bośni i Hercegowiny, przedłożo­
ny w Genewie przez lorda Owe­
na i Thorvalda Stoltenberga, za 
podstawę przyszłych rozwiązań 
bierze „stan rzeczy w terenie”, 
czyli sankcjonuje okupację około 
70 proc, terytorium Bośni przez 
siły serbskie, sukcesy armii bo­
śniackiej w Środkowej Bośni i 
w dolinie rzeki Neretwy oraz fak­
tyczne stworzenie chorwackiego 
państwa „Herceg-Bosna”, preten­
dującego do Mostaru jako swej 
przyszłej stolicy i „czyszczącego 
etnicznie” — na wzór serbski — 
przestrzeń, którą przywódcy chor­
waccy przewidzieli dla swego na­
rodu.

Szanse na przyjęcie planu przez 
wszystkie trzy strony są zniko­
me, uważają obserwatorzy w Za­
grzebiu i Sarajewie. Strona boś­
niacka, licząca na poparcie Wa­
szyngtonu, wskazuje na fakt, iż 
plan Owena-Stoltenberga cofa 
Bośnię i Hercegowinę z powro­
tem w XIX wiek, sankcjonuje 
zdobycze terytorialne i wyniki 
„czyszczenia etnicznego”.

Strona serbska do tej pory nie 
wycofała się z żadnego kawałka 
zdobytego terytorium. Wyjątkiem 
jest przyczółek Prevlaka między 
Chorwacją i Czarnogórą. Na

Rosyjscy ochotnicy w Serbii

„Carskie Wilki”
Jak pisze belgradzki tygodnik 

„Duga” do Serbii przybyło oko­
ło 500 rosyjskich ochotników, 17 
zginęło, a 30 zostało rannych. 
Większość z nich walczyła na 
froncie pod Visegradem (wschod­
nia Bośnia). Tam założyli swój 
ochotniczy oddział „Carskie Wil­
ki”, Głównym motywem ich 
przybycia, jak sariii mówią, jest 
słowiańska i prawosławna solidar­
ność z narodem serbskim. Ochot­
nicy to najczęściej byli żołnierze 
z Afganistanu, Osetii, Górnego 
Karabachu, ale są również i ta­
cy, którzy wojnę oglądali tylko na 
filmach. Najwięcej jest oficerów 
byłej Armii Sowieckiej, którzy z 
powodu redukcji wojska zostali 
bez pracy oraz członków związ­
ków kozackich. Nie brakuje też 
awanturników, ludzi z wyższym 
wykształceniem i kołchoźników.

Po przeżytych doświadczeniach 
na bośniacko-chorwackich fron­
tach prawie wszyscy wracają do 
swojego kraju niezadowoleni. Czu- 
ją się upokorzeni mizerną woj­
skową pensją, wystarczającą tyl­
ko na kilka piw, nieufnością serb­
skich dowódców wobec nich, wy­
pychaniem ich na źle zaplanowa­

Dla „Dziennika" z Wilna

drażnienie niedźwiedzia
— Nie chciałbym twierdzić, iż 

31 sierpnia br. stanie się dla Lit­
wy historycznym dniem, w któ­
rym rosyjscy żołnierze opuszczą 
nasz kraj — powiedział wczoraj 
Virgilius Bulovas, poseł na Sejm 
RL, szef litewskiej delegacji ne­
gocjacyjnej do rozmów z Moskwą 
w sprawie wycofania jej wojsk. 
Uważa on, iż nastąpi to nieco póź­
niej, jednak — jego zdaniem — 
zbyt długo obcy żołnierze na Lit­
wie nie pozostaną.

Zdaniem szefa litewskiej dele­
gacji sytuacja nie jest aż tak tra­
giczna, jak ją przedstawiają nie­
którzy politycy oraz rosyjskie i 
litewskie środki masowego prze­
kazu. Uczyniły one, — jak po­
wiedział — niedźwiedzią przysłu­
gę litewsko-rosyjskim pertrak­
tacjom. Bulovas miał na myśli

portowe C-130 zrzuciły w cią­
gu nocy w sektorze muzuł­
mańskim miasta 11 ton żyw­
ności w paczkach ważących 
około kilograma. Operacja na­
zwana „Dotrzymać słowa” zo­
stała określona przez rzeczni­
ka sił ONZ w Sarajewie ja­
ko „wielki sukces”. Zrzuty nie 
rozwiązują jednak żadnego z 
problemów mieszkańców tego 
miasta.

• ZAMIAST SKARBU? 
Wśród pierwszych rzeczy zna­
lezionych przez ekspertów na 
pokładzie wydobytego na po­

wzgórzach Igman i Bjelasznica 
w pobliżu Sarajewa czuwają 
bowiem — w imieniu Ser­
bów — siły pokojowe ONZ. 
Nikt nie widzi powodu, by 
Serbowie, łamiący dotych­
czas każde z podpisanych zobo­
wiązań, tym razem mieli zwró­
cić, bez szans na rekompensatę, 
jedną trzecią swych zdobyczy. 
Chorwaci nie wyrazili do tej po­
ry swych zastrzeżeń, ale w te­
renie bojkotują porozumienie tak 
skutecznie, iż Stany Zjednoczo­
ne po raz pierwszy zagroziły Za- 
grzebowi sankcjami, zaś Chorwa­
tom bośniackim, uniemożliwiają­
cym ruch konwojów humanitar­
nych, bombardowaniami z powie­
trza.

Przywódcy Chorwatów i Ser­
bów zamierzają przedłożyć plan 
pokojowy swym „parlamentom”. 
Prezydent Bośni i Hercegowiny — 
Alija Izetbegović — zapowiedział 
— iż zwołanemu do Zenicy 
„zgromadzeniu narodowemu”, w 
którym oprócz wiernych mu je­
szcze posłów udział mają wziąć 
też przedstawiciele armii, grup 
religijnych 1 partii, które nie we­
szły do parlamentu, nie będzie 
mógł polecić przyjęcia planu. 
Władze bośniackie wyciągnęły też 
najdalej idące konsekwencje. 
Wprowadziły oficjalnie ogólną 

ne akcje. Szczególnie rozczaro­
wani są masowymi dezercjami 
tych, czyich domów przybyli bro­
nić.

Jednym z ochotników jest 28- 
-letni Vadim Władimirowicz Ba­
ków, pochodzący z Duszanbe, sto­
licy Tadżykistanu. Do sierpriia 
1991 był na służbie w OMON w 
Rydze. Gdy Łotwa ogłosiła nie­
podległość OMON rozpadł się, a 
Baków i jego koledzy zostali bez 
pracy.

W sierpniu 1992 r. Vadim Ba­
ków przyjechał do Trebine (po­
łudniowo-wschodnia Hercegowi­
na), gdzie zajął się szkoleniem 
serbskich żołnierzy. Wkrótce wy­
ruszył — z wyszkolonym przez 
siebie plutonem — na wojnę, brał 
udział w licznych akcjach, dwa 
razy był ranny. O swoich do­
świadczeniach mówi tak: — Nie 
mam zamiaru dalej walczyć, po­
nieważ jestem rozczarowany do­
wództwem. Oficerowie serbscy są 
tacy jak i rosyjscy. Zależy im 
tylko na awansach. Natomiast 
zwykli żołnierze są dobrymi wo­
jownikami, choć różnią się men­
talnością od rosyjskich. My, Ro­

uwypukloną przez prasę Rosji i 
Litwy kwotę 146 miliardów do­
larów, które rzekomo Rosja po­
winna zapłacić Litwie za straty, 
uczynione przez armię rosyjską. 
V. Bulovas stwierdził, iż delega­
cja litewska dyskutowała w Mo­
skwie jedynie o potrzebie rekom­
pensaty, nie wskazując konkret­
nej sumy. Liczba 146 mld pocho­
dzi, jak wyjaśnił, z maja 1992 ro­
ku, kiedy pertraktacje z Rosją 
prowadziła inna, nie istniejąca 
dziś delegacja. Pewne siły polity­
czne, którym jest to widocznie na 
rękę, zaczęły operować tymi mi­
liardami. Nie na żarty rozzłościło 
to Rosję, bowiem odmówiła nawet 
wypłacenia odszkodowań od 1 
stycznia 1992 r., na co uprzednio 
wyraziła zgodę.

— Nie osiągnęliśmy porozumie­
nia, ale na szczęście, nie pokłóci­

wierzchnię niemieckiego okrę­
tu podwodnego z czasów II 
wojny światowej było sto bu­
telek wina, duża paczka pre­
zerwatyw, fajka i okulary. Ku 
zadowoleniu ratowników mor­
skich, wszystkie przedmioty 
były w doskonałym stanie, 
pomimo iż przez 48 lat spo­
czywały na dnie morza.

• W TELEWIZJI POKA­
ZANO DOKUMENTY OBCIĄ­
ŻAJĄCE RUCKOJA. Członek 
komisji antykorupcyjnej rzą­
du Rosji Andriej Makarów 
pokazał we wtorek wieczorem 

mobilizację, rewizję ulg dotyczą­
cych aktywnej służby wojskowej 
i ogólnego obowiązku pracy oraz 
zapowiedziały ostre sankcje prze­
ciwko dezerterom.

W rozmowie z tygodnikiem 
„Der Spiegel”, członek prezydium 
Bośni i Hercegowiny, Ejup Ganić 
przewiduje ostre walki, które 
mogą doprowadzić do śmierci 
dalszych 200.000 osób. „Odpowie­
dzialność za każdą śmierć i każ­
dego uchodźcę spadnie na ONZ 
i Wspólnotę Europejską, ponie­
waż odmówiły nam one prawa 
do samoobrony" — powiedział 
Ganić.

Dalsze walki są pewne bez 
względu na to, czy plan zostanie 
przyjęty czy odrzucony. Przyję­
cie pląnu oznaczałoby powstanie 
trzech minipaństewek, z których 
każde składałoby się z odizolo­
wanych wzajemnie części, po­
wiązanych „korytarzami”. Linie 
podziału (Curzona) i „korytarze” 
(np. gdański) oraz podziały pod 
patronatem W. Brytanii (Mona­
chium) lub sąsiadów (Hitler— 
Stalin) nie stały się w Europie 
gwarancją pokoju. Polacy to wie­
dzą. Czy Bośnia i Hercegowina 
potrzebuje pół wieku później 
właśnie takich „recept”?

ZDZISŁAW PIOTR GWÓŹDŹ

sjanie, jesteśmy szaleni, gdy się 
zdecydujemy na atak — idziemy 
bez zastanowienia do walki. Nie­
którzy Serbowie też są tacy, choć 
więcej wśród nich ostrożnych.

Chorwacki żołnierz jest wy­
nagradzany bardzo dobrze, 6 
miesięcy walczy, potem wraca do 
domu. Chorwaci są bardziej zdys­
cyplinowani i lepiej uzbrojeni od 
Serbów. Dostali m. in. broń, któ­
rą Armia Sowiecka zostawiła we 
wschodnich Niemczech. W jednej 
z walk zdobyliśmy chorwacki 
czołg, na którym wygrawerowa­
no biało-czerwone oblicze Le­
nina.

Muzułmanie są najsłabszymi 
wojownikami, oni nie mają pra­
wie żadnych regularnych jedno­
stek. Czekają, aż ich się zbierze 
najmniej 100. Potem ruszają do 
akcji przy wtórze bębna. Giną 
jak snopy. W ich szeregach wal­
czy dużo mudżahedinów z Iraku, 
Iranu, Turcji... Mentalność tutej­
szych Muzułmanów jest taka sa­
ma jak tych z byłej Armii So­
wieckiej. Z nich nigdy nie będą 
dobrzy kołnierze.

JACEK HAJTEK

liśmy się — uogólnił V. Bulovas. 
— Dowodzi tego fakt, że pertrak­
tacje z Rosją zostały zerwane tyl­
ko w kwestii rekompensaty, na­
tomiast kontynuowany jest dialog 
o wojskowym tranzycie, emerytu­
rach dla byłych wojskowych, po­
rozumieniach handlowych.

Pracę litewskiej delegacji kry­
tycznie ocenił prezydent RL — 
Algirdas Brazauskas. Samokry- 
tyczny był też jej szef — Bulovas, 
który jednak, nie chciał szerzej 
komentować jej pracy. Prawdopo­
dobnie chodzi tu o wewnętrzne 
nieporozumienia między poszcze­
gólnymi członkami delegacji, re­
prezentującymi różne opcje poli­
tyczne, zachowanie których nie­
kiedy przypomina bajkę o łabę­
dziu, raku i szczupaku...

JADWIGA BIELAWSKA

w trakcie wywiadu dla tele­
wizji „Ostankino” dokumenty, 
obciążające wiceprezydenta 
Rosji Aleksandra Ruckoja. W 
40-minutowej rozmowie Ma­
karów przedstawił m. in. u- 
mowę, na mocy której 3 min 
dolarów zostało przelane na 
konto w szwajcarskim banku. 
„Podpisy pod tym dokumen­
tem potwierdzają, że Alek­
sandr Ruckoj miał, niestety, 
udział w tej operacji” — po­
wiedział Makarów wskazując 
na podpis Ruckoja złożony na 
umowie opatrzonej czerwona 
Pieczęcią.

GODZINY
• NASTROJE W SIER­

PNIU. Zdaniem 65 proc, res­
pondentów CBOS w sondażu 
z 12—17 bm., sytuacja w na­
szym kraju zmierza w złym 
kierunku, według 17 proc, w 
dobrym, a 18 proc, nie miało 
na. ten temat wyrobionej o- 
pinii. W lipcu ó tym, że sy­
tuacja w Polsce zmierza w 
złym kierunku przekonanych 
było 64 proc, zapytanych, a 
o tym, że w dobrym — 23 
proc.

e SAMOLOTEM PRZEZ 
GRANICĘ. Niewielki samolot, 
prawdopodobnie „składak” 
już dwukrotnie w ciągu ostat­
niego miesiąca naruszył prze­
strzeń powietrzną naszego 
kraju. Lądował na polach w 
okolicach Sejn (woj. suwal­
skie) — zaalarmowała ostatnio 
lokalna prasa. Gazety snują 
przypuszczenia, żę do Polski 
przerzucane są w ten sposób 
materiały radioaktywne.

• NIEZADOWOLENIE NA­
UCZYCIELI. Po raz kolejny, 
tym razem na 2 września zo­
stał przesunięty termin powo­
łania zespołu złożonego z 
przedstawicieli Związku Na­
uczycielstwa Polskiego i Mi­
nisterstwa Edukacji Narodo­
wej, mającego ustalić wyso­
kość podwyżek płac w oświa­
cie. „Brak tej regulacji grozi 
powrotem fali niezadowolenia 
nauczycieli, którym znane są 
uzgodnienia z majowych roz­
mów między związkiem a Ko­
misją Rządową” — powie­
dział podczas konferencji pra­
sowej prezes Zarządu Głów­
nego ZNP Jan Zaciura.

• ZŁOŻYŁ ZAŻALENIE. 
Prezes NIK Lech Kaczyński 
złożył zażalenie na poniedział­
kową decyzję Sądu Wojewó­
dzkiego w Warszawie, naka­
zującą mu sprostowanie twier­
dzenia, że prywatyzując „Nor- 
blin” Ministerstwo Prze­
kształceń Własnościowych 
wybrało mniej korzystną o- 
fertę „Universalu”.

• POLSKIE ARABY. Na 
dorocznej aukcji polskich ko­
ni arabskich „Polish Presti- 
ge” w Janowie Podlaskim na 
głównej licytacji sprzedano 30 
klaczy za łączną sumę 462 
tys. dolarów. Najdrożej po­
szły klacze ze stadniny w 
Michałowie: Floria za 45 tys. 
doi. i Damieta za 42 tys. doi. 
— poinformowała Barbara 
Sokoluk ze stadniny w Jano- 
wje>

® ZŁAGODZIĆ KARĘ. 
Premier Hanna Suchocka wy­
stosowała list do komendanta 
głównego policji insp. Zeno­
na Smolarka z prośbą o zła­
godzenie kary dyscyplinarnej 
zwolnionemu ze służby poli­
cjantowi, który 14 bm. w So­
chaczewie wystrzelił z broni 
gazowej podczas przejazdu 
pani premier sądząc, że ma 
do czynienia z pościgiem za 
skradzionym samochodem. W 
sekretariacie KG Policji po­
informowano, że „na razie 
nie ma odpowiedzi na ten 
list”.

• GOTOWI DO STRAJKU. 
48 proc, respondentów CBOS 
gotowych byłoby wziąć udział 
w strajku, do którego doszło­
by w ich zakładzie, podczas 
gdy 41 proc, zaprzeczyło, a 11 
proc, nie wypowiedziało się 
na ten temat.

• ZAPOZNAŁ SIĘ Z 
AKTAMI. Jarosław Kaczyń- 
zapoznał się z aktami śledz­
twa prowadzonego przeciw 
niemu przez Prokuraturę Wo­
jewódzką w Warszawie o na­
ruszenie tajemnicy państwo­
wej przez ujawnienie tajnej 
instrukcji nr 0015/92 szefa 
Biura Analiz i Informacji U- 
rzędu Ochrony Państwa. Zda­
niem Kaczyńskiego, ' instruk­
cja upoważniała UOP do in­
wigilacji opozycji politycz­
nej, czemu zaprzeczali szefo­
wie MSW i UOP — Andrzej 
Milczanowski i Jerzy Konie­
czny.

• PRYMAS ODZNACZYŁ. 
Prymas Polski, kardynał Jó­
zef Glemp odznaczył Zbignie­
wa Karola Porczyńskiego, 
twórcę Muzeum Kolekcji im. 
Jana Pawła II, złotym me­
dalem „Ecclesiae Populoąue 
Servitium Praestanti”.

• GROŹNE NIEWYPAŁY. 
Trzech chłopców w wieku 16, 
17 i 19 lat zginęło w wyniku 
wybuchu zgromadzonych przez 
siebie niewypałów w Stegnie 
nad Zatoką Gdańską.
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1. Hot Shots II (Syrena) 139.740 169.470 4658 5.649 3
2. Strzelając śmiechem I 

(IMF)
36.450 101.330 1260 3479 17

3. Indochiny (Syrena) 27.950 395.340 954 13.200 52
4. Zabójcza broń 3

(Solopan Film Centrum)
24.476 133.481 843 4.572 24

5. Super Mario Bros (Vision) 23.870 35.270 820 1.200 10
6. The Bodyguard

(Solopan Film Centrum)
17.790 1,240.375 593 42.707 94

7. Niemoralna propozycja 
(ITI)

16.540 548.120 602 19.556 87

8. Forteca (Sigma Pictures) 13.020 54.270 453 1.858 17
9. Bez przebaczenia

(Solopan Film Centrum)
12.155 439.500 411 14.986 59

10. Smok — historia Bruce’a 
Lee (ITI)

11.740 41.930 409 1.447 17

BEZ WSTRZĄSÓW
W prezentowanej dzisiaj tabeli dziesięciu najbardziej kaso­

wych filmów tygodnia figurują dokładnie te same pozycje co 
ostatnio, oczywiście w nieco innej kolejności. Na pierwszym 
miejscu graną w trzech kinach, łącznie na jedenastu seansach 
„Hot Shots II”. Na drugim, równie zwariowana komedia — 
grana tylko w jednym kinie na dwóch seansach — „Strzela­
jąc śmiechem I”, Awansowały tylko trzy filmy. Wspomniany 
już „Hot Shots II” z trzeciego na pierwsze miejsce, „Indochi­
ny” z piątego na trzecie! i „Super Mario Bros” z ósmego na 
piąte. „Niemoralna propozycja” jest nadal siódma a „Bez prze­
baczenia” dziewiąty. Pozostałe nieco obniżyły swoją pozycję 
na liście. Połowa omawianych filmów zarobiła więcej niż w 
ubiegłym tygodniu. Są wśród nich oczywiście ostatnie pre­
miery tzn. „Hot Shots II i „Super Mario Bros”, ale także tacy 
weterani jak „Bez przebaczenia”, „Indochiny” i „Niemoralna 
propozycja”. Ten ostatni film (oraz „The Bodyguard”) powoli 
dobija do stu dni swego ekranowego żywota. Dzisiejsza pre­
miera „Człowieka z...” większych zmian raczej nie spowoduje. 
Wstrząs nastąpi dopiero po przybyciu dinozaurów z „Parku 
jurajskiego”.

DINOZAURY NADCHODZĄ
W latach siedemdziesiątych wyświetlano w Polsce „Świat 

Dzikiego Zachodu” i „Comę”. W wielu wypożyczalniach moż­
na znaleźć „Dowód rzeczowy”. Tylko najbardziej zagorzali ki­
nomani pamiętają, że wyreżyserował je Michael Crichton. Gdy 
realizacja filmów nie przyniosła mu zbyt wielkiej satysfakcji 
przerzucił się na literaturę. Nad powieścią „Jurassic Park” 
pracował dziesięć lat. O prawo przeniesienia jej na ekran 
walczyły cztery największe wytwórnie hollywoodzkie. Zwycię­
ski Universal reżyserię powierzył Stevenowi Spielbergowi. Eki­
pę zaczęto rekrutować latem 1990 roku. Po dwóch latach bar­
dzo intensywnych przygotowań 24 sierpnia 1992 r. (a zatem 
rok i dwa dni temu) nakręcono pierwsze ujęcie. 11 czerwca 
tego roku odbyła się amerykańska premiera. „Park jurajski” 
jak dotąd pobił prawie wszystkie filmowe rekordy świata, a 
te które jeszcze pozostały pobije zapewne bardzo prędko. Na 
ekrany kin polskich film zostanie wprowadzony 3 września.

„LINIA
Przed kilku laty dużym po­

wodzeniem cieszył się film 
„Linia życia”, być może ze 
względu na udział znakomi­
tych aktorów Julii Roberts i 
Kiefera Sutherlanda, których 
łączył wtedy zakończony skan­
dalem romans, ale też zapew­
ne i ze względu na temat. 
Film Joela Schumachera opo­
wiadał o „życiu po życiu”, o 
ryzykownych eksperymentach, 
o koszmarze jakim mogą być 
wspomnienia... Sukces filmu 
spowodował, że na jego pod-

NAJBLIŻSZE PREMIERY
„Człowiek z...” — Polska, 

1993, 105’, reż. Konrad Szołaj- 
ski, wyk.: Agata Kulesza, Sła­
womir Pacek, Cezary Pazura. 
Dystrybucja: Silesia-Film.
Premiera 27 sierpnia — kino 
WARSZAWA. y

Czy można żartować z tego 
co się wydarzyło w Polsce w 
ciągu ostatnich kilkunastu lat? 
Z sierpniowego zwycięstwa, 
etosu Solidarności, stanu wo­
jennego, budowania dembkra- 
cji? Stanisław Tym w filmie 
.Rozmowy kontrolowane” udo­
wodnił, że można. Jego śla­
dem poszedł debiutant Kon­
rad Szołajski realizując .Czło­
wieka z...” Tytuł odsyła 
wprost do dwóch znakomitych 
filmów Andrzeja Wajdy „Czło­
wiek z marmuru” i „Człowiek 
z żelaza” i stanowi ich pa­

ŻYCIA”
stawie została napisana po­
wieść. Jej autorką jest Leono- 
re Fleischer — znana wcześ­
niej dzięki powieści „Rain 
Man” (autorem scenariusza 
rył Peter Filardi). Teraz — 
dzięki Wydawnictwu Graffiti 
Ltd. książka doczekała się 
polskiej edycji.

Leonore Fleischer — Linia 
życia. Powieść wg scenariusza 
Petera Filardi. Przełożyła Ce­
lina Juda. Wydawnictwo Graf­
fiti Ltd.

stisz. Rok 1989. Ania, repor­
terka telewizyjna wraca z za­
granicy. W charakterze re­
kompensaty za represje, ja­
kich doznała w okresie „ko­
muny” może nareszcie nakrę­
cić film dokumentalny. Jego 
bohaterem czyni Mikruta, 
działacza „S”, z którym los ją 
przypadkowo zetknął na po­
czątku stanu wojenriego... Te­
raz podąża jego śladem. Od­
wiedza archiwum MSW, wy­
pytuje znajomych Mikruta z 
tamtych lat, kombatantów, 
ubeków. Z tych rozmów wy­
łaniają się powikłane losy jej 
bohatera. Zbyt powikłane, to­
też władze telewizji postana­
wiają scenariusz przerobić na 
użytek fabuły... W filmie pa­
rze młodych aktorów towarzy­
szą: Kazimierz Kaczor, Ceza­
ry Pazura, Marek Kondrat, 
Marian Opania i inni.

„Lewy" -
Wisła ■— Stal Mielec 

2—0 (1—0)
Bramki: Lewandowski 2 (34 i 

48). Sędziował: J. Granat (War­
szawa). Żółte kartki: Włodarz 1 
Lewandowski. Bartkowski, Czy- 
rek, Łętocha. Widzów: 13 tys.

WISŁA: Szymaszek — Gorsz- 
kow. Giszka, Matyja, Włodarz — 
Kulawik (78’ Marzec), Kozak, La­
ment (46’ Moskal). Lewandowski 
— Szeliga, Jamróz.

STAL: Wyparło — Tieriesz- 
czenko, Federkiewicz, Łętocha, 
Bartkowski — Ruta, Tomanek, 
Barnak (46’ Pilawiecki), A. Tu­
łacz (66’ Curzytek) —r Czyrek, Bo- 
ciek.

Musiał przejść Wiśle „kompleks 
swoich śmieci” jak najprędzej. 
Trybuny prawie puste, nastroje 
nienajlepsze, przedostatnie miej­
sce w tabeli — to może pognę­
biać. Jeśli dodać do tego pecho­
we porażki (po części obarczane 
winą sędziego) zacznie boleć gło­
wa. I kibiców, i piłkarzy... Nie 
ma dwóch zdań. Ten mecz ..mu- 
siał” być wygrany. I na szczę­
ście był...

Zaczął i skończył Lewandow­
ski. Za pierwszym razem — huk­
nął obok bramki (w 7 minucie), 
ostatni raz próbował — w 75 — 
tym razem bardzo niecelnie. W 
międzyczasie strzelił dwa gole.

Bez fajerwerków
ŁKS — Hutnik 0—0

ŁKS: Woźniak — Bendkowski, 
Leszczyński, Pawlak — Kry- 
siak, Lenart, Ambrożej, Podol­
ski, Nowacki — Wieszczycki, 
Płuciennik.

HUTNIK: Szypowski — Ro- 
znuzga, Walankiewicz, Kowalik 
— Sidorenko, Krupa (90’ Zięba), 
Bukaiski, Sermak, Kraczkiewicz 
— Waligóra, Popczyński (77’ A- 
damczyk).

Sędziował Krzysztof W. (Opo­
le), widzów 3 tysiące. Żółta kart­
ka Kowalik.

Piłkarze Hutnika zastawili w 
Łodzi tak gęstą zaporę, że zes­
pół, który kilka dni temu strzelił 
aż 6 goli tym razem nie zdołał 
w ogóle trafić do siatki. Duża 
część zasługi leży po ' stronie 
Szypowskiego, który przecież 
nieprzypadkowo prowadzi w 
rankingu ligowych bramkarzy. 
Obrona kilku strzałów była efe­
ktowna, ale i on nie dałby rady 
zatrzymać piłki strzelonej głową

© TM PNIEWY — ZAGŁĘBIE 
1—0 (1—0). Bramka: Burzawa 
(22).

• KATOWICE — LEGIA 1—1 
(0—0). Bramki: Kucz (60) — Fe- 
doruk (65).

© STAL St. W. — WIDZEW 
1—2 (0—0). Bramki: Jurkowski 
(85) — Czerwiec (70). Koniarek 
(84).

• POLONIA — GÓRNIK ?—2 
(0—1). Bramki: Rowlcki (56), Ko­
walewski (87) — Kosełą (36), 
Mielcarski (73).

• ZAWISZA — LECH 1—3 
(0—2). Bramki: Durda (67) — 
Skrzypczak (3). Kryger (14). Dę­
biński (62).

Klasa międzyokręgowa
Wołania — Start Nowy Sącz 

1—1 (0—1), Jasiak — Kępka, 
Błękitni — Zawada 4—0 (2—0) 
Liro, Świerzb, Kumorek, Gli­
nik — Unia II 0—0, Poroniee — 
Karpaty 1—2, (0—1), Fijpr — 
Błoński, Mitoń, Bocheński KS — 
Victoria 2—1 (1—1), Turkiewicz 
2 — Kazała, Gościbia — Tamę! 
1—1 (1—0), Jankowicz — Mało- 
chleb, Grybovia — Świt 0—1 
(0—0), Korbiel, Harnaś — Świ­
niarsko 1—0 (1—0), T. Majeran.

1. Karpaty
2. Bocheński
3. Świt
4. Harnaś
5. Poroniee
6. Glinik
7. Unia II
8. Wołania
9. Gościbia

10. Błękitni
11. Victoria
12. Start
13. Świniarsko
14. Grybovia
15. Tamel
16. Zawada

3 6 10—2
3 6 6—3
3 5 7—3
3 5 3—1
3 4 7—3
3 4 5—1
3 3 5—2
3 3 5—6
3 3 6-8
3 2 5—6
3 2 4—7
3 2 2—6
3 1 3—5
3 1 1—3
3 1 2—7
3 0 1—9

DUŻY LOTEK
19, 20, 27, 32, 35, 37

EXPRESS LOTEK
4, 9, 12, 16, 20

nie lewy
Oba bardzo efektowne... W 34 
minucie doskoezył do krótko wy­
bitej piłki przez Barnaka, strze­
lił lekko, w długi róg. Wyparło 
spóźnił się i było 1-—0. Wisła 
grała składniej, szybciej, częściej 
była w posiadaniu piłki, ale pod 
bramką bojaźliwa i schematycz­
na. Szeliga grał do tyłu, a Jam­
róz w bok. Pomocnicy — całe 
szczęście — do przodu. Walczyli 
Kozak i Moskal, nabiegał się 
Gorszkow. Bardzo dobrze grał 
Giszka.

Bramki jednak strzelał Le­
wandowski... W 48 minucie po 
rajdzie Matyi, wyskoczył (na 5 
metrze) do dośrodkowania i gło­
wą „włożył” angielkę (poprzecz­
ka — ziemia)... Taki już jest „Le­
wy” — albo grywa jak z Legią 
(0—6), albo strzela kapitalne go­
le. Nieobliczalny?

Po drugiej bramce gra — jak 
to bywa — „siadła”. Stal to bar­
dzo słaba drużyna (tylko jedna 
sytuacja w całym meczu — strzał 
Piławieckiego w dobrze ustawio­
nego Szymaszka) i każdy zespół 
który myśli o utrzymaniu się w 
lidze, musi z nią wygrać. Wiśle 
się udało — brawo! Zasłużenie, 
ale po chaotycznej grze, załapa­
ła pierwsze w tym sezonie „do­
mowe punkty”.

TOMASZ STELMACH

przez Wieszczyekiego w 48 min. 
Łodzianin miał tak czystą pozy­
cję, że jeszcze przed strzałem 
był pewien sukcesu. Nie włożył 
więc w uderzenie tyle siły ile 
należało, co sprawiło, że Walan­
kiewicz zdążył z interwencją w 
beznadziejnej wręcz sytuacji.

Goście kilkakrotnie zagrozili 
bramce Woźniaka w I połowie 
(strzały Waligóry i Sermaka). Po 
przerwie rozbijali natomiast głó­
wnie ataki ŁKS.

Krakowianie przewyższali ło­
dzian pod jednym względem — 
umieli przetrzymać piłkę, zwol­
nić tempo, potrafili wybić ataku­
jących do końca ale coraz bar­
dziej zniecierpliwionych niepo­
wodzeniem gospodarzy.

Nie było tym razem w Łodzi 
— jak w kilku ostatnich spot­
kaniach, gdy kibice oglądali 4, 
5 albo nawet sześć goli — bram­
kowych fajerwerków. Była wal­
ka o punkty, twarda, ambitna, 
fair.

WOJCIECH FILIPIAK

• WARTA — SIARKA 1—0 
(Ir—0). Bramka: Prabucki (43),
• RUCH — POGO5I 1—1

(0—0). Bramki: 
Studziński (48).

Bednarz (70) -

1. Pogoń 9 13 10— 3
2. Lech 9 12 14— 9
3. Górnik 9 12 16—12
4. Warta 9 12 11— 7
5. Ruch 9 11 12— 8
6. Hutnik 9 10 8— 6
7. Widzew 9 10 13—14
8. Legia 9 9 17— 9
9. TM Pniewy 9 9 12— 8

10. Katowice 9 9 12—13
11. ŁKS 9 8 13— 8
12. Zagłębie 9 7 9—14
13. Wisła 9 8 11—10
14. Siarka 9 6 9—13
15. Stal M. 9 6 8—16
16. Zawisza 9 5 8—13
17. Stal St. W. 9 5 3— 9
18. Polonia 0 4 7—21

0 piłkarski PP
Wczoraj odbyła się II runda 

spotkań (na szczeblu centralnym) 
o piłkarski puchar Polski. Gra­
ły w niej już drużyny, które w 
ubiegłym sezonie występowały w 
II lidze. Małopolski duet grał ze 
zmiennym szczęściem...

Dobrze spisała się Wisłoka, 
która wygrała na wyjeździe z 
Kamaxem Kańczugą 4—2 (1—1). 
Bramki: Mroczka 2 (19 i 70), 
Dziadosz (55), Winek (78) — Pa- 
do (1), Pinda (77). Goście nie za­
łamali sie szybko straconym go­
lem i w 19 min. doprowadzili do 
remisu. Grali pomysłowiej. skład­
nie! a przede wszystkim sku­
teczniej od rytwali. Ich awans 
test zasłużony.

Nie powiodło się natomiast 
Igloopolowi, który przegrał ną 
własnym stadionie ze Stalą Rze­
szów aż 1—4 (0—2). Bramki: My- 
siak (65) — Bąk (37’ karny), Sze­
liga (42), Domarski 2 (80 i 84). 
Dębiczanie zagrali poniżej swoich 
możliwości — wolno, niedokładr 
nie. bez wyrazu. Wykorzystali to 
dobrze usposobieni goście, wśród 
których wyróżnił się syn boha­
tera pamiętnego meczu na Wem- 
bley 20-latek R. Domarski.

(FK)

Trener Stanisław Chemicz o sympozjum w Helsinkach: 

Pięciolatki na boisko!
Przez pięć dni w Helsinkach odbywało się IV europejskie sympo­

zjum futbolowych trenerów pracujących z młodzieżą. Jednym z jego 
uczestników był szef wiślackiej szkółki piłkarskiej, dr STANISŁAW 
CHEMICZ. Po powrocie do Krakowa poprosiliśmy go o rozmowę.

— Kto wziął udział w sympo­
zjum?

— Uczestniczyło w nim 105 
trenerów z 46 państw plus za­
proszeni goście z Japonii. Zjed­
noczonych Emiratów Arabskich 
i Malezji. Szefem kursu był Ri- 
nus Michels z Holandii. W ko­
misji technicznej byli między in­
nymi Gero Bisanz z Niemiec i 
Andrew R.oxbwrgh ze Szkocji, a 
wykładowcami Sepy Maier z 
Niemiec i Dick Aduocaat z Ho­
landii.

— To byli „nauczyciele”. A 
kim byli uczniowie?

— Wśród trenerów było wie­
lu znanych dawniej zawodników: 
Bruno Pezzey z Austrii, Martin 
Hunter z Anglii, Rainer Bonhof 
z Niemiec. Romeo Benetti z 
Włoch, Rinus Israel z Holandii i 
Agostinho Olineira z Portugalii.

— Kto oprócz Pana reprezen­
tował nasz kraj?

— Jerzy Brzyski z Lechii 
Gdańsk. UEFA zapraszała po 
dwie osoby z każdego kraju. Ja 
i kolega Brzyski zostaliśmy wy­
delegowani przez PZPN. Jest to 
duże wyróżnienie przede wszyst­
kim dla Wisły i dla mnie.

— Jaka była organizacja sym­
pozjum?

— Bardzo dobra. Otwarcia do­
konał sekretarz generalny Fiń­
skiego Związku Piłki Nożnej 
Pertti Ala ja. W zajęciach, jako 
demonstratorzy, brali udział 
chłopcy w wieku 10—--12 lat z 
HJK Helsinki oraz reprezentacje 
Finlandii do lat 16 i 17. Wygło­
szonych zostało bardzo wiele cie­
kawych referatów dotyczących 
zajęć teoretycznych i praktycz­
nych z chłopcami w wieku od 8 
do 12 oraz od 15 do 18 lat.

— O czym przykładowo mó­
wiono?

— Ciekawy był referat na te­
mat integracji klub — reprezen­
tacja narodowa oraz o wyszuki­
waniu i „zagospodarowywaniu” 
talentów w klubach i reprezen­
tacji. UEFA chce ujednolicić pro­
gram szkolenia dzieci i młodzie­
ży. Widzi konieczność usystema­
tyzowania wcześniejszego upra­
wiania tej dyscypliny przez dzie­
ci. Zwraca uwagę na współprace 
z rodzicami i ze szkołą. Podczas 
sympozjum mówiono o wymaga­

SPRINTEM
■ (F). LONDYN. W piłkar­

skich meczach ekstraklasy an­
gielskiej padly wyniki: Arsenał 
— Leeds 2—1 (1—0), Manchester 
City — Blackburn 0—2 (0—1),
Oldham — Coventry 3—3 (1—1) 
i Sheffield U. — Wimbledon 2—1 
(1—0).

S OPOLE. Po pierwszej kon­
kurencji nawigacyjnej samoloto­
wych MP prowadzi Wacław Nycz 
(Rzeszów) przed Wacławem Wie­
czorkiem (Kraków).

■ RZYM. Piłkarze Lazło poko­
nali Inter Mediolan 3—0 (1—0)!

H KOPENHAGA. Z MŚ kaja­
karzy został wykluczony Dariusz 
Białkowski, u którego (jeszcze w 
Warszawie) wykryto środek do­
pingujący testosteron.

Kto nie gra, ten nie wygra

Aż pięciu „pewniaków”
Nasz ekspert p. Stanisław Wayda proponuje grę na 129 za­

kładów redukcyjnych, za które należy zapłacić 51.600 zł. 8 
spotkań obstawia trzydrogowo, a w 5 pozostałych stawia na 
„pewniaków”. Gwarancją minimum wygranych przy Odga­
dnięciu dwóch podtypów jest 1 „jedenastka” i 6 „dziesiątek”. 
System ten można otrzymać w krakowskiej kolekturze nr 
28/3 przy ul. Basztowej 18.

LIGA POLSKA
1. Hutnik — TM Pniewy 3 4 3 1 X 2
2. Lech — Warta 6 3 1 1 —
3. Legia — Wisła 6 3 1 1 X 2
4. Pogoń — Górnik 4 4 2 1 X 2
5. Ruch — Katowice 4 3 3 1 X 2
6. Siarka — ŁKS 3 3 4 — — 2
7. Stal Mielec - Stal St. Wola 5 4 1 1 X 2
8. Widzew — Zawisza 6 3 1 1 —
9. Zagłębie — Polonią 5 4 1 1 —

10. Naprzód — Tychy 4 4 2 1 X 2
11. Raków — Bałtyk 4 4 2 1 — —
12. Bug Wyszków — Motor 2 3 5 1 X 2
13. Radomiak — Hetman 3 5 2 1 X 2

LIGA ANGIELSKA
1. Arsenał — Everton 6 3 1 1 — —
2. Aston Villa — Tottenham 5 3 2 1 X 2
3. Chelsea — Sheffield Wed. 4 3 3 1 2
4. Liverpool — Leeds 5 3 2 1 — —
5. Norwich — Swindon 6 3 1 1 —— —
6. Oldham — Wimbledon 4 4 2 — — 2
7. Sheffield Utd — Ipswich 4 4 2 — — 2
8. Southampton — Manchester U. 3 3 4 1 X 2
9. West Ham — Queens Park 3 5 2 1 X 2

10. Crystal Pałace — Portsmouth 5 3 2 1 X 2
11. Grimsby — Tranmere 3 4 3 1 X 2
12. Leicęster -- Millwall 4 4 2 1 X 2
13. Wolyerhampton — Middlesbrough 5 3 2 1 X 2

niach w stosunku do trenerów, 
o konieczności stosowania przez 
nich odpowiednich metod i ćwi­
czeń w zależności od rozwoju 
biologicznego dzieci i młodzieży,

— Który referat był najcie­
kawszy, najoryginalniejszy?

— Największe zainteresowanie 
wzbudził referat dotyczący tre­
ningu mentalnego, który wygło­
sili profesorowie Juri Hanin z 
Finlandii i Fritz Stemme z Nie­
miec. Mówili oni o formach za­
chowań i stronie psychicznej 
chłopców przed i w trakcie roz­
grywania meczów. Ciekawy był 
pokaz ćwiczeń bramkarskich 
przeprowadzony przez Sęppa 
Maiera. Natomiast Roger Spry z 
Anglii zademonstrował praktycz­
ny pokaz rozruchu przed trenin­
giem przy... rytmicznej muzyce.

— A jaki był Pana udział w 
przekazywaniu myśli szkolenio­
wej?

— Ja mówiłem o pracy w 
szkółce klubowej Wisły. Był też 
wyświetlony reportaż Andrzeja 
Szęląga zatytułowany „Białe 
gwiazdki”, który spotkał się z 
Życzliwym przyjęciem.

— Kiedy dzieci powinny roz­
poczynać naukę gry w piłkę noż­
ną?

— Francuzi rozpoczynają szko­
lenie od piątego roku życia. W 
innych krajach jest różnie. W 
naszej szkółce zaczynamy szkole­
nie w zasadzie od szóstego roku. 
Podczas sympozjum byliśmy w 
miejscowości Eerkkila. gdzie jest 
duży ośrodek sportu. Przebywa­
ły tam reprezentacje dzieci z 
roczników 1980—83. Finowie już 
dla dzieci w tym wieku organi­
zują centralne zgrupowania!

— Jak często odbywają się 
takie sympozja?

—• Pierwsze odbyło się w 1969 
roku w Szkocji, drugie w 1985 
roku w Austrii, a kolejne w 1989 
roku we Francji.

— Trenerskie spotkania są 
rzadkie ale chyba potrzebne?

— Tak. Jestem bardzo zadowo­
lony z udziału w sympozjum. 
Cieszę się. że mogłem reprezen­
tować Wisłę. Nawiązałem kontak­
tu z wieloma trenerami, przy­
wiozłem dużo materiałów szkole­
niowych.

Rozmawiał: JERZY FILIPIUK

9 miejsce kolarzy
W Oslo rozpoczęły się kolar­

skie MŚ na szosie. W wyścigu 
drużynowym mężczyzn na 100 km 
Zwyciężyły Włochy 2:00.18,8 godz. 
przed Niemcami 2:01.40,7 godz. i 
Szwajcarią 2’02.47.1 godz. Zespół 
Polski startujący w składzie: Da­
riusz Baranowski. Grzegorz Ro- 
soliński, Tomasz Brożyna i Piotr 
Wadecki, zajął 9 miejsce 2:04.43.3 
godz. Nasz kwartet na 50 km 
miał czwarty czas, ulegając bę­
dącej przed nimi Szwajcarii tyl­
ko o 7 sek. Na 75 km nadal był 
czwarty, ale już ze stratą ponad 
pół min. do Szwajcarii. Potem 
nie wytrzymał narzuconego tem­
pa i spadł aż na 9 miejsce. W 
wyścigu kobiet na 50 km wy­
grała Rosja przed USA i Wło­
chami.
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LOKALE
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MURARZA 1 pomocnika na ko­
rzystnych warunkach — aatrud- 
nię.Tel. 47-03-04.

■g-29737

DO wynajęcia bliźniak umeblo­
wany, telefon garaż. — Tel. 
66-70-10. (6405)

DO wynajęcia garsoniera 43-42-77.
(6616)

PRZEDPŁATĘ sprzedam. 83-13-36.
(6744)

KOMPUTER 386 DX 40, 67-52-03.
(6641)

ZATRUDNIMY: asystenta makle­
ra, sekretarkę, absolwenta szkoły 
ekonomicznej. — Tel. 81-04-33, 
wewn. 576. sg-297S4

REGATA combi Diesel — sprze­
dam — 44-45-71.

ZDECYDOWANIE wezmę w najem 
lokal frontowy przy ul. Zwierzy­
nieckiej — tel. 37-06-95, po 20.

(6723)

(6775)

SPRZEDAM Ford Tranzit Izoterma
89/90. 33-63-83. (6457)

OGRODZENIE kompletne 300 m, 
■wiadomość 37-35-54.

PIANINO — 48-27-11.

(6762)

(6601)

AGENCJA towarzyska — zatrud­
ni panie. — Tel. grzecznościowy 
21-26-26.. sg-29735

ZDECYDOWANIE wezmę w najem 
lokal na os. Widok w okolicy pę­
tli tramwajowej. Teł. 37-06-95, po 
godz. 20. (6725)

NIERUCHOMOŚCI

DREWNIANY domek 50 m* z seg­
mentów do złożenia w kilka dni 
— sprzedam. Tel. 21-44-21, godz. 
9—17. (6672)

PARCELĘ budowlaną 7 arów przy 
ul. Ks. Józefa sprzedam. 67-38-79.

(6721)

DZIAŁKA budowlana, rozpoczęta 
budowa. Borek Fałęcki — sprze­
dam.' 66-80-43, 67-02-07.

D-140

BUDOWĘ domu jednorodzinnego 
w zabudowie szeregowej na ukoń­
czeniu — sprzedam. — 47-15-14, 
(PO 21). C-2862

MOTORYZACYJNE
vłXwZZ-;v;v.;;x-.-.?...\

FIAT 126 p, 1986 r., 55 ty*, km, 
cena 24 min. 33-03-55.

(6554)

FIAT Argenta D, przyczepa baga­
żowa — sprzedam 47-42-61.

(6625)

KUPIĘ Fiata 126 p 1989. — Tel.
36-19-67. (6770)

PORSCHE 944 Turbe 
dam. — 22-92-07.

eprze-

(6594)

PRZEDPŁATY — pośrednictwo —
47-56-60. (6381)

PRZEDPŁATĘ kupię. — 83-10-51.
(6456)

SPRZEDAM PF 126 p, 1992. — 
55-89-20. (6587)

SPRZEDAM Polonez 1990 — tel.
67-41-74. (6755)

VOLVO 343 1981 — sprzedam. —
Tel. 37-17-16. (6685)

KUPIĘ FSO 1500 Combi. 56-04-61, 
(9—19). a-13-93V

SPRZEDAM — Citroen BX 1,4 — 
1989 — benzyna 4- gaz 120.000,000. 
0-12, 43-39-42. C-2855

SPRZEDAM 126 d, 1987, 49.000 km. 
43-61-13 po 18.

jg-29584

126 P — 1985—1990 — kupię. Tel.
21-99-35. sg-29476

SPRZEDAM — Mitsubishi Galant 
2,3 TD, 1983/4, 57.000,000, 36-30-29. 

sg-29454

MALUCHA do remontu lub po 
wypadku — kupię. 34-30-74.

- jg-29946
OPEL Corsa, rok 1993 
dam. — Tel. 21-36-25.

sprze-

sg-29723

SPRZEDAM Mercedes 207 D, 1987 
w bardzo dobrym stanie. — Tel. 
47-06-09. sg-29713

KUPNO

PRZEDPŁATĘ — 48-56-35.
C-2872

’ ■■■ .i" ....................

SPRZEDAŻ

126 P, 1989 r. — tel. 34-32-36.
(6750)

GROBOWIEC na 5 osób na cmen­
tarzu Salwator — sprzedam. — 
67-38-79. (6722)

■■ . - ' ■ :-'v •-f. .

NEKROLOGI
W dniu 23 sierpnia 1993 roku zmarł przeżywszy 77 lat

ś. f p.

mgr inż. KAZIMIERZ BIENIEK

były długoletni nauczyciel, Wychowawca i wizytator szkół 
rolniczych.

Pogrzeb odbędzie się w piątek 27 sierpnia o godz. 11.40 na cmen­
tarzu w Batowicach.

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 24 sierpnia 1993 roku 
Po długiej . i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 66 zmarł najuko­

chańszy Mąż, Ojciec i Dziadziuś

ś. f p.

TADEUSZ GRZESŁO

Wyprowadzenie Zmarłego z kaplicy na cmentarzu Rakowickim 
na miejsce wiecznego spoczynku nastąpi w piątek 27 sierpnia 1993 
roku o godz. 11.40 — o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim 
żalu i smutku

Zona, córka, zięC, wnuczka 
I RODZINA

W pierwszą bolesną rocznicę śmierci

WIESŁAWY MNICH

zostanie odprawiona msza święta w dniu 29 sierpnia 
13.00, w kościele NMP z Lourdes, ul. Misjonarska 

o czym zawiadamia

1993 r. o godz.
37 (J. Lea) —

RODZINA

lis ca

Dr. med. TADEUSZOWI KRZYSZKOWSKIEMU

wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci Ojca składają
Współpracownicy z Instytutu Neurologii

mgr inż. ALICJI POWALACZ

wyrazy współczucia z powodu śmierci Teściowej składają
Pracownicy T.U. Fenix 

Kraków

Koleżance

SPRZEDAM fax mało używany — 
Panasonic KX-F110. 33-73-02, wie­
czorem. (6678)

SPRZEDAM sklepik spożywczy 
„Piwo” — tel. 67-59-25.

(6708)

POLONEZ ’87 — 47-92-84.
jg-29925

ODDAM w dzierżawę, sklep mięs­
ny. — 48-91-58.

jg-29930

126 P, 1993 — 37-62-37.
sg-2971fl

PODNOŚNIK warsztatowy — sa­
mochodowy, 2-tonowy. 78-50-86.

sg-29489

DOM ładnie położony. — Tel. 
0-115 217-06. sg-29724

TOYOTA Corolla 1990 r. (8—14.30), 
21-29-36, po 16.30 — 36-19-34.

sg-29730

GARAŻ blaszak — 67-15-09.
sg-29729

SUWMIARKI elektroniczne, tanio.
78-50-86. sg-29489

NAUKA

OŚRODEK jeździecki 
Młyn” 
konnej 
12-77-47 
do 23.

.Stary 
zaprasza na kursy jazdy 
oraz „Dni Jeździeckie” — 

do 16, Michałowice 30 
jg-29525

ELEKTROMONTERÓW — zatrud- 
nimy, możliwość umowy — zlece­
nia. Zgłoszenia „Elektroinstal” — 
Teatr im. Słowackiego, pl. Św. 
Ducha. (6696)

GABINET masażu zatrudni panie
— tel. 22-65-62. (6757)

HURTOWNIA zatrudni kierowni­
ka magazynu w branży elektro­
technicznej tel. 67-69-60 lub 
67-45-41. (6711)

MONTERA spawacza instalacji sa­
nitarnej zatrudnię. Tel. 34-37-21.

(6626)

PANIĄ do dziecka. 217-216 tylko 
w godz. 15—16. (6687)

POSIADAM overlock, zlecę cha­
łupnictwo — tel. 66-75-37 — po 
godz. 15. (6717)

PRYWATNA firma budowlana — 
zatrudni inżyniera budownictwa 
lądowego z praktyką. — Oferty 
6651 Kraków, Wiślna 2.

RESTAURACJA „Beata” Kraków, 
ul. Balicka 324, zatrudni kucha­
rza. (6763)

ZATRUDNIĘ barmana i kelnera 
— tel. 33-85-79, ul. Szymanow­
skiego 15. (6772)

PRZEDSIĘBIORSTWO Budowlane 
podzleci firmom rzemieślniczym ro­
boty tynkarskie ok. 15 tys. m2 — 
tynki wewnętrzne IV kategorii od 
zaraz — 66-05-16, (19—21).

Ć-2882

ZATRUDNIĘ cieśli — murarzy — 
48-01-36. C-2867

ZATRUDNIĘ pracownika na 1/2 
etatu, chętnie młodego rencistę. — 
Wymagane prawo jazdy 48-50-66, 
wewn. 55. C-2905

PRZYJMĘ — wykwalifikowanych 
fliziarzy — 44-64-94, (po 18).

C-2887

TYNKARZY — 44-41-80.
C-2899

ZATRUDNIĘ pilotów ze znajomo­
ścią zabytków Paryża lub Rzymu. 
Tel. 22-83-30. sg-29785

BURSA zatrudni od zaraz kuchar­
kę z praktyką. — Wiadomość tel. 
11-64-39. sg-29715

FIRMA handlowa zatrudni dyspo­
zycyjną osobę na stanowisko se­
kretarki. Wymagania: dobra zna­
jomość języka angielskiego. Tel. 
372-493, 222-011, wewn. 127.

sg-29491

PRZYJMĘ fryzjerkę męsko-dam- 
ską. — 55-99-51.

sg-29742

BRYGADY murarzy — tynkarzy 
zatrudnię. 44-81-86.

sg-29731

PRZYJMIEMY Panie do pracy w 
charakterze dyspozytorek na centr. 
telefoniczną. — Telefon 16-21-73, 
dzwonić między 11—13.

sg-29739

ZLECĘ roboty blacharskie i ślu­
sarskie. Wiadomość: 55-65-88.

sg-95-F-VIII

ZLECĘ wykonanie zieleńców przy 
biurowcu. Wiadomość: 55-65-88.

sg-95-F-VIII

ZATRUDNIĘ w barze gotującą i 
pomoc w sklepie — sprzedawcę. 
„PARMAG”, ul. Stradom 11 (15.00 
—17.00). jg-29960

USŁUGI

BUDOWY, remonty. Tel. 36-50-45, 
po 19. sg-29711

FLIZOWANIE. — 21-43-76.
sg-29783

TANI transport 6 t „Izoterma”. — 
Nawiążę stałą współpracę. (0-12) 
11-81-37. jg-29949

NAPRAWA pralek automaty­
cznych. Szlak 49, 37-62-14.

sg-29721

CZYSZCZENIE piwnic — wywóz
gruzu. 22-24-26. (6393)

OGRODZENIA — remońty budo­
wlane, adaptacje. 22-24-26.

PODŁĄCZENIA wod.-kan. sieci, — 
szamba, oczyszczalnie ścieków — 

' 22-24-26. (6395)

PRZEPROWADZKI Gawor — tel. 
67-40-10, (10—17)

WOD-KAN-GAZ — przeróbki —
55-67-50. (4699)

ELEKTROINSTAL AC JE 44-35-88.
C-2883

DOMY od podstaw, przeróbki — 
tynkowanie, flizowanie 48-20-22, 
wewn. 220, (7—15).

RTV SERVICE, montaż TV-SAT. - 
56-30-09, 78-54-55. Kalwaryjska 77.

FLIZOWANIE — 43-08-62.
C-2895

KONSTRUKCJE aluminiowe, za­
budowy balkonów, ścianki, drzwi 
itp. 36-31-11 po 16.00.

jg-29955

BIZNES

PRYWATNA firma budowlana na- 
wiąże współpracę z solidnym za­
kładem ślusarskim. Oferty 6653 
Kraków, Wiślna 2.

PILNIE poszukuję udziałowca z 
gotówką. Tel. 55-68-20, wewn. 19 
godz. 8—16. jg-29939

RÓŻNE

FANY agencja —■ 55-81-89.
sg-29735

MMMMMMMERCEDES biały —we­
sela. 48-09-10. sg-29196

POSZUKUJĘ samodzielnego stola­
rza. — 12-77-47.

jg-29523

CZUŁE serce zaprasza 56-13-41.
sg-29488

GRUZ, ziemię przyjmę 36-95-26.
(6735)

EXCLUSIWNA agencja — „Black 
Cat” zaprasza. — Tel. 55-82-83, 
od 20 do 6.

INFORMACJA
O HANDLU, PRODUKCJI 

ORAZ USŁUGACH 
BIE2ĄCA INFORMACJA
O OGŁOSZENIACH 

PRASOWYCH- 
ZlufżslE KRAKÓW
— 35-43-3S —

TELEFONICZNA AGENCJA 
INFORMACYJNA

OBFONIgDZIAŁKU DOFIĄTKU WOODZ. 1 —

AKCJE SPÓŁEK
(A) Minister Janusz Lewandowski podpisał 25 bm. umowę z Pol­

skim Bankiem Rozwoju S.A. o restrukturyzacji zadłużenia Tonsilu 
S.A. we Wrześni i powierzył w administrowanie pakiet ponad 700 
tys. akcji Tonsilu, zlecając jednocześnie przeprowadzenie konwersji 
zadłużenia tej spółki — poinformowało biuro prasowe Ministerstwa 
Przekształceń Własnościowych.

Polski Bank Rozwoju zobowiązał się negocjować z głównymi wie­
rzycielami Tonsilu, a w szczególności z Wielkopolskim Bankiem 
Kredytowym S.A., który dysponuje ponad 60 proc, wierzytelności 
Tonsilu S.A.

MPW zmuszone jest zrezygnować z publicznej oferty akcji Zakła­
dów Mięsnych Ostrołęka S.A. Rozpoczęcie sprzedaży akcji planowa­
no na 6 września br. Prospekt emisyjny został zatwierdzony przez 
Komisję Papierów Wartościowych i skierowany do druku. Wydatki 
na przygotowanie tej prywatyzacji i reklamę przekroczyły 1,3 mld 
zł.

W ostatniej fazie przygotowań Ministerstwo napotkało na zdecy­
dowany opór działaczy NSZZ Solidarność. MPW przedstawiło korzy­
ści, jakie prywatyzacja i obecność ZM Ostrołęka S.A. na Giełdzie, 
wśród najlepszych polskich przedsiębiorstw — mogła przynieść za­
kładowi, jego pracownikom, miastu i regionowi.

„Ostrzegamy, że czas nie stoi w miejscu. Pozycja konkurencyjna 
przedsiębiorstwa ulega zmianom. MPW podjęło przygotowania do 
prywatyzacji i wprowadzenia na Giełdę Zakładów Mięsnych w Bia­
łymstoku. Odpowiedzialność za zmarnowanie szansy i dalsze kon­
sekwencje dla sytuacji ekonomicznej ZM Ostrołęka S.A. spada na 
działaczy zakładowej Solidarności i pozostających z nimi w kontak­
cie działaczy z Zarządu Regionu Mazowsze. Niepokój budzi szyka­
nowanie osób myślących inaczej niż przywódcy związkowi na te­
renie przedsiębiorstwa. Przypadek ZM Ostrołęka S.A. jest na razie 
odosobniony na tle zakładów pracy, które współpracują z MPW w 
procesie prywatyzacji. Jest to jednak poważny sygnał ostrzegawczy” 
— czytamy w komunikacie.

*
Do XX Wydziału Sądu Wojewódzkiego w Warszawie (Sąd Gospo­

darczy) wpłynął pozew kieleckiego Exbudu-1 przeciwko niemieckiej 
firmie Johann Wimmer industriedienst. Firma ta miała dostarczyć 
Exbudowi kotły centralnego ogrzewania. Mimo zapłacenia ponad 70 
proc, wartości urządzeń dostawa nie nastąpiła. W pozwie Exbud żą­
da zwrotu 267,27 tys. DEM. Firma z Niemiec nie odpowiedziała na 
pozew.

Exbud-1 z Kielc budował dla PepsiCo fabrykę w Niepołomicach. 
Do ogrzania i dostarczenia temu zakładowi pary technologicznej 
zdecydował się zakupić kotły opalane olejem i pompy do nich w 
niemieckiej firmie Johann Wimmer Industriedienst. Niemcy wyce­
nili 2 kotły z palnikami olejowymi i agregatem pompowym paliwa 
na 294,5 tys? DEM. Exbud zgodził się i podpisano stosowną umo­
wę. Exbud zapłacił dwie raty, stanowiące ok. 70 proc, wartości kon­
traktu, ale kotłów się nie doczekał. Otrzymał jedynie pompę wartą 
14,5 tys. DEM. Reszty do dziś nie wysłano, mimo monitów kielec­
kiej firmy, grożącej oddaniem sprawy do sądu. Inwestycja w Nie­
połomicach czeka tylko na kotły. PepsiCo zaś wedle kontraktu, za 
każdy dzień zwłoki w oddaniu obiektu do użytku nalicza karę umo­
wną — 25 tys. USD. Możliwe więc, że roszczenia Exbudu w stosun­
ku do Johann Wimmer Industriedienst wzrosną, co zresztą zapowie­
dziano w pozwie.

OBLIGACJE
Tabela kursów obligacji Skarbu Państwa

0 RYNEK BLOKOWY — Państwowa Pożyczka Jednoroczna III 
seria (PPJ 3), Państwowa Pożyczka Jednoroczna IV seria 
(PPJ 4), Państwowa Pożyczka Jednoroczna V seria (PPJ 5). 
Państwowa Pożyczka Trzyletnia I seria (PPT. 1), Państwowa Po­
życzka Trzyletnia II seria (PPT 2), Państwowa Pożyczka Trzyletnia 
III seria (PPT 3), Państwowa Pożyczka Trzyletnia IV seria (PPT 4), 
Państwowa Pożyczka Trzyletnia V seria (PPT 5):

Nazwa Data 
wykupu

Transakcje 
kurs, 

(w proc.)
Odsetki 
(tys zł)'

Oferty (w proc.)

O
br

ót
 

(b
lo

ki
)

kunno sprzedaż

PPJ 3 2.12.93 _ 282,4 97,3 98.0 —
PPJ 4 2.03.94 98,5

97.1
181,1 93,0 98,0 1

19
PPJ 5 2.06.94 — 64,3 97,5 97,8 —-
PPT 1 4.08.95 -— > . 22,4 97.5 — —
PPT 2 3.11.95 — . 23,4 97.4 —— —
PPT 3 4.02.96 — 22,4 97,1 —— —
PPT 4 5.05.96 — 21,4 97,0 — —
PPT 5 5.08.96 — 21,3 — •— ——

KRAJOWE GIEŁDY TOWAROWE
Mąka

• PSZENNA 2000: 3,42 tys. zł za 1 kg (G. Poznańska, tel. 214-121)
• PSZENNA 850: 4,07 tys. zł za 1 kg (j.w.)
• ŻYTNIA 720: 3,64 tys. zł za 1 kg (j.w.)
• WROCŁAWSKA: 4,85 tys. zł za 1 kg (G. Dolnośląska, Wał­

brzych, tel. 215-76)
• POZNAŃSKA: 5,05 tys. zł/kg (j.w.)
• TORTOWA: 5,7 tys. zł/kg (j.w.)
o KRUPCZATKA: 5,5 tys. zł/1 kg (j.w.)
0 ZIEMNIACZANA: 9,2 tys. zł/1 kg (j.w.).

Artykuły zbożowe
0 KASZA jęczmienna wiejska: 5 tys. zl/kg (j.w.)
0 KASZA jęczmienna gryczana: 16 tys./kg (j.w.)
o KASZA manna: 5,7 tys. zł/kg (j.w.)
o MAKARON (Skawina, Aga, Malma, Etna, Wodzisław, Wieluń): 

5—8,8 tys. zł za 1 op. (j.w.)

Ryż
o AMERYKAŃSKI klasy 1: 6 tys. zł/kg (Tarnowska GTP, tel.: 

22-06-86).
o IMPORTOWANY z USA: 6,25 tys. zł/kg (G. Łódzka, tel.: 

42-61-11).

biurka szafy regały meble komputerowe 
stoły konferencyjne komody stoliki

knesła i fotele obrotowe^_
knesła konferencyjne

HILObSO Kraków Ul. Kalwory|ska 9 IKS KORONA) tel. 5Ó 04 ó I



Nr 197 DZIENNIK POLSKI 7

UWAGA! KLIENCI DOMU HANDLOWEGO JUBILAT —-_____ -  » .nil
do 31 sierpnia 1993 trwa: WIELKI KONKURS z NAGRODAMI

Kulkując TOWARY NA STOISKACH PRZEMYSŁOWYCH za KWOTĘ powyżej 300 OOO zł 
każdy Klient otrzymuje kupon błorący udział w losowaniu atrakcyjnych nagródlłl Losowanie nagród 3.IX.93, II p„ DH „Jubilat", godz. 10.

■
: < ' : - '

< --------------------

AUTO-MARKET 
skup i sprzedaż 
samochodów. 

Płacimy gotówką. 
Leasing operacyjny,

Kraków, ul. Reymonta 22, 
tei/fax 37-53-76

KOSIARKI spalinowa 
elektryczne. Sz*> 
HURT, DETAL 
Dostawa na terenie Krakowa 
GRATISI!!

Każdy zakup powyżej 1500000 zł premiowany losowaniem 
kosiarek spalinowych i elektrycznychl

• Wypożyczalnia platform do przewozu samochodów.
• Ściągacze uniwersalne do mocowania ładunków.

WÓZKI 
PALETOWE

Usługi transportowe 0,5 t-3t

UWAGA!
Czyszczenie, utwardzanie wraz 
z nadaniem połysku posadzek: 

marmurowych, lastrico i 
innych, 

specjalnymi preparatami 
firmy austriackiej 

redox. 
Sztunca 21, teL 66 89 88

•ft-25102

SZNURY
■ malarskie
■ murarskie
■ do bielizny
■ ozdobne biało-czerwone i 

biało-szafirowe
■ do pakowania
Poleca Zakład Powroźniczy, 

Rynek Dębnicki 15
8-1199

INTER

TRAN/PORT

UWAGA!
dla stałych klientów 

ulgi.

PRZEDSIĘBIORSTWO TRANSPORTOWO-SPEDYCYJNE
Kraków, ul. Zakopiańska 9, tel. 67-68-88, 67-37-88, fax, 67-38-68

OFERUJE USŁUGI PRZEWOZOWE
w kraju i za granicą samochodami od 2 do 24 ton 

w tym przewozy nadwoziami:

• obudowanymi, izotermy 
©.ładunki przestrzenne
• naczepy jumbo

Specjalizacja w przewozach 
w kierunku południowym.

(obsługa sklepów, hurtowni). 
NOWOŚĆIll

PASKÓWACZE DO T0WAR0W
NA TAŚMĘ STALOWĄ
I PROPYLENOWĄ ,

FIR M A WYN A J MI EN I ER U CH O MOŚĆ 
o powierzchni 1 453 m2f

rWE\CELTO URJST 
Kraków, ul. Wyki 3 a, 

tel.37-32-90,

Kraków, os. Na Skarpie 18, pok nr 12, 
tel. 44-32-07 lub 44-22-19

fc-123/FA®

| KOMPUTEROWY I
| BANK INFORMACJI 1
I Hurtownie, Usługi l
§ Pon —-pt. 9.00 — 14.00 8
I © 56-42-81 ?

zaprasza na:

RehaMlitaey/no.S/j 

"Maska" o-« 
Grodzka 4, I p., tel. 22 25 74

BUDOWY, REMONTY 
DOMÓW, GARAŻY itp. 

tel. 379331

WYCIECZKI
Wiochy—4.000.000 (7 dni), 
Francja —4.000.000 (6 dni) 
• przejazd, wyżywienie, no­
clegi, pilot;

PRZEJAZDY
dóWłoch.

Centrum Turystyki Kraków, ul. K. Wielkiego 43 
--------------------------- —----------—---------------------- tel. 34-16-29,33-49-69 

ul. Worcella 1 (róg Pawiej) 22-29-04

• SPRZEDAŻ BILETÓW AUTOKAROWYCH 
do miast EUROPY ZACHODNIEJ — Renomowane firmy. 

■ । । ■ •-
• Ekspresowe przejazdy mikrobusowe do Niemiec. -•------------------
Szczegółowy rozkład jazdy w Biurach „Centrum Turystyki" 

m-323

.8-29467

organizuje dla dzieci, kobiet i mężczyzn:
• rytmikę I utanecznienie, 5-10 lat
• gimnastykę korekcyjna
• gimnastykę francuską
• modern-dance
• aerobik z elementami tańca
• callanetlcs
• gimnastykę odchudzająca
• kurs modelek
Zapisy od poniedz. do pt. w godz. 12-17 f-1114

Krakowska Fabryka Kabli i Maszyn Kablowych 
w Krakowie, ul. Wielicka 114 

ogłasza

OTWARTY PRZETARG OFERTOWY

na dzierżawę
Ośrodka Rehabilitacyjnego.

A Ośrodek zlokalizowany jest przy ul. Wielickiej.
A Powierzchnia ośrodka wynosi 213,2 m2.
A Ośrodek wyposażony jest w sprzęt i urządzenia specjalistyczne.

Oferty należy składać w siedzibie przedsiębiorstwa (Zakład Usług).
Informacje można uzyskać telefonicznie pod nr. 55-06-19.
Termin składania ofert upływa 14 dni od daty ukazania się niniejszego 
ogłoszenia.
Zastrzśga się prawo odwołania przetargu bez podania przyczyn, ig-143/f

ZAKŁADY MIĘSNE W KRAKOWIE 
ul. Rzeźnicza 28

ogłaszaj'ą

PISEMNY PRZETARG OFERTOWY 

na dzierżawę, 
z możliwością zastrzeżenia 

prawa pierwokupu nw. obiektów:
• tuczarnia trzody chlewnej w Cichawie, gm. Gdów — łączna pow. 

obiektów produkcyjno-gospodarczych 29.380 m2;
• tuczarnia trzody chlewnej w Krakowie, ul. Kobierzyńska — łączna 

pow. obiektów produkcyjno-gospodarczych 3.900 m2;
• tuczarnia trzody chlewnej w Krzywaczce, gm. Sułkowice — łączna 

pow. obiektów produkcyjno-gospodarczych 4.000 m2;
• tuczarnia trzody chlewnej w Krzyszkowicach, gm. Wieliczka—łączna 

pow. obiektów produkcyjno-gospodarczych 983 m2;
• tuczarnia trzody chlewnej w Niegowici — łączna pow. obiektów 

produkcyjno-gospodarczych 3.631 m2;
• tuczarnia trzody chlewnej w Luboczy — łączna pow. obiektów 

produkcyjno-gospodarczych 7.285 m2

oraz
• obiekty magazynowe w Krakowie, ul. Wielicka 230 — łączna pow. 

1.365 m2.

Bliższych informacji udziela: Dział Prod. Rolnej, tel. 21 -45-94 (dot. 
tuczami); Dział Administracji, tel. 21 -46-60 (dot. magazynów).

Wadium w wysokości 10.000.000 zł należy wpłacać przelewem na 
konto: BGŻ O/Woj. Kraków, nr 835035-1179-2511 lub gotówką 
w kasie Zakładów Mięsnych, Kraków, ul. Rzeźnicza 28.

Oferty wraz z dowodem wpłaty wadi urn należy składać wsekretariacie 
Zakładów Mięsnych w Krakowie, ul. Rzeźnicza 28, w zamkniętych 
kopertach, w terminie do dnia 9.09.

Oferty winny zawierać: proponowaną stawkę za 1 m2 powierzchni, 
planowany charakter działalności w dzierżawionych obiektach, okres 
dzierżawy, wielkość powierzchni jaką zamierza wynająć oferent.

Komisyjne otwarcie kopert nastąpi w dniu 10.09. Oferent, którego 
oferta została przyjęta zostanie poinformowany pisemnie w terminie do 
7 dniu po otwarciu kopert.

Wadium przepada na rzecz wydzierżawiającego, jeżeli oferent, które­
go oferta zostanie przyjęta uchyli się od zawarcia umowy. Wadium 
oferentów, których oferta nie została przyjęta, zostanie zwrócone 
natychmiast po dokonaniu wyboru oferty, a oferentowi którego oferta 
została przyjęta będzie zarachowane na poczet czynszu.

Zastrzega się prawo do: swobodnego wyboru oferty, dodatkowych 
negocjacji z wybranymi oferentami, unieważnienia lub odstąpienia od 
przetargu, bez obowiązku podania przyczyny. K-953

r— ZATRUDNIĘ — 
dziewczyny 18 — 25 lat, j‘ako: 

TANCERKI, 
FOTOMODELKI, 

BARMANKI, 
MASAŻYSTKI.

• Zarobki 20 min zł.
• Zapewniamy mieszkanie.
• Praca w Łodzi, Katowicach lub 

Szczecinie. o
©(0-3)15-41-536, I 
© (0-42) 80-10-04. i

'MONETY, ZŁOTO, SREBRO?
Skup • sprzedaż 

® wycena.

Rynek Gł. 7, oficyna. 
_________ *°~2867g >

NAJSTARSZY W KRAKOWIE

LOMBARD.
UDZIELA POŻYCZEK

POD ZASTAW
bez ograniczeń, na korzystnych 
warunkach (samochody, nieru­

chomości, antyki, złoto itp.).

Kraków, Plac Szczepański 8, ł piętro, 
tel. 21-20-33,21 -21 -10, w. 204 i 205. -

Czynny 9-17. 770

Łlj an | hd. Biuro Pttedstawiddskie 
braiuywodnołaemydowj oferpjącer 

armaturę ■ systemy dozowania 
■ węgiel aktywny ■ antracyt ■ 

chemikalia.
Poszukuje regionalnego 

inżyniera sprzedaży.
Oczekujemy: 

znajomości rynku ■ posiadania 
samochodu ■ telefonu.

Oferty z tydorysem prosiny kierować

seQD
02-078 Warszawa, Knywtódego 34 

te!/fax (2) 6251225 k-944

UWAGA! UWAGA!
POSIADAM:

■ salon wystawowo-sprzedażny
■ pomieszczenia biurowe
■ pomieszczenia magazynowe
■ środki transportu

(ciężarowy 21 i osobowy)
■ znajomość j.niemieckiego 

Oczekuję propozycji od 
kontrahentów krajowych i 
zagranicznych.
Telefon (0-12) 124-033 wew. 
276 lub oferta nr 1178, 
Kraków, Wiślna 2.

8-1167

HAMBURG, 
KOPENHAGA, Ł

RZYM, s
inne przejazdy. 3

Teł.: 26-07-77, 36-07-66, 
56-07-11;

ul. Dietla 77, tel. 21-94-48.

Agencja Turystyczna 
LAJKONIK 

ul. Długa 42, Kraków, 
tel. 224751, fax 224004

WCZASY z wyżywieniem:
O Ustronie Morskie 1-12 IX 

cena: 2.150.000 zł
O Kołobrzeg 29 Vlll-11 IX 

cena: 2.200.000 zł
O Świnoujście 1-14 IX 

cena: 2.790.000 zł
Białka Tatrz., Zakopane, Bukowina Tatrz.,
Krynicą Piwniczna, Żegiestów, Mielno, 
Unieście, Ciechocinek, FRANCJA, WŁOCHY

WYCIECZKI
• Paryż i zamki nad Loarą eRzym i Watykan,
• Pd. Francji i Księstwo Monako 8 Wiedeń
• WYNAJEM AUTOKARÓW • REZERWACJA 

HOTELOWA
• WYCIECZKI NAŻAMÓW1ENIE • 

UBEZPIECZENIA
• BILETY AUTOKAROWE-

la-iąaez

RFN
•KRAK

LUKSUSOWE AUTOKARY
DO NIEMIEC, PARYŻA, WIEDNIA S

SINDBAD — PALM REISEN j
TEL.: 66-19-21,21-62-87 (9 — 17).

Worcella 11 tel. 21-37-67
22-39-30 

Librowszczyzna 3, tel. 21-76-66

SŁOWACJA— ORAWSKA PRIEHRADĄ
11-dniowe wczasy, hotel nad jeziorem, pełne wyżywienie, autokar — 
2.354.000, (zniżki dla dzieci)
termin 20.08-30.08.

WŁOCHY — ALBA ADRIATICAt
kurort nad Adriatykiem
30.08-9.09. — luksusowe apartamenty, szeroka piaszczysta plaża, autokar
— 4.173.000,-

WŁOCHY —WYCIECZKI OBJAZDOWE
WIEDEŃ-SAN MARINO-ALBA ADRIATICA-LORETTO-ASYŻ-MONTE 

CASSINO-POMPEJE-WEZUWIUSZ-SORENTO-CAPRI-WENECJA
30.08.-09.09. — 4.494.000,-
20.09.-30.09. -4.173.000,-

Zapraszamy poniedzialek-piątek w godz. 8-20 
sobota-niedziela w godz. 8-15.

Bilety lotnicze, ubezpieczenia, rezerwacja hoteli w całej Europie

BILETY AUTOBUSOWEI1"—" 
WYNAJEM AUTOBUSÓW Z KONCESJAMI.

WSZYSTKICH MIAST EUROPY

* AUTOKAR w NOCLEGI 
ŚNIADANIA! KOLACJEUBEZPIECZENIA

CENA: 6.800.000 zł.

O Kraków • Wiedeń ® Wenecja ® San Marino 
• Rzym e Sorento • Pompeje © Capri @ Florencja

Zapraszamy do Biura Podróży „Jagiellonie" Dziennika Polskiego. Kraków, ul. Wiślna Z tel (012) 22-03-45 
tel./fax22-Tl-93. t!x322T95. od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 18.00 w soboty od 8 00 do 1400 
^^'^macyjna w oddziałach terenowych ..Dziennika Polskiego": Bochnia, u!. Kazimierza Wlk. 37. teljfaż 
256-22; Nowy Targ. al. Tysiąclecia 31. tel.lfax630-3Z' Tarnów, ul. Krakowska 1Z tel /fax 21-35-20 22-31-48- 

®teL204'49' f^204-18- Bielsko-Biała, ul. 3 Maja 7, tel. 266-55; Oświęcim ul. Prusa 3.

^Dziennika polskiego;
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Zatrudnię doświadczone 

SZWĄCZKI 
krawiectwo 

ciężkie 
67-09-22 9—20

D-23 I

PRACA

AGENCJA zatrudni „masażystki", panie 
do towarzystwa, zapewnia mieszkania. 
36-80-55. sg-29438

ABSOLWENTA wyższej uczelni, wiek do 
30 lat, biegła znajomość języka angiels­
kiego zatrudni firma handlowa, tel. 
56-34-66 wew. 223. g-52

ABSOLWENTKI Studium Sekretarskiego 
poszukują pracy, „Peter Pan”, 22-60-95. 
_______________________________a-57/93V 

BMT przyjmia panie w wieku 19-30 lat, 
tel. 47-74-54.______________________5682

CYKLINIARZY solidnych zatrudnię, 
37-85-97.___________________ 6112

DUŻA firma handlowa zatrudni głównego 
księgowego (ze stażem pracy minimum 10 
lat), osobiste zgłoszenia w PW MATEK0, 
Kraków, ul. Mogilska 43, w godzinach 
14-15, 073

FIRMA Fleur Michoń przyjmie ciastkarzy. 
44-87-09. C-2850

FRYZJERKĘ, kosmetyczkę zatrudni Sa­
lon Odnowy Biologicznej. 44-43-80.
_________________________________ C-2847

GŁÓWNYCH księgowych, dynamicz­
nych, wykształconych dla solidnych* 
skomputeryzowanych przedsiębiorstw po­
szukujemy: „Suppiees Bank”, 56-49-43. 
________________________________a-159/93 

HUMANISTKA, naprawdę dobra prezen­
cja, angielski, wysoka kultura poszukuje 
pracy,55-06-36.____________________6356

MALARZY — piaskarzy 'zatrudnię. 
43-55-02._____________________  C-2841

MLECZARSKA Spółdzielnia Pracy WI­
DOK w Krakowie, ul. Lindego 1, zatrudni 
akwizytorów z samochodami. Tej. 
37-54-02, centr. 37-07-00 wew. 282.
____________________________________ 6313

MŁODYCH, ambitnych, ze znajomością 
budowy samochodów ciężarowych zatru- 
dnimy w sklepie. Kraków, Bajeczna 2 
(15-19). Firma Suder &. Suder.

_____________________________ sg-59/E/Vltl

ODLEWNIKÓW kokilowych z praktyką 
— zatrudni „Dempan". Wrząsowice 278, 
tel. 66-00-88 wew. 388. jg-121 /F

PRZYJMĘ do pracy młodych ludzi z sa­
mochodem. 43-76-88. C-2849

PANIĄ młodą (średnie wykształcenie) do 
opieki nad 6-letnim dzieckiem, 21 -80-58. 
____________________ ________________6338 

PRACOWNIKÓW do barku i recepcji 
zatrudni renomowana Szkoła języka angiel­
skiego, telefon 21-94-40, 22-64-82. 
_______________________ 6299 

PRZEDSTAWICIELA handlowego
(branża meblowa) zatrudnimy. Wymagany 
samochód. 22-41 -81. 6344

PRACA ża granicą—poradnik—pytaj w 
kioskach.

POŚREDNICTWO prac zleconych zapra­
sza osoby poszukujące dodatkowych zaro­
bków. Os. Centrum D1. C-2563

INTERWESTSPRZEDAM 
dwa budynki ceramiczne 

do wykończenia w systemie 
bliźniaczym na działce 

dowolnej w Brzesku

Tel. (0-192) 318-36

Firma STRONCZAK 
AL. SŁOWACKIEGO 58.

Tel. 33-22-67 od 9°° do 19°°
DOMY W KRAKOWIE

Azory, działka 14 ar, 600 min.
2 bliźniaki, Azory, działka 5,69 a, 900 mln/każdy.
Jednorodzinny, Bielany, działka 7,88 a, 55 tys.
USD.
Jednorodzinny, Wola Duchacka, działka 9 ar, 65 
tys. USD.

DOMY POZA KRAKOWEM
Wieprzec woj. Bielskie, działka 6,5 a, 250 min. 
Masztów k. Michałowic, działka 15—115 a (wg 
życzenia klienta), 350 — 500 min.
Stylowy, Zakopane, działka 2,3 a, 80 tys. USD.
Pensjonat, Rabka, działka 4 ary, 3,5 mld.

Dziennik Polski ukazuje się w czterech województwach, utrzymuje trzy wydania lokalne oraz redakcje 
■w Warszawie, Nowym Sączu, Tarnowie, Bielsku Białej, Oświęcimiu, Bochni, Nowym Targu i Zakopanem, 
dysponując siecią kilkudziesięciu korespondentów w najodleglejszych miejscowościach Mlopolski.
Zamieszczenie oferty w „Przeglądzie Nieruchomości" z rynku parcel, mieszkań, domów, gwarantuje 
równoczesną reklamę w Polsce Południowej.

Propozycje Biur przyjmujemy codziennie w godz. 8“-16°® 
w lokalu Agencji Reklamowej Dziennika Polskiego 

ul. Wiślna 2, II p., pok. 20, tel. 22-19-45
„Przegląd 'Nieruchomości'* ukazywać się będzie w każdy wtorek, czwartek, sobotę

h r .... ""'''.''■'tw:: s -

SZYBKO zarobisz, Przyjedf samochodem ’, 
„OK”, 37-62-66,jg-27659

SZWACZKI, mechanika maszyn, zatrudni 
firma odzieżowa. Tel. 48-86-07.

sg-66/F/VIII

WYPOŻYCZALNIA kaset zatrudni na 1 /2 
etatu młodą osobę ze znajomością tern atyki 
filmowej. Tel. 43-54-37. jg-29501

WYKWALIFIKOWANYCH murarzy-
-tynkarzy—zatrudni firma. Praca w kraju I 
na kontraktach eksportowych. Tel. 
66-33-52 (7.00 — 16.00), sg-45/F

ZATRUDNIĘ mechanika samochodowe­
go. 34-11 -36 po 16.00. sg-2942

ZLECENIA telefoniczne przyjmę.
•48-83-83. C-2792

ZATRUDNIĘ stomatologa z grupą inwali­
dzką. 66-97-60, wewn. 56. M-364

ZATRUDNIĘ akwizytorów reklamówek i 
opakowań. 55-94-05. 93

NAUKA

KURS Profesjonalnych Sekretarek, Zaocz­
ne Studium Informatyczne. Absolwentom 
pomagamy znaleźć pracę, „PETER PAN", 
22-60-95.a-47/93/V-a

KURSY komputerowe — Interbiuro. 
22-37-63.__________________  sg-28615

KURSY komputerowe (akceptacja MEN), 
Doctor O, Kraków, Mogilska 43,11 -58-28, 
11-81-11. 5253

NIEMIECKI, 37-11-57. 6298

NAU KA Jazdy „Rondo". 11 -47-18.
______________________ jg-29503

OBSŁUGA komputera, księgowość kom­
puterowa — „Oświata". 56-20-36 
(7-15.30), M-381

PRAWO jazdy „HADATT”, 21-32-22, 
48-51-97.D-112

PRAWO jazdy, Al. Słowackiego 64 
34-30-74.4788

SZKOŁA Kierowców „A, B, C, T, E". 
67-26-84, ' D-345/R

ZASADY reklamowania, podstawy księ­
gowości na kufsach wieczorowych w Pro­
fesjonalnej Szkole Biznesu, Tel. 22-04-81.

jg-113/F/VIII

f DRIVER A 
kursowe i eksternistyczne 
szkolenie kierowców kat. B 

® 44-09-77, Kraków, 
os. Centrum C, bl. 10 (NOT).

i KURSY
PRAWA 

J JAZDY
AUTO PERFEKT
Kraków, ul. Hiipa 6,345950

KUPNO

„ANTYKI"—kupno, sprzedaż, bezpłatna 
wycena (meble, obrazy, srebra). Galeria 
Hetmańska, Rynek Gł. 17r tel. 21 -33-74.

D-382/R

ANTYKI, 21 -54-69. 4155

ANTYKI, starocie, zegary — 22-14-95 
(9 — 18).jg-28975

KUPIĘ mieszarkę piekarską z 2-3 dzier- 
żami — ewentualnie do remontu. Tel. 
78-55-00. a-173/93

Rynek GI.7,
11-36-10
12-72-56
21-92-99

MIESZKANIA:
Centrum A 22 m* 2 *, Krasickiego 34 
m2. Komandosów 43 m2, II Pułku 
Lotniczego 52 m2, Karłowicza 55 
m2, Prokocim 56 m2, Frydleina 65 
m2, K, Wielkiego 65 m2, Pachońs- 
kiego 62 m2. Sanocka 70 m2, Wiś- 
niowa 73 mł, Bonerowska 1.03 m1 

Wynajmujemy domy na Olszy i W. 
Justowskiej mieszkania 3-4 poko- 
jowe wysoki standard

PARCELE W KRAKOWIE
Rekreacyjno-budowlana, 30 a, Zakamyczę, W 
tys. USD.
Budowlana, 18 a, ul. Wróblowicka, 21 tys. USD.
2 budowlane 7,5,25 a. ul. Borsucza, 25 tys USD/ar. 
Pod usługi 4 a, rejon Grzegórzeckiej, 10 mln/m2.

PARCELE POZA KRAKOWEM
Budowlano-rolna 3,15 ha, Muszyna Złockie,70 
tys USD.
Budowlana, Krzeszowice, 5,1 a, 60 min.
Budowlano-rekreacyjna, Lanckorona, 26 arfiw, 
260 min.
Rekreacyjna Mników 24 a, 80 min. 

Oferuje do sprzedaży:
Działki budowlane: Ul. Zakamyczę,  Wo­
la Zachariaszowska (działki budowlane
1 ha) Wola Justowska.

Mieszkania:
ul. Kazimierza Wielkiego, 3 pokojowe, 
równ. 30 tys. USD
Ul. Aleksandry, 3 pokojowe 70 m’,równ.
20 tys. USD
ul. Boh. Września, 3 pokojowe,360 min 
Gospodarstwo rolne (dom do remontu, 
zabudowania gośp. 3.5 ha pole) 620 min 

Biuro posiada kilka tysięcy ofert 
działek budowlanych, mieszkań, 
domów. Zapraszamy 10J°-18°<> N

KUPIĘ przełączniki WABO typo radom*-, 
kiego w dużej ilości. TeL grzeczność. 
21-64-70 (9-18)._____________ jg-29640

KOMPUTERY. 44-93-18. ag-29242

MEBLE młodzieżowe kupię. Tel. 
66-12-90, wieczorem. sg-29429

PRZEDPŁATĘ kuplę, 12-61-13.
_______________________________ sg-28603
LpERŁA", Wielopole 24,22-03-50. „Lo­

mbard", skup złota, stare srebro, korale.
sg-28713

SPRZEDAŻ

ANTYKI, tel. 21-60-75,_________ g-2682

DOBERMANY sprzedam. 67-31 -16.
___ __________________ jg-29505

FIRMA Izol-Bud poleca cement 250 a 
dostawą do klienta (luz — 580.000, wor­
kowy 660.000 za tonę). Inne materiały 
budowlane z transportem. Tel. 78-48-00.
_________________ D-159/F 

FUTRZAKI, dywany najtaniej! 66-00-88 
Wewn. 457,___________________sg-29213

JAMNIKI długowłose po championach 
33-01-39. 6370

KASETONY sufitowe w małych rozmia­
rach „Automar", Kapelanka 13C, 6279

KOMIS komputerowy, audio-yideo Kró­
lewska 65a, 36-80-55. 4825

KOMPUTERY. 44-93-18. sg-29242

PIWNICE WIN

IMPORTOWANYCH 
zapraszają do 

HURTOWNI
ALKOHOLI 

oferując 
w cenach producenta

► wina gronowe
► vermouthy

► coctaile
► eperitify

W cenach hurtowych
► wódki czyste, 

gatunkowe, kremy 
► piwo.

30-964 Kraków, ul. Kamienna 2/4 
„tel. 33-13-85, tel./fax 33-49-27 

czynne: pon.-piątek 7-17.
Najniższe ceny! 

Zapraszamy m-zm

dębowy, bukowy, 
sosnowy, brzozowy, 

ozdobny.
Bardzo duży wybór. 
Hurtownia „BUDIP" 

Kraków, ul. Balicka 55
® 36-43-43 M-ies

Mańkowski 
ul. Karmelicka 46 

33-26-93
DO SPRZEDAŻY:

☆60 m1, ul. Fala ta, 420 min
☆ 37 m2, ul. Spółdzielców, 185 min
☆ 52 m2, ul. Kurczaba, 320 min 
☆101 m2,ii.P*wlikowddego,«Hy8.USD 
☆ 52 m2, uL Strzelców, 360 min 
☆57 m2, ul. Serbska, 335 min 
☆20 m2, sklep ul; Starowiślna
☆ Dom—Jugo wice, teL garaż, do 

■wynajęcia, równowartość 500 USD
... ............... .i । ................. ■

POŚREDNICTWO 
G.J. CHMURA

PI. Szczepański 8 
tel. 21-23-62 w. 217

HURTOWNIA 
WĘDLIN

Kraków, ul. Hetmańska 11 
<g 56-00-66, 56-01-47 

/ szeroki 7
/ asortyment/

niskie ceny 
czynne od 5.00 rano

D-18

f OKNA I DRZWI z PVC"1
— 8 lat gwarancji. j

( ® 66-00-88 w. 379. O

KOMIS „1NDEX", 9-17 — telewizory, ra-. 
dia, komputery, yideo? pralki,- lodówki, 
sprzęt sportowy. Al. Daszyńskiego 19, 
21-30-14,jg-32/F/93

ODZIEŻ robocza, koszule flanelowe. Pro­
ducent—Łódź, 57-30-42.K-951

PUSTAKI. 48-75-08, wieczorem.
'________________________ KK-881

PŁYTKI marmurowe włoskie, 30,5 x 30,5 x 
0,9, ul. Algierska 26 (12-17). 67-11-19, 
21 -19-74.___________ •___________________

SPRZEDAŻ rowerów, części.— Kraków, 
Głowackiego 16, Zielone 17, Prażmows- 
kiego 17, 37-92-34. M-94

SPRZEDAM: stół ślosarski, imadło duże, 
wiertarka stołowa, spawarka jednofazowa, 
pompa próżniowa, butle do spawania, szli­
fierka 380V, nożyce gilotynowe. Wiado­
mość 44-10-47.C-2762

SPRZEDAM stoisko. Regały + towar. Tel. 
78-11 -99 wew. 143, po 19. KK-870

SETERY irlandzkie, tel. 16-34-08. 6366 

SPRZEDAM wyciąg budowlano- towa­
rowy WBT-600, tel. 33-91 -64. 6334

SPRZEDAM fax Philips, teł.. 82-12-38. 
.6359

SPRZEDAM żelazka do wafli i kubków na 
lody. 67-52-03, po 15.6363

STOŁY bilardowe, akcesoria, renowacje 
„EUROFUN", Kraków, Biczana 4, tel/fax 
11-00-65, 4599

SUKNIA ślubna zd6datkHmi--1-.200.000, 
tel.47-29-24. 6146

TANIO sprzedam 11 drutu zbrojeniowego 
010.43-65-17, C-2853

TELEFON bezprzewodowy, duży zasięg. 
48-02-40, sg-29442

MOTORYZACYJNE

AUTOWYPADKI, odszkodowania pols­
kie, zagraniczne. Interbiuro, 22-37-63.

sg-28615

AA przedpłaty — pośrednictwo. 
12-61-13. jg-28455

AAA przedpłaty — pośrednictwo. 
48-63-28. sg-28732

AUTO KONSERWACJA — M. Gwóźdź, 
26 lat tradycji — autoryzacja — bonifikaty. 
Kraków, ul. Powstańców 54, tel. 12-81- 
-52. ag-27410

AUTOALARMY, blokady, zamki central­
ne. 12-29-06. jg-28875

AUTOALARMY, zamki centralne, znako­
wanie, 11-22-55. ~ ’ C-2768

AUTOALAR MY, znakowanie, 11 -68-29. 
______________________________sg-29288 

AUTOALARMY, zniżki, zamki, radia. 
47-63-65._______________________ C-2846

AUTOALAR MY, 12-33-46. 4703

AUTOALARMY, radia, MUL-T LOCK, 
znakowanie, zamki centralne, szyby elekt­
ryczne. Korbutowej 36; 36-58-90, Pa- 
chońskiego 9;, 33-33-44, wewn, 520.

5272

AUTOALARMY (zniżka PZU), Kraków 
11-15-33. 6185

BLOKADY MUL-T-LOCK. Tel.44-87-11. 
_____________________________ 2978 

BLACHARSTWO, mechanika, lakiemictwo
— 66-75-59. sg-29295

FSO — Polonez kuplę,'11-05-35.
jg-27674

GOLFA (1991) sprzedam — (0-12) 
84-10-86. t-27139

KUPIĘ cysternę. Warszawa 46-19-85.
________________________ 2190 

126P, 1990, stan idealny, sprzedam. 
Pszenna 3/11._____________________ 6368

f POKROWCE ||
ul. Wrocławska 20, (9-17) ś|

KAROSAŻ
ł geometria zawieszeń, wymiana opon
♦wyważanie kół na samochodzie
♦części zawieszenia, tarcze i klocki hamulcowe 
‘do wszystkich samochodów krajowych i Zach.
♦ naprawy główne, bieżące silników, skrzyń bieg.

hamulców kp. Diagnostyka silnika.
Prokocim, uL Wkrllda 224b obok CPN 

Codz. 8 -18, tob. 8 ■ 16, M. 66-66-11

WSZYSTKIE CZĘŚCI 
DOBÓR KOMPUTEROWY

MITSUBISHI 
MAZD A-SE AT 

SUBARU PORSCHE 
IINNE

TM. LAGUN* 
ul Królewska 5, ® 336656 
ZNIŻKI DLA ZAKŁADÓW 

NAPRAWCZYCH

SAMOCHÓD Peugeot J5,1987r„ sprze­
dam, 47-13-70. 6330

SPRZEDAM Żuk blaszak, oszklony, 1989 
r„ 38mln. Nysa tow.-os.,1989Xll,33mln, 
78-34-20 wew. 201.D-1O1

SPRZEDAM Hondę Accord Aerodeck 
(combi), 2000i EX 130 KM, 120.000 km, 
1987 r„ srebrny metalic, elęktr. lusterka, 
elektr. szyby, szyberdach, sportowo zawie­
szenie, 137 min. Tel. 12-63-06. g-2694

128 P, 1992. składak, 30 min. 36-39-88 
(wieczorem).M-392

VO LVO 244, Renault 5, części, sprzedam. 
tel. 82-12-38.6360

ZDECYDOWANIE kupię Fiata, Poloneza. 
47-30-83. KK-80B

rAUTOALARMY-i
AUTO-HI-FI PIONEER. 

MUL-T-LOCK
33-99-75 • SZLAK 26 • 34-22-55

LOKALE

AGENCJA — wynajem, „ sptzedaŁ 
12-39-18. • jg-28938

AGENCJA —* wynajmowanie, sprzedaż. 
43-37-54,44-68-10. jg-27070

AGENCJAStarowiślna20.TeL21-08-76.
____________ ~ sg-28199

AGENCJA Drążkiewicz „Olsza" sprzedaż, 
wynajem, zamiana. 11-25-33,11-80-22.

• mg-26257

AGENCJA. 44-46-11. 602/gB

AGENCJA—Grodzka 51, kupno-sprze- 
daż-najem. 21-11-61,66-71-73 (9-18).

jg-28411

AGENCJA, 22-13-86.5495

DO wynajęcia powierzchnia handlowa, ul.
Długa. Tel. 22-12-36. 6343

DWUPOKOJOWE superkomfortowe 
Śródmieście, Krowodrza, kupię 67-44-83.

6333

DO wynajęcia miejsce w pawilonie han- 
dlowym. Tel. 47-65-96. jg-134/F

FIRMA sprzeda mieszkanie w budowie, 
rejon Wzgórz Krzesławickich. Informacje: 
Kraków, os. Złota Jesień- 7/15, tel. 
48-20-22 w. 267 (7.30-9.00,
15.00-17.00).C-2839

FIRMA handlowa poszukuje pomieszczeń 
magazynowych 500-1000 m2. ogrzewa­
nych oraz biurowych 100 m* z dobrym 
dojazdem i telefonem. Tel. 55-17-52.

sg-36/F/VIII

LOKALU handlowegowcentrumposzku- 
ję, 55-29-54. , 6160

M-2 własnościowe, Krowodrza, zamienię 
na większe. Tel. 34-41 -63. 6560

M-4, M-5, Śródmieście lub Krowodrza, 
kupię. Tel. 11-72-80. 6328

MIESZKANIA z-telefonem, centrum, po­
szukuję, 21 -94-40,22-64-82. 6302

MIESZKANIE kupię — 11-12-4Ś.
jg-29618

MIESZKANIA samodzielnego poszukuję
— 11-12-46. jg-29617

MIESZKANIE kupię —12-39-18.
________________________________ jg-28939

MIESZKANIA M-1 — M-5,domy, działki, 
kupno-sprzedaż, wynajmowanie. Os. Sta­
lowe 14/9, tel. 44-20-95, wtorki, czwartki. 
Niska prowizja. sg-28760

POŚREDNICTWO 66-18-80. M-368

POSZUKUJĘ lokalu blacharsko-lakiernt- 
czego —12-48-92. jg-29611

POŚREDNICTWO, 22-04-27. Poszuku- 
ję mieszkań. 5509

POSZKUJĘ mieszkania do wynajęcia, 
67-56-61. 6345

POSZUKUJĘ mieszkania, 12-39-18.
jg-28938

POŚREDNICTWO B. Idee, Ul. Batorego 6
A. 33-78-19. sg-21/F/VIII

POŚREDNICTWO. 67-24-13. jg-28452

SPRZEDAM mieszkanie, 47 m*. 
55-67-36. jg-29502

SPRZEDAM lub zamienię na samochód 
mieszkanie hipoteczne w Bochni. (0-197) 
248-30. t-27114

SZUKASZ lokali zadzwoń, 22-32-01.
M-256

TARNÓW dwupokojowe 32 m’, notarial­
ne, sprzedam. Tel. Kraków 33-79-03.

.6365

WYDZIERŻAWIĘ pomieszczenie maga­
zynowe o powietzchni 100 m1, tel. 
21-25-85,4335

WYNAJMĘpIwnicfrUl. Lea. Oferty 6353
Kraków, Wiślna 2. 6353

ZAMIENIĘ garsonierę spółdzielczą 22,5 
m’na dwa lub więcej pokoi, tel.44-15-49. 

6316

ZAMIANY, wynajmowanie. Tel. 16-23-
-28._______________ jg-28441

ZAMIANY~Grodzka51. jg-28411

NIERUCHOMOŚCI

BIEGŁY — wycena nieruchomości. 
37-08-17. sg-28155

DZIAŁKA 24 a, Bielany, sprzedam, 
47-13-70.6331

DOM Olsza — 830.000.000 — sprzeda 
pośrednictwo. 36-46-11. M-383

„DOMADER" —- solidne pośrednictwo. 
67-48-99.  M-379

DOMEK letniskowy nad jeziorem Rożno­
wskim sprzedam. 66-18-80. M-369
KUPIĘ parcelę. 56-49-20. ' F-65

KUPIĘ działkę budowlaną lub dom do 
remontu, w rozliczeniu możliwość miesz­
kania, ewentualnie garażu. Oferty 29692 
Kraków, ul. Wiślna 2.

OKAZJA! Niedzica- nowy dom 100 m’, 
drewniany na podmurówce, działka 10 a. 
Tel. 48-06-31, 33-41 -91, wieczorem. ‘

6229

POSZUKUJEMY MIESZKAŃ. LOKALI, DOMOW • 

DO SPRZEDANIA LUB WYNAJĘCIA

ję-15»-U
S>ON#*'T’ anaoss ___
pOtfRKDNTCTWO
SAREGO19 n«34

22 66 36 o 1079

Afrakąijr^ lokal 
180 ni2, z telefonem, na biuro 

dou^nsjęda
TeL 226996 lub Krakowi 

•— skr. 35*
•ttK

RESIDO nieruchomości
Stolarska 8,®22 7041 e

Zakładanie Ksiąg g 
Wieczystych, wycena.

. ...........  ' jBksgron<sJ«

PLESNIAR0W1CZ
. ul. Lea 20B, 33-47-31 

Zapraszam 10-18. e^awi

*** ROLLPA ***N 
kupno, sprzedaż, najem s 
<g 22-58-79, Agnieszki 2 g

f k a jvrjr“,j|
kupno-sprzedaz-najem. £ I

u Studencka 1, tel. 22-86-17. J

SKAWINA- centrum, sklep, dom, działki 
sprzedam, tel. 76-29-76. 5959

SPRZEDAM działkę budowlano-rekrea- 
cyjną, uzbrojoną, 13 a, w.Tenczynku, tei. 
(8)200-85 po godz. 20. 6310

SPRZEDAM działkę budowlaną, uzbro­
joną, 15 arów, okolice Wieliczki, tef. 
78-37-93. ______________ 6335

SEGMENT w Nadarzynie k/Warszawy, 
zamienię na mieszkanie z garażem lub dom 
w Krakowie/okolice. Kraków, 44-25-69.

SPRZEDAM działkę budowlaną 25 a 
okolice Krakowa, 33-26-22, w. 227, 
(15.00-20.00). jg-29506

WYNAJ MĘ dom o pow.250 m2 z garażem 
W rejonie Salwatora, tel. 66-02-81 wgodz. 
7.30. —11.30 lub po 16.00. 6332

WYCENY — biegły, ekspertyzy. 55-86- 
46. jg-27616

ZAMIENIĘ na mieszkanie lub sprzedam 
dom superkomfortowy, pięknie położony, 
okolice Krakowa. Oferty 5678 Kraków, Wi­
ślna 2. 5678

Do wynajęcia^ 
magazyn o pow. 

260 m2 w budynku, 
na PI. Handlowym 
„RYBITWY”
Teł. 551173,

224446
m-391

POŻYCZKI

ABY pożyczyć pieniądze pod zastaw 
wszystkiego — specjalność nieruchomo­
ści „Lombard", Długa 5,22-15-54.

ag-24442

ABSOLUTNIE najniższe oprocentowanie 
Lombard Królewska 65a, 36-80-55. 4826

BAST, najkorzystniejsze pożyczki, komis, 
skup, sprzedaż złota, srebra, RTV, samo­
chodów, innych. Kazimierza Wlk. 117, 
36-86-00. 4616

BŁYSKAWICZNE pożyczki skup złota, 
srebra, Lombard ul. Prądnicka 65, 
34-49-47. 2429

BŁYSKAWICZNE pożyczki, lokaty. 
21-59-99, jg-28418

LOMBARD, RynekGł.ul. Jana 13, poży­
czamy pod zastaw. Skup- sprzedaż- komis 
22-14-95. 5001

LOMBARD — Nowa Huta, os. Teatralne 
10 (budynekkina „Świt") udzielanie poży­
czek, skup, sprzedaż sprzętu RTV.
_________________________________ jg-29642 

LOMBARD Safader pożycza pieniądze 
dla i od ludności. Korzystne oprocentowa­
nie. Prowadzimy skup, sprzedaż i komis 
wszystkiego. Polecamy tanie złoto, sprzęt 
RTV i wyroby skórzane. Ul. Karmelicka 15, 
teł. 22-33-26.____________________g-2654

NATYCHMIASTOWE pożyczki. Lom- 
bard, Grottgera 6, 34-22-12. jg-28435 
NATYCHMIASTOWE pożyczki, skup,' 
sprzedaż złota, komis sprzętu RTV. Lom­
bard, Koletek 1. 21 -92-00. sg-28646

UDZIELANIE pożyczek; najniższe opro­
centowanie, skup elektroniki, samocho­
dów. Lombard, Kościuszki 17,21 -80-59. 
__________________________________g-2599 

UDZIELANIE pożyczek, niskie óprocen- 
towanie. Lombard, Szeroka 29,21 -19-37.

D-355/R
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REMONTY 
KOTŁÓW 

wod-kan.-gaz.-co.
L S* 11-40-78

^WtoMUBEAai 
• srebrzyste—115.000 m* 
• kolorowe—160.000 ni* 

r Montaż—20.000 szt.
Pomian dojazd — bezpłatny.

Produkcja I gwarancja, , 
KRAKŻAL,ta/. 11-63-66(8-18) 
WM ul. Anieli KrzywuA 14 

ła-TO/s

Centrum STOMATOLOGII 
„Pol-Dent" Kraków

ul. Biernackiego 3. teł. 33-44-42 '

• Leczenie w znfecnlenia 
i narkozie. m-n»

na zamówienie. 
Ul. Żółkiewskiego 30, 

Transport gratis.
® 21 -66-93 m-32i

USŁUGI

aNTYWŁAMANIOWE zamki, tapicerki 
„Tytan". 47-65-03.______________ KK-858.

ALARMY, autoalarmy — 55-73-85, 
43-24-60. __________ sg-29192

ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenia 
drzwi. „Omega" 36-83-23. 60

ANTYWŁAMANIOWE drzwi metalowe, 
zamki, wyciszanie. „Tempo", 22-54-30.

M-189

ANTENY — 56-37-15.~ sg-29148

ABC — telenaprawa. Neptun, Helios — 
33-51-17. sg-29130

ANTENY — naprawa, montaż — 
44-53-92.____________ jg-29628

ANTYWŁAMANIOWE .zamki, tapicerki
— „Sezam", 56-45-79. jg-28989

ANTYWŁAMANIOWE zamki, tapicerki, 
harmonijki „Sezame/’, 48-77-03. C-2796

ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenia, 
zamki, tapicerki, drzwi harmonijkowe (no­
we dodatkowe). „ROMEX-ILtŃSKI". 
36-64-15. D-449/R

ANTYWŁAMANIOWE zamki Gerda-Ty- 
tan, tapicerki, drzwi harmonijkowe, drzwi 
nowe. „MILEX", 37-53-35. D-450/R

ANTENY, montaż, naprawy. 47-85-26, 
jg-28585

ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenia, 
tapicerki drzwi. 56-44-35. D-443/R

ANTENY — Złotek. 33-88-30. M-210

ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenia 
drzwi. 22-13-17. D-378/R

ADAPTACJE strychów, suche tynki, 
ścianki, sufity- tanio. 36-74-34. 6277

ALARMY, 11-51-44. 3698

ANTYWŁAMANIOWE zamki, tapicerki. 
12-07-88 Roxdom. 4453

ANTENY, 48-30-42. , 5264

ANTENY S.FTelkom-Teimor satelitarne, 
telewizyjne sprzedaż, montaż. 48-68-83.

1 '_____________ _____________ 6240

ANTYWŁAMANIOWE zabezpieczenia, 
zamki, tapicerowanie drzwi. 55-12-44.

R-303/D 
— ------------- ’
BOAZERIA, montaż, szify. 44-60-90.

C-2845

BOAZERIA! 66-57-91.6133

CYKUNIARKI, WAP do czyszczenia dy­
wanów, tapicerki wypożyczam, tel. 
11-72-47. 5618

CZYSZCZENIE WAP-em „DYWANSER-
VI CE", Danek 33-01-39. 3742

CZYSZCZENIE dywanów tapicerki
Wap-em, 66-33-09. 4159

CZYSZCZENIE dywnów, tapicerki, 
12-19-98. 4170

CZYSZCZENIE tapicerki, wykładzin, sa­
mochodów DYWANWAP. 37-17-84.

5368

KRAKÓW, UL. LEA11 TEL. 33 52 39

dliwe, rachunki, Wójcik. TeL 34-25-97.
______________________________ 4347

CYKUNOWANIE, układanie .KA-BO"„ 
11-77-79.______________ 4421

CYKUNOWANIE. układanie Klara. 
37-85-97. 4470

CYKUNOWANIE, 55-20-99. 4633

CYKUNOWANIE, 47-02-08. 4868

CYKUNOWANIE, 37-54-71. 5258

CYKUNOWANIE, układanie. 47-76-09.
___________________________ C-2816

CYKUNOWANIE. 66-65-38. 53

CYKUNIARKi wypożyczam. 12-40-33 
w. 138. sg-28705

CZYSZCZENIE dywanów. 56-12-46.
_________________________ C-2731

CYKUNOWANIE, lakierowanie. 
55-64-87. a-70/93/u

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki. 
48-33-09. jg-27657

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki.
43-45-72. KK-872

CYKUNOWANIE — układanie. 66-08- 
-63.R-191

CYKUNIARKI, elektronarzędzia, kosiarki 
wypożycza „Fachman”. 43-03-89, Kolo­
rowa 35. C-2471

CYKUNOWANIE — 56-55-13.
_____________________ sg-2910S

CYKUNOWANIE, układanie .prakietu, 
mozaiki. 66-60-34. 13

CZYSZCZENIE dywanów, 21-00-89, 
67-63-49.5572

CZYSZCZENIE dywanów, tapicerki, Kar- 
cherem, 34-33-73. 5771

DACHY- malowanie: 36-25-66. 4792

DACHY, malowanie, konserwacja. 
66-65-38.54

„DACHMAR" — usługi blacharsko-de- 
karskie, 22-23-61. D-490/R

DOMOFONY—• 12-35-82. jg-28820

DOMOFONY 78-34-74. M-281

DEZYNSEKCJA. 55-16-58. D-335/R 

DOMOFONY. 67-02-97. jg-27844

DEZYNSEKCJA — 48-35-96.
_______________________________mg-27780

DOMOFONY — naprawa. 37-16-49.
M-339

ELEKTROINSTALACJE. 77-44-47.
jg-28958

ELEKTROINSTALACJE. 67-65-51.
____________________ jg-28937

ELEKTROINSTALACJE, 37-21-62. 
____________________________ sg-29149 

EMALIOWANIE wanien — 44-28-27.
sg-29101

FLIZÓW ANIE, układanie parkietu, cykli- 
nowanie — 33-62-50. jg-29655

M-346

HYDRAULIK — wodomierze. 48-83-83. 
jg-28931

HYDRAULIK—prźeróbki. 43-54-39.
sg-29236

FLIZOWANIE 36-46-11.

HYDROINSTALACJE 48-72-77.
C-2780

HYDROINSTALACJE, ślusarstwo — 
66-00-88 wew. 524. D-467/R

INSTALACJE wod.-kan.-gaz.-c.o. —
43-20-96. KK-860

KRATY, ślusarstwo. 55-60-42. 88

KOPIĘ studnie. 67-60-86, 55-90-58, po 
17.___________________ jg-29645

KRATY stałe, rozsuwane, portale, bramy, 
ogrodzenia, balustrady wykonuję.
67-36-96. D-461/R

KRATY, 36-78-17. 5740

KRATY, drzwi, witryny, ogrodzenia. 
43-65-98. C-2586

LODÓWKI36-69-21. M-351

LODÓWKI 43-01-43. _________ C-2727

LODÓWKI, zamrażarki, 47-51-22.
________________________________sg-28737

MALOWANIE, tapetowanie — 
47-71-09. sg-29114 

MALOWANIE, tapetowanie—48-56-91. 
jg-29610

MARKIZY —36-12-73. sg-29160

MALOWANIE, tapetowanie, remonty — 
34-33-86. sg-29137

MALOWANIE. 36-26-29, sg-29270

MALOWANIE, tapetowanie, remonty, 
sprzątanie. 66-61 -54, Pluszkiewicz.

R-216/N

MALOWANIE, tapetowanie, remonty, 
sprzątania gratisl 22-20-67. jg-28877

MALOWANIE, gładź gipsowa 33-23-79.
5946

MALOWANIE, tapetowania, Zajączkow­
ski, 36-10-ł^. 6206

MALOWANIE, 37-53-30. 6264

NAPRAWA telewizorów, teł. 66-94-44.
4729

NAPRAWA piecyków gazowych, 
21-08-03. 5385

NAPRAWA piecyków, 36-89-39. 5941

NAPRAWA piece łazienkowe, wszystkie 
typy, gwaranqa. 56-52-05u____________80

NAGROBKI granitowe. 34-06-05.
_______ _________________________ jg-28539

NAPRAWA, przestrojenia u klienta telewi­
zorów, npagnetowidów—66-70-80.
_________ ________________________ jg-28963 

NAPRAWA okien, montaż zaczepów, wier­
cenie udał owe, Kodura. tel. 33-70-35.
_________ .____________________ 6219
NAPRAWjA pralek. 55-86-69. 6278

NAPRAWA k telewizorów—66-86-60.
___________ _ __________________ sg-29193 

NAPRAWA pralek, lodówek,zamrażarek— 
Mazowiecka 41,33-30-68 (9.00— 17.00).

C-2764

NAPRAWA pralek, lodówek. 55-29-30.

NAPRANA pieców łazienkowych. 

48-50-99. C-2597
NAPRAWA pralek, lodówek. 55-66-33.

_______________s-125/93/u

NAPRAWA pralek automatycznych.
55-16-17. ___________________ C-2738

NAPRAWA pttlek,' lodówek. 12-89-56.
____________ ___________________R-278

NAPRAWA telewizorów kolorowych — 
33-51 -17,56-30-75, sg-29130

NAPRAWAtetewJzotow.magnetowidów 
— 56-37-15. sg-29147

NAPRAWA piątek oraz sprzętu A.G.D. 
Słowackiego 19, 34-46-68. jg-27676

OBSZYWANIE , wykładzin, dywanów, 
chodników. 66-06-97. M-220

OKAZJAI piece łazienkowe PG-6, mon­
taż, gwarancja, 1.R50.000. 56-52-05.
___________________ 81

OKAZJAI Piece łazienkowe oszczędnoś­
ciowe, montaż, gwarancja 15 miesięcy, 
2.350.000, raty. 56 >52-05. 83

PIECE łazienkowe PG1-20 oszczędnoś­
ciowe + montaż 2AOO.OOO. 56-52-05.
________________■' a-139/93/B 

PRZEPROWADZKI, transport kas pance­
rnych, fortepianów—Sarego 8 (11 — 17), 
21 -56-60,21 -64-02. jg-29673

PRZEPROWADZKI — transport. 
47-58-04.

PRZEPROWADZKI „Dotnus" Pełna ob­
sługa, pojemniki bezpłatnie. 21-22-75.
____________________  sg-29235 

PRZEPROWADZKI 36-61-63.____ 5934

REMONTY. 36-46-11. ’ M-385

ROLETY tekstylne, aluminiowe zewnętrz­
ne—36-12-73._________ sg-29160

REKLAMY. Teł. 36-12-73,33-87-35™
1 ________________ ak-28102

SZKLARZ. 11 -16-10. sg-28759

STUDNIE wiercone, Teł. 431 -435.
KK-861

SUCHE tynki —remonty. 66-15-03.
M-331

SZKLARZ całodobowy. 44-77-82.
R-266

SZKLENIE całodobowe, 21-85-48.6052

TRANSPORT 2500/km. 21-55-63.
4148

TRANSPORT Mercedesem 308, 
66-51-90. 6189

TANI transport. 48-69-94. ____ C-2843

TRANSPORT ośmiotonowy. 43-09-23.
sg-29177

TRANSPORT 1,5 kraj, zagranica.
48-84-84. C-2814

TRANSPORT 11-12-42. jg-29652

TRANSPORT — najtaniej (0,5-3 tony) 
przewóz samochodów. „ABS" 37-53-76.

M-341

TANI transport—34-02-10, sg-29117

TANI transport 21 — 56-51 -54.
D-489/R

TRANSPORT osobowo-towarowy. Ford 
Transit. Tel. 43-44-88. sg-29120

TRANSPORT 21. — 36-71-60.
____________________ ____________ jg-28996

TRANSPORT, kraj i zagranica, 23 m’. 
Telefon grzecznościowy 55-87-61.
_________________  sg-29265 

TRANSPORT Fordem Transitem—tanio. 
22-98-85. jg-106/F/Vlll

TRANSPORT. 48-26-74. C-2680

TRANSPORT (1,5). 37-51 -68. M-25 

TANI transport 1,11.34-02-10.
_________________ ___________ jg-28358

TRANSPORT 12-71-31. sg-28621

TRANSPORT Starem. 66-14-82.
________________ ________________sg-28608

TRANSPORT + dźwig + koparko-spy- 
charka. 66-00-88 w. 470. jg-28381

TANI transport, 1 tona. „Marax",
43-60-73.______________________ D-390/R

TRANSPORT samozawyładowczy.
11-96-96. D-167

USŁUGI hydrauliczne, 55-92-12. 5154

USŁUGI hydrauliczną, naprawa piecy- 
ków. 36-83-23,________________ jg-28804

USŁUGI budowlane: domy od podstaw, 
tynki zewnętrzne i wewnętrzne, wylewki, 
mury. Krótkie terminy. Wysoki standard. 
Teł. 66-33-52, 66-80-22 w. 212 
(7.00-16.00).jg-135/F/VIII

WIDEOFILMOWANIE 43-21-33, 44-
-70-88. C-2690

WIDEOFILMOWANIE, 76-21-09 3542 

WIDEOFILMOWANIE 36-23-41. 6382 

WIDEOFILMOWANIE 48-69-94, 
48-11-49. 6166

WIDEOFILMOWANIE S-VHS, 
12-18-34.  2288

WIĘŹBY dachowe, 67-22-05. 5345

WIDEOFILMOWANIE, 65-66-59. 6337 

WIDEOFILMOWANIE. 43-27-52.
_________________________ jg-28585

WIDEOFILMOWANIE. 47-19-86. 
________ __________________ C-2540 

WIDEOFILMOWANIE—47-44-30.
_________ _____________ KK-799 

WIDEOFILMOWANIE—44-59-53.
_____________  C-2510 

WIDEOFILMOWANIE. 43-23-18.
__________________________________ KK-772

WIDOFILMOWANIE uroczystości. 
67-63-49. jg-28437

WIDEOFILMOWANIE SVHS. 43-15-51.
___________ 67

WSZELKIE roboty ogólnobudowlane wy­
kona doświadzona firma prywatna tanio, 
szybko, solidnie, tel. 37-67-26 (7.00- 
14.00). 6340

ŻALUZJE-produkcja tel.56-28-00w. 23.
4770

Żaluzje, 55-32-51. 5117

ŻALUZJE, 55-16-97.______________5118

ŻALUZJE przeciwsłoneczna pionowe, 
poziome, montaż-g warancja—33-04-55. 

mg-25619

ŻALUZJE poziome, pionowe (faktury
VAT)—37-58-16. jg-126/F

ŻALUZJE 56-44-35. D-444/R

ŻALUZJE przeciwsłoneczne pionowe, 
poziome, montaż—gwarancja. 33-04-55. 

mg-24164

ŻALUZJE —43-39-62. C-2547

ŻALUZJE —55-74-74. D-4794

ŻALUZJE —44-34-96,_________ 596/gB

ŻALUZJE — gwarancja. 43-52-96.
C-2594

BIZNES

FIRMĘ handlowo, sp. z 0.0.—sprzedam, 
48-32-28.sg-29414

KANCELARIA — obsługa prawna pod­
miotów gospodarczych. Krupnicza 3/9, 
22-00-49,15-18, czwartki 12-15. M-203

LOMBARD Safader—sponsorujemy pa­
tenty, pomysły, biznesy. UL Karmelicka 15, 
tel. 22-33-26. g-2653

POŚREDNICTWO. 44-9318. sg-29242

ROZEZNANIE rynku zachodniego. Inter- 
biuro, 22-37-63. sg-28615

ZAKŁAD Krakowiecki „DANUSIA", os.
Na Stoku 1, wznawia działalność od 1.09.
— 22-54-30. M-375

RÓŻNE

SALON KRAWIECKI „GALA”
Rynek Dębnicki 15 

POLECA USŁUGI 
Terminy krótkie—ceny przystępne, 

ZAPRASZAMY!
0-1100

AGENCJA towarzyska „Dama Pik" za­
prasza. 12-87-62. jg-28977

ABAKUS to miło spędzone chwile, 
47-74-54(16.00-4.00) 5684

AMANDA to mile spędzony czas, 
34-20-28 (16.00- 3.00). 5722

AGENCJA towarzyska „Beata". 
11-00-68.___________ Jg-28414

„ESTER”—całodobowa, 43-68-40.
__ _____________ _______________ jg-28990 

ELITA gabinet masażu dla panów. Tel. 
22-65-62.__________________________ 6076

„FANY"—agencja. 55-81 -89.
_  jg-29601 

GARAŻ do wynajęcia — Kozłówek, 
21-01-74. __________ jg-29689

KUPIĘ garaż os. Oświecenia, 1000-lecia. 
Tel, 48-59-53.___________ 6329

MASAŻE dla panów+superniespodzian- 
ka. 21-22-79, D-385/R

MASAŻE (ewa, wodny itp.) dla panów. 
Kosma, Grodzka 42,21 -71 -60.

 sg-2/F/VII

NAJWIĘKSZY AUTO 
ZŁOM — SCHROTT
„GLOMAR” 
WSZYSTKIE SAMOCHODY 

43-09-48 
KRAKÓW

N. HUTA BLOKOWA 5
1211

ORIENTALNY salon masażu. 21-87-49, 
13-21._____________ ____ g-2689

ODDAM ża darmo płyty betonowezwiel- 
kiej płyty (P-70). 12-40-33, wewn. 222.
_____________________________ M-393

SUPERMASAŻE. (012) 22-63-86.
__________________________ jg-27856
UNIEWAŻNIA się pieczątkę o treści: PRI
Budostal-5, Mistrz Robót Drogowych, 
Mieczysław Drożdż. KK-873

WRÓŻENIE, 56-43-01, Zwierzyniecka 
34. 6324

„VENUS" agencja supermasaże. Królew­
ska 65.36-80-55. jg-28977

RZYM 
NEAPOL 
najszybciej i najwygodniej 

HadtuOj 
REGULARNE 
PRZEWOZY 

luksusowymi autokarami, 
vidao + WC.

ODJAZDY 
poniedziałek, wtorek, środa, 

czwartek, piątek, sobota.
Kraków, 

uK M. Skiodowskiej-Curie 9 
® 21-80-2Z 21-37-00 

w godz. 9.00 —17.00. a-2B

Uniwersytet Jagielloński Collegium Medicum 
sprzeda

samochód marki Polonezzsllnlklem Forda2000. rok prod. 1991, 
przebieg 30.000 km, cena 100.000.000 zł stan bardzo dobry.

TeL 213628,188281 od 800 do 15*

MretWW.-.., . ?

BIAŁKA 
TATRZAŃSKĄ

k/Bukowiny T.
D.W. „KROKUS"

zaprasźa

pokoje 1; 2,3-osobowa 
+ 3 posiłki dziennie, 

koszt 1 doby do 130 000 zl, 
dzieci od 90000 zł. 

Długość turnusów dowolna.
Informacje i zgłoszenia: 

24-405 Białka Tatrzańska 23, 
tel. 0-187/542-91. 1193

KURSY I EGZAMINY SEP
Organizujemy kursy przygotowawcze (także na 

uprawnienia pomiarowe) oraz egzaminy 
kwalifikacyjne w zakresie eksploatacji dla elektryków. 
Zgłoszenia grupowe lub indywidualne w Oddziale Krakowskim SEP 
Kraków, ul. Straszewskiego 28, pok. nr 8, tel. 225804.

g-119*

Zakład Rozwoju w Nowym Targu
zawiadamia,

że w okresie od dnia 27.08.93 r. do dnia 10.09.1993 r. 
w siedzibie Zakładu Rozwoju przy ulicy Polnej nr 51 
w Nowym Targu, pokój' nr 9, zostanie wyłożona decyzja 
wójta Gminy Nowy Targ znak: BCK-8330/11 /93 w spra­
wie ustalenia lokalizacji inwestycji budowy gazociągu 
średnioprężnego na terenie NowegoTargu, wrejonie ulic: 
Nadmlynówka, Kasprowicza, Przechodnia, Kolejowa, 
Królowej Jadwigi i Aleja Tysiąclecia, ograniczonym:
■ od północy rzeką Czarny Dunajec,
■ od zachodu torami PKP,
■ od południa ulicami Kolejową i Aleją Tysiąclecia,
■ od wschodu drogą Kraków — Zakopane.
W okresie wyłożenia decyzji w godzinach od 8°° do 1400 
zainteresowane osoby mogą zapoznać się z projektem 
inwestycji i uzyskać niezbędne wyjaśnienia oraz zgłosić 
ewentualne uwagi i wnioski.

Opublikowanie ogłoszenia jest równoznaczne z dorę­
czeniem decyzji, od której służy odwołanie do Sejmiku 
Samorządowego przy Wojewodzie Nowosądeckim za 
pośrednictwem wójta Gminy Nowy Targ w terminie 14. 
dni od daty opublikowania ogłoszenia. 1/93

Pogodnych osób ze znajomością zagadnień 
ekonomicznych, rachunkowych i prawnych 

poszukuje do rzetelnej pracy

I Dom Maklerski Penetrator S.A. 
I Telefon 21-54-44, 21-83-68 i

WIDEOFILMOWANIE — 47-44-30.
KK-849
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DEALER HUTY KATOWICE

SAKOPOL-2" s.c.
Pełny asortyment wyrobów H. Katowice, H. Sendzimira 
i innych hut oraz mat. budowlanych

najtańsze rury i pręty w Krakowie iii

Skład: Kraków, ul. Chełmońskiego 255, teł. 36 8354
Biura: Kraków, ul. Ujastek 7, te!./fax 434417

Kraków, ul. Dąbrowskiego 16, tel. 563446

[COKIEIfl 
® 44-46-66, 1 ~ 1 1 U f'wewn. 5777, ł|

| ul. Wąwozowa 39A. *1

NAJtUlEKSZR 
Ul KRIłKOUIIE!
OJ NOUJCJ S1€DZIB1€ 
MWM/lIJikULL 
EB fi ® SZKOLNE 
r IIILLJŁ SgM&UJE

Posezonowa 
wyprzedaż

KRAKÓW, 
ul. Józefa 21

WEL

WŁOSKIE 
URZĄDZENIA 
CHŁODNICZE

HURTOWNIA
ASTRA PRZEMYŚL 
PRUSZKÓW
WZWP WROCŁAW
KLUCZE
ZEN1TH —CZĘSTOCHOWA

CENY FABRYCZNE!
(rabaty do 4%, ponad 3.000 artykułów)..

KRAKÓW, UL ZABŁOCIE 22, |
TEL/FAX (0-12) 56-56-98, 56-38-52 W. 12. S

OPON 
do samoch. ciężarowych 
9.00 R 20,11.00 R 20 

12.00 R 20 
prod. rosyjskiej

P.H.TORUS 
ul. Dobrego Pasterzą 120 

Kraków 
ta!./fax11-60-43 

a-ioit

„LEMAX” 
TKANINY 

WYROBY DZIEWIARSKIE 
PRZĘDZE RAJSTOPOWE 

v.. Kraków, 
ul. Wadowicka 10, III p.

tel./fax 66-79-62 
teł. 82-09-09 1122

* FLIZY 
TERAKOTA

Opoczno
Hiszpania — ceny promocyjne
Słowacja — klinkier, mrozoodpome, 

elewacyjna

PARKIET
| dąb, buk mnaki—producent państwowy |

STOLARKA

PASMANTERIA 
OBUWIE

AKIWLY SZKOLNE, TORNISTRY, 
ZABAWKI, KOSMETYKI, 

ART. SPOŻYWCZE 
CHEMIA GOSPODARCZA
„Sklep Pod 6”

os. Dąbie, ul. Na Szaniec 6
»S29411

— skrzydła drzwiowa
— okna skrzynkowe, szwedzkie
— okna termoizolacyjne malow., 

niemalow.
— okna nietypowe (przyjmujemy 

zamówienia) oraz inne materiały

MODERN-BUD
Kraków, ul. Zabłocie 2/3 i 7, 

tel. 560991,562405 
godz.730-!?30

r HURTOWNIA „DOMINO"
FLIZY

TERAKOTA
Węgrzce 323, tej. 12-40-33 wewn. 421, 3 km od Krakowa, 

kierunek Kielce, czynna 9.00 -—20.00.

A Flizy—Włochy, Hiszpania, Czechy, Opoczno i innych 
producentów krajowych.

▲ .Terakoty mrozoodporne, kwasoodporne?
lA Ponad 200 rodzajów w ciągłej sprzedaży. 1031^

Cenisz niezawodność, 
najwyższą dokładność 
kopii, 
szerokie możliwości 
powiększeń i pomniejszeń 
chcesz dodatkowe barwy 
i pełny kolor.
To wszysto zapewnia Ci Twoja kopiarka

Canon Najbardziej przyjazna z kopiarek

JpHuZlCor-Porj
| Łód^ ul. Wrocławska 7, |

| tel. 54-20-39 g 
| (dojazd od ul. Lutomierskiej) | 

| oferuje f
| po atrakcyjnych cenach |
! TKANINY II i
I" • pościelówka koral 140-11.000+VATg
• pościelówka koral160-11.500+VAT g
• pościelówka prześcieradlowa g 

| 150-11.500+ VAT g
g • tkaniny drukowane pościelowe g 
| 160-19.000 + VAT |
g • tkanina pościel. drukowana g 
i 160-26.500+ VAT i
g VAT wynosi 22% |

• lady i regały chłodnicze, 
• zamrażarki przeszklone 

i otwarte,
• restauracyjne lady chło- 
. dnicze na sałatki, 
• krajalnice do wędlin.

Sprzedaż i ekspozycja 
wgodz. 9 —17.

MOŻLIWOŚĆ 
ZAKUPU NA RATY 

I W LEASINGU.

HURTOWNIA.
ODZIEŻY UŻYWANEJ

Kraków, Lipowa 4, 
teL 66-95-22 w. 1649

—r___ ___—

ODZIEŻ NIEMIECKA 
SORTOWANA 

INIESORTOWANA.
Wykonujemy indywidualne 

zamówienia. na)

OKAZJA!
■ koce szare 

2m * 1,4m—90.000
■ obniżka cen odzieży 

letniej

Hurtownia 
„MERCATOR" 

ul. Armii Krajowej 9, tel. 378116 
ag-29427

PASMANTERIA 
OBUWIE 

TENISÓWKĘ 
ARTYKUŁY SZKOLNE, 
TORNISTRY, ZABAWKI 

„Sklep Panda” 
Skawina, Rynek 13

<»2MU

Autoryzowana sieć salonów sprzedaży i serwisu w Małopolsce

1,011 OS
BfUROSYSTEM

Kraków, ul.Bożego Ciała 31 Nowy Sącz, Rynek 11
tel. 562-222 tel.202-73
Tarnów, ul.Kościuszki 37 Rzeszów, ul.Kopernika 1
tel. 224-811 tel.342-21

KRAKÓW

LAMPY
ART. 

ELEKTRYCZNE

56-27-12
ŚWIATŁO W TWOIM DOMU 
KRAKÓW, JÓZEFIŃSKA 45 

ra-2M13

HURTOWNIA
L ___________________________________

odzieży używanej, 
sprowadzanej z Niemiec, 
(sortowana i niesortowana).

STANISŁAWICE
k/Bochni.

Teł. (0-12) 84-15-00 w. 99<
8/U33

Z HURTOWNIA \ 
ODZIEŻY UŻYWANEJ 

SORTOWANEJ 
(atest Sanepidu)

Włochy, Belgia, Holandia, 
Niemcy

Kraków, Rynek 
Dębnicki 14, tel. (0-12) 

668310

|/Z4Z.g£74D^

31-539 KRAKÓW, 
ul. Kotlarska 34, 

tel./fax (0-12) 21-45-81, 
tel. (0-12) 21-94-59

bez zakładek

49;-
REKLAMÓWKA

HD?E23x44cm
z zawiązanymi uszami

DD,-’zt

•-cena netto przy zakupie 1 kartonu w magazynie

‘ Aleja Pokoju 81 tel./fax 48 27 43 
tel. 48 30 22 wew. 29, 39 31-554 KRAKÓW

OKNA DREWNIANE
termoizolacyjne, z gwarancją, wg wzorów i norm zachodnich
■ gwarantowana oszczędność opału
■ nie wymagają rozkręcania, łatwość mycia
■ nie łuszczące się farby, nie wypadające kity
■ czyste ekologicznie

DOWOLNE WYMIARY - CENY ZRÓŻNICOWANE

[Producent:
P.P.U. „UNIMAX"—Kraków, ul. Zawiła 57, tel.6711 41
P.P.U. „UNIMAX"— Koźmice Wlk. k. Wieliczki (SKR)

D-132

NAJSTARSZE PISMO BRYDŻOWE

W najnowszym 
numerze między innymi;

•„Złoto dla Polaków"— 
relacja .z przebiegu 
41 Drużynowych 
Mistrzostw Europy 
w Menton

• Pojedynek mistrzów
• Konkurs z atrakcyjnymi 

nagrodami

- u___
g. -

Juź w kioskach!



Nr 197 DZIENNIK POLSKI 11

KRONIKA KRAKOWSKA • KRONIKA KRAKOWSKA • KRONIKA KRAKOWSKA

26
SIERPNIA

CZWARTEK 
Aleksandra, Mirosława

TEATRY
Cafe Cabaret J. Pietrzaka, ul. 

św. Jana 2 — 20: „Kabaret pod 
Egidą”, Scena Operetkowa (ul. Lu­
bicz 48) — 19: „Wiktor i jej huzar”.

KINA

Centrum Filmowo „Graffiti” 
kino WANDA:. „Super Mario 
Bros” (USA 12 l.) - 13.30, 15.30, 
19, „Strzelając śmiechem I” 
(USA 15 I.) - 17.30, 21.

APOLLO: „Fałszywy senator” 
(USA 15 1.) — 15.30, „Bez przeba­
czenia” (USA 15 1.) — 17.30, „In- 
dochiny” (fr. 18 1.) — 20, KIJÓW: 
„Hot Shots 2” (USA 12 .1.) ■- 16, 18, 
20, 22, MIKRO: „Za horyzontem” 
(USA 15 1.) — 15, 17.30, „Smażone 
zielone pomidory” (USA 15 1.) — 
20, „Skazą”, (ąng. 18 1.) — 22.30, 
PASAŻ: „Kolejność uczuć” (poi. 
15 1.) — 12, 18, „Kłopoty z faceta­
mi” (USA 15 1.) —. 14, „Kochanie, 
powiększyłem dzieciaka” (USA 12 
1.) — 16, „Red Rock West" (USA 
18 1.) — 20, ŚWIT (Duża sala): 
„Piękna i Bestia” (USA b.o.) —
14.30, „Hot Shots 2” (USA 12 1.) — 
16, 17.30, 19,15, 21, Sala studyjna: 
„Piękna i Bestia” (USA b,o.) —
16.30, „Caravaggio” (ang. 18 1.) — 
18, 20, TĘCZA: „Myszy i lu­
dzie” (USA 15 11) — 17, „Wiatr” 
(USA 15 1.) — 19, UCIECHA: „Hot 
Shots 2” (USA 12 1.) — 16, 18, 20, 
WARSZAWA: „Smok — historia 
Bruce’a Lee” (USA 15 1.) — 16.15, 
„Zabójcza broń 3” (USA 15 1.) — 
18.30, „Niemoralna propozycja” 
(USA 15 I.) — 20.45, WOLNOŚĆ: 
„The Bodyguard” (USA 15 1.) — 
15.15, 20.30, „Egzorcysta 2 1/2”
(USA 18 1.) — 17.30, 19, WRZOS: 
„Kochany urwis” (USA 12 1.) — 
15.45, „Reporter” (USA 15 1.) —-
17.15, „Gracz” (USA 15 1.) — 19.

WYSTAWY
ZBIORY SZTUKI NA WAWELU: 

KOMNATY KRÓLEWSKIE: wtorek 
czwartek, sobota, niedziela (10—15): 
środa, piątek (10—16), WAWEL ZA­
GINIONY: codziennie oprócz wtor­
ków (10—15) SKARBIEC: codzien­
nie oprócz poniedziałków (10—15). 
MUZEUM NARODOWE: SUKIEN­
NICE poniedziałek, wtorek — nie­
czynne: środa, piątek, sobota, nie­
dziela (10—15.30) czwartek (12— 
17.30). KAMIENICA SZOŁAYSKICH: 
poniedziałek, piątek, sobota, niedzie­
la (10—15.30): wtorek (12—17.30); 
środa, czwartek — nieczynne MU­
ZEUM ST. WYSPIAŃSKIEGO: po­
niedziałek, wtorek — nieczynne; 
środa, piątek, sobota, niedziela (10— 
15.30); czwartek (12—17.30) DOM J. 
MATEJKI: poniedziałek, wtorek, 
sobota, niedziela (10—15.30), piątek 
(12—17.30), środa, czwartek — nie­
czynne. GMACH GŁÓWNY: wy­
stawa pt. „Vienna Creativa” czynna 
w godz. od 10.00 do 18.00 MUZEUM 
XX CZARTORYSKICH: poniedzia­
łek, wtorek, sobotą, niedziela (10— 
15.30), piątek (12—17.30); środa, 
czwartek _ nieczynne MUZEUM 
HISTORYCZNE: JUDAISTYCZNE 
(Szeroka 24): codziennie (9—15.30). 
piątek (11—18) MUZEUM TEA­
TRALNE (Szpitalna 21): codziennie 
(9—15.30), środa (11—18) MUZEUM 
ETNOGRAFICZNE (Krakowska 46): 
poniedziałek (10—18). środą, czwar­
tek, piątek (10—15). sobota, niedzie? 
la (10—14); wtorek - nieczynne. 
MUZEUM PRZYRODNICZE PAN 
(Sławkowska 17): codziennie (10— 
14); poniedziałek — nieczynne MU­
ZEUM UJ COLLEGIUM MAIUS: 
poniedziałek - piątek (11 — 14.30); 
sobota (11—13.30) MUZEUM AR­
CHEOLOGICZNE (Poselska 3): po­
niedziałek (9—14), wtorek (14—18), 
środa, sobota — nieczynne, czwar­
tek (14—18); piątek (10—14); nie­
dziela (11—14),

WIELICZKA: KOPALNIA SOLI 
I MUZEUM ŻUP KRAKOWSKICH 
(8—18), ZAMEK ŻUPNY (8.30—14).

SZPITALE
CHIRURGII OGÓLNEJ — Ko­

pernika 40, CHIRURGII URAZO­
WEJ — Huta Sendzimira, CHIRUR­
GII DZIECIĘCEJ — Prądnicka 35, 
LARYNGOLOGICZNY — Koperni­
ka 23a, OKULISTYCZNY — Ko­
pernika 38, UROLOGICZNY — 
Prądnicka 35.

POGOTOWIA
Łazarza 14: 999 — wezwania do 

wypadków, zachorowania przewo­
zy: 22-29-99 Centrala: 22-36-00, Lot­
nisko Balice: 11-19-99 Rynek Pod­
górski: 56-59-99, Nowa Huta: 
44-49-99, Krowodrza: Piastowska 32, 
33-39-99. Alarmowy: 33-39-80 Biało- 
prądnicka 8 : 34-39-99. Skawina: 999, 

teł.: 55-93-80, Wieliczka: 78-12-89, 
22-33-54, Alarmowy: 999, Myśle­
nice: 999, Jerzmanowice: 384, 48, 
Niepołomice: 198. Iwanowice: 99. 
Krzeszowice: 99. Podstacja Pogo­
towia Ratunkowego: Słomniki: tel. 
63 lub 67 — czynna całą dobę. 
Proszowice: 999. Zachorowania 
i przewozy: 86-21-35.

APTEKI
Ul. Rakowicka 12, tel, 21-04-42, 

Starowiślna 77, tel. 21-24-63, Smo­
leńsk 17, tel. 22-41-91, Centrum A 
bl. 3, tel 44-17-36, Szkolne 13, 
tel. 44-06-90, Prądnicka 85/87, Mo­
rawskiego 8, tel. 21-75-63, Kalwa- 
ryjska 94, tel. 56-18-50. Wielicka 
79, tel. 55-93-80, Skawina, ul. Ogro­
dy 101, tel. 76-12-32.

POMOC MEDYCZNA
INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO­

WIA: teł. 22-05-11 czynną całą dobę.

WIZYTY DOMOWE

DOMOWA POMOC LEKARSKA 
lekarzy specjalistów: tel. 55-56-64.

NAGŁA POMOC LEKARSKA 
— specjalistów, EKG, tel. 66-80-00.

DOMOWE WIZYTY LEKARZY 
szpitali krakowskich (również od­
truwanie, esperal) — „MEDICUS” 
teł. 47-43-18 (9—22).^--

„LEKARZ” —■ wizyty domowe 
pediatrów codziennie: 8—-22, tel. 
55-49-59.

„PEDIATRA” — specjaliści, tel. 
55-76-98.

GABINETY

(Niektóre gabinety przyjmują) 
również zgłoszenia na wizyty 

domowe)

„MEDICINA”
Aleja Pokoju 3, tel 12-24-59, 

12-68-20, konsultacje wszystkich 
specjalistów, zabiegi chirurgiczne u 
dzieci i dorosłych (stulejki, przepu­
kliny, tłuszczaki itp.), usuwanie 
zębów (narkoza). gastroskopia, 
USG, rektoskopia. rentgen, testy 
alergiczne, akupunktura, leczenie 
zeza, sondy żołądkowe, hormony 
(T3,.T4, TŚH i inne).

MCDT „SOPHIA"
Rynek Główny 34 21-70-21

21-95-83
Gazowa 17 : 56-33-66
Mateczny: 67-46-26
Os. Na Skarpie, bl. 17: 44-18-00

Pełny zakres usług medycznych.

CENTRUM 
KARDIOLOGICZNE 

„AMICOR”
Ul. Oboźna 31, tel. 33-59-06, 

33-91-73; specjaliści, pełny zakres 
badań, wizyty domowe.

„ARS MEDICA”
Przychodnia Zdrowia Rodziny, 

ul. Warszawska 17, tel.: 33-18-67, 
pónie<jziąłki-piątki godz. 8.00—19.00. 
Konsultacje lekarskie — zabiegi 
chirurgiczne - usługi terapeutycz­
ne - HYPERTĘRM1A - usługi 
diagnostyczne, laboratoryjne,, pie­
lęgniarskie. Wizyty domowe, lekar­
skie i pielęgniarskie (opieka nad 
noworodkiem, nad kobietą ciężar­
ną i w połogu).

„SKOLMED” — ordynatorzy kra­
kowskich szpitali — ul Misiołką 8, 
tel. 11-88-03 (11—19).

GABINET GASTROENTEROLO- 
GII, ul. Żuławskiego 14/7 — kon­
sultacje. USG, teł 33-14-75.

GABINETY LEKARSKIE, ul. Po­
morska 10/1, tel 33-79-85. Neuro­
logia, neurologia dziecięca, endo­
krynologia, ginekologia, urologia, 
gastroskopia, USG,

GABINET GINEKOLOGICZNY - 
Pomorska 5a, tel 33-07-03.

GABINET OKULISTYCZNY, teł. 
55-76-98

ZAKŁAD DIAGNOSTYKI LABO­
RATORYJNEJ, Rynek Gł. 6, I p 
tel. 21-79-97, 8—20, sobota 9—13. 
Badanie krwi, moczu, kału, nasie­
nia, Diagnostyka alergologiczna. 
Diagnostyka różyczki. Pobieranie 
materiału do badań od 8 do 11 i 
od 15 do 17 — również w domu 
pacjenta.

TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ 
CHORYCH „HOSPICJUM”, ul 
Centralna 26, tel. 47-28-03 czyn­
ne 10—14 — bezpłatna pomoc i po­
radnictwo chorym terminalnie 
zwłaszcza na choroby nowotwo- 
we.

TELEFON INFORMACYJNY IN­
STYTUTU ONKOLOGII: 21-00-60 
czynny w godz 10—11

OŚRODEK INFORMACJI DLA 
INWALIDÓW: tel. 22-28-11, czynny 
w godz. 15—17.

STOMATOŁOGŁA

CENTRUM STOMATOLOGU „VA- 
DENT” — leczenie, protezowanie, 
kosmetyczne rekonstrukcje złama­
nych zębów,' nowoczesne leczenie
laserem — krótkie terminy, Szlak 
53 (15—19).

„EURODENT” —. usługi stomato­
logiczne, rentgen, laser (narkoza), 
pl. Biskupi 18, tel. 34-58-93, 34-24-09 
(8—20).

„DENTA-med” — stomatologia 
protetyka, ul. Augustiańska 13, tel. 
56-56-44 — codziennie.

„PROTDENT” — naprawa, wy­
konywanie protez niełamliwych, 
tel. 66-15-68.

„PROMED” — stomatolodzy spe­
cjaliści Ul. Na Błonie 3B/34, teł. 
37-76-24. Bezpłatne porady.

„SYNPROMEX” — pełny zakres 
usług. 8.00—21.00, ul. Starowiślna 1. 
tel. 22-04-91.

RENTGEN STOMATOLOGICZNY 
— zdjęcia: panoramiczne, punkto­
we, ul Królewska 6 (od 9.00) .

TELEFON ZAUFANIA
TELEFON ZAUFANIA: 33-71-37 

czynny w godz, 16^22.
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA­

UFANIA: 988 — czynny — 14—19.
TELEFON ZAUFANIA DLA 

OSÓB Z PROBLEMAMI ALKOHO­
LOWYMI: 56-46-80 (15—20).

TELEFON ZAUFANIA DLA 
NARKOMANÓW: 56-24-24 —czyn­
ny w godz. 8—18.

TELEFON ZAUFANIA (choroby 
weneryczne) 66-09-51 — czynny 
9—17 (prócz sobót i niedziel).

TELEFON ZAUFANIA DLA 
OS0B PRZEŻYWAJĄCYCH KRY­
ZYSY OSOBISTE: 56-39-81 (8—15).

OŚRODEK INTERWENCJI KRY­
ZYSOWEJ — bezpłatna całodobo­
wa pomoc psychologiczna dla osób 
w kryzysach życiowych — ul. Ra- 
dziwiłłowska 8b — tel 21-92-82.

POMOC DROGOWA
CAŁODOBOWA — autoserwis 

34-04-70.

CAŁODOBOWA: 21-18-21.

CAŁODOBOWA — blacharstwo: 
67-21-02.

CAŁODOBOWA: 11-24-89.

CAŁODOBOWA: 37-55-75.

PZMOT — tel. 981, autoserwis.

NAUKA JAZDY
TADEUSZ LEPSZY: 36-58-28.

USŁUGI POGRZEBOWE
PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG 

KOMUNALNYCH, spółka z o.o.
Punkty usługowe:
Ul. Rakowicka 41, tel. 11-47-76.
Na cm. Podgórskim, (ul. Wapien­

na 13), teU 56-55-11.
Obok cm. Prądnik Czerwony, 

(ul. Reduty 1), tel. 11-35-26,
Na cm. Grębałów, tel. 44r31-61.
Czynne codziennie w godz. 7—16, 

sobota — ul. Rakowicka 41 w go­
dzinach 8—13.

Dyżur całodobowy (przewozy z 
mieszkań), tel. 11-45-02, 11-46-04.

INNE
URZĄD OCHRONY PAŃSTWA 

tel. 10-79-43 — czynny całą dobę.

ŻANDARMERIA WOJSKOWA: 
tel. 10-79-43 .— czynny całą dobę.

TELEFON DYŻURNY STRAŻY 
MIEJSKIEJ: 56-35-70 (całą dobę).

INFORMACJA
O HANDLU 

gy* USŁUGACH
55-02 02 (całodobowa) 

*-* 34-30-20 (pon. pt 9 -18)

Warto wiedzieć i skorzystać...
22 Dyżury członków Okręgo­

wej i Wojewódzkiej Komisji 
Wyborczej pełnione są w siedzi­
bie Komisji przy ul. Basztowej 
22, I p., pok. 123, w każdy po­
niedziałek i czwartek, w godz. 
15.30—17.

22 Wyjątkowo w czwartek od­
będzie się kolejny koncert z cy­
klu „Wieczorów Wiedeńskich” 
Dziś o godz. 18 w Gmachu Głów­
nym Muzeum Narodowego przy 
al, 3 Maja 1 kwartety Mozarta 
grać będzie Krakowski Kwartet 
Fletowy.

tt Kawiarnia „Ariel”, ul. Sze­
roka 18, zaprasza dziś o godz. 20 
na koncert melodii cygańskich,-

Pominięte przejście
Ulica Pawlikowskiego (dawna ul. Grabowskiego Boczna) od począ­

tku swojego istnienia, czyli od 1937 roku posiadała dwa połączenia 
komunikacyjne z przylegającymi do niej ulicami, Grabowskiego 
i Karmelicką. Drugie z tych połączeń prowadziło przez podwórko 
i budynek nr 62 przy ul. Karmelickiej. Niedawno pisaliśmy o konflik­
cie jaki powstał między mieszkańcami ul. Pawlikowskiego, a właści­
cielką kamienicy przy Karmelickiej, która zamknęła istniejące dotąd 
przejście, opierając się na zapisie w księdze wieczystej, który dawał 
jej prawo własności do tejże kamienicy.

Wśród mieszkańców ul. Pawlikowskiego są jednak osoby, które 
mieszkają tam od łat i pamiętają, że pasaż istniał tam „od zawsze” 
i był zastrzeżony wpisem do księgi wieczystej, a pod protestem prze­
ciwko zamknięciu przejścia podpisało się 351 mieszkańców z Pawli­
kowskiego.

Okazało się, że ich roszczenia były jak najbardziej zasadne, gdyż z 
nieznanych przyczyn w „nowej” księdze wieczystej pominięto frag­
ment zamkniętej już, „starej” księgi, który dotyczył służebności spor­
nego przejścia, W Urzędzie JZtiasta poinformowano nas, żs w takiej 
sytuacji mieszkańcy z Pawlikowskiego mogą jedynie za pośrednic­
twem Zarządu Dzielnicy upominać się o wyprostowanie zapisu w 
księdze wieczystej. Wtedy gmina musiałaby wystąpić o wszczęcie po­
stępowania sądowego, które spowodowałoby przebadanie ksiąg, ale 
cała ta procedura mogłaby trwać nie wiadomo jak długo. Tymcza­
sem właścicielka kamienicy z Karmelickiej twierdzi, że jak dotąd nikt 
z mieszkańców sąsiedniej ulicy nie rozmawał z nią w sprawie spor­
nego przejścia. Przechodnie podwórze zdecydowała się zamknąć, gdyż 
wraz z bramą stanowiło ono przytulny azyl dla przypadkowych, 
mniej kulturalnych przechodniów.

Zanim więc nastąpi „wyprostowanie” wpisu warto chyba porozu­
mieć się na miejscu. (MW)

Niedawna wizyta nadburmistrza Wiednia Helmuta Zilka, który 
otwierał w naszym mieście wielką wystawę „Vienna Creatiua”, do-
kumentującą osiągnięcia stolicy Austrii, unaoczniła raz jeszcze związ­
ki łączące Kraków z byłą monarchią. Mówiono o nich także podczas 
uroczystego obiadu wydanego na cześć nadburmistrza w „Wierzy tiku”, 

Austriacką obecność w Krakowie nie zawsze jednak przynosiłaś ko­
rzyści tym, którzy włodarzyli Wierzynkową kamienicą. Kiedy po re­
wolucji krakowskiej trafili pod Wawel żołnierze w obcych, austriac­
kich mundurach, wprowadzono nową taryfę celną, którą wy elimino­
wała ze sklepów bławatnych towary kolonialne. I wówczas jeden 
z właścicieli kamienicy po Imć Panu Wierzynku — Konstanty Mor- 
bitzer musiał zamknąć swój sklep. Na szczęście dzisiaj nie stawią się 
przed handlem takich barier. (J.M.)

Dostawy
Miarą desperacji kupców z o- 

kolic ul. Kościuszki jest 5 min 
zł., które zdecydowali się dać 
temu, kto zrobi jakiś, „sensowny” 
projekt przeprowadzenia remon­
tu ul. Kościuszki. Chodzi bowiem 
o to, że niezależnie od postępu 
prac cała ul. Kościuszki jak i są­
siednie ul. Włóczków zostały 
zamknięte na dwa i pół miesiąca.

Wczoraj na spotkaniu w magi­
stracie, gdzie naprzeciwko kup­
ców usiedli przedstawiciele Wy­
działu Transportu UM, którzy 
mieli zadbać o odpowiednie zor­
ganizowanie ruchu kołowego i 
pieszego na czas remontu, padło 
pytanie, czy ktoś próbował ko­
rygować żądania inwestora, co 
do czasu trwania robót i konie­
czności ograniczenia ruchu. Od- 

I~Muzyka~] 
w Starym Krakowie;

Kościół św. Marcina, ul. ( 
Grodzka 58 g. 19.30: Estrada f 
Młodych — Kwartet Smycz- ? 
kowy „Cracovia” Akademii) 
Muzycznej. W programie: Mo- 1 
żart, Schubert. S

„Cracouia” jest reprezenta- / 
cyjnym kwartetem smyczka- J 
wym krakowskiej Akademii J 
Muzycznej, prowadzonym J 
przez prof. Zbigniewa Szleze- ( 
ra. W br. występował z po- ( 
wodzeniem na Festiwalu Mo- ( 
zartowskim w Pradze. (

Teatr Buckleina, ul. Lubicz ( 
5 g. 22: Koncert wykładów- ( 
ców Letniego Kursu Muzyki / 
Współczesnej. W programie: / 
J. Stępalska, M. Ptaszyńska, / 
H. Fiore, M. Hidalgo, M. Her- } 

j, mann, A. Webern, R. Hau- ■ 
i benstoćk — Ramati. ’•

* \ 

żydowskich i rosyjskich w wy­
konaniu zespołu z Moskwy.

22 „Joachim Mencel — Trio” 
wystąpi dziś o godz. 20 w Piw­
nicy pod Ogródkiem przy ul. Ja­
giellońskiej 6.

22 Spektakl muzyczny „De Ma­
ria Nunęuam Satis” odbędzie się 
dziś o godz. 18 w sali Fontany 
Muzeum Historycznego, Rynek 
Główny 35.

22 Ną „Black and White Party 
Night” zaprasza klub BLUE- 
-B0X, ul. Szpitalna 38, w piątek
27 bm. od godz. 20. Obowiązują 
stroje czarno-białe i wcześniej­
sza rezerwacja miejsc.

z eskortą 
powiedź była twierdząca, jednak 
Wydziałowi Transportu udało się 
jedynie wyegzekwować zacho­
wanie pasów awaryjnych na re­
montowanej ulicy, co w żąden 
sposób nie rozwiązuje np. pro­
blemu zaopatrywania istnieją­
cych w okolicy hurtowni. Wy­
dział' Transportu tłumaczył, źe 
gdyby właściciele hurtowni zwró­
cili się tylko do nich o pomoc, 
to zaopatrzeniowe „tiry” mogły­
by być pilotowane przez samo­
chody policyjne. Kupcy nato­
miast tłumaczyli, że nie wiedzieli 
do kogo mogą się zwrócić o po­
moc. Ustalono więc, że na placu 
budowy powinien być główny 
dyspozytor, tak aby każdy z 
mieszkańców rejonu objętego u- 
trudnieniami komunikacyjnymi 
mógł się do niego zwrócić w sy­
tuacji trudnej czy nawet kon­
fliktowej. (MW)

Rzucił się 
pod pociqg 
Po godzinie pierwszej w nocy, 

pod kołami pociągu jadącego z 
Oświęcimia do Krakowa, zginął 
mężczyzna. Jak się okazało, w 
ten sposób popełnił ori samobój­
stwo.

Był to 66-letni mieszkaniec 
jednej z podkrakowskich miej­
scowości, a motywy jego czynu 
nie są jeszcze znane. (J.św)

s ‘
* -Sr 
iiSfi ■

■
V5 z< " A

W ; ■ |

1. J

Światowej sławy rzeźbiarz I-, 
gor Mitoraj, który studia malar­
skie rozpoczynał w krakowskiej 
ASP, a sukces artystyczny osiąg­
nął we Francji, zaś na miejsce 
zamieszkania wybrał włoskie 
miasto Pietrasanta koło Carrary, 
zaprezentuje w Krakowie swój
dorobek artystyczny.

Był studentem Tadeusza Kan­
tora, gdy jego mistrza pozbawio-

Krakowskie przypadki

Nocne losowanie
W nocy nastąpiło włamanie do 

Urzędu Pocztowego w Słomni­
kach. Złodzieje wyrwali kraty 
i wyłamali drzwi.

Z urzędu skradziono m. in. 
trzysta losów loterii „Miliarder”, 
a także pocztowy datownik oraz 
3,5 min ałotych w gotówce.

POLICJANCI ZACIERALI 
RĘCE

Policjantom ze Skały udało się 
zlikwidować nielegalną wytwór­
nię alkoholu. W domu jednego 
z mieszkańców, zarekwirowano 
kompletną aparaturę do pędze­
nia bimbru oraz pięćdziesiąt li­
trów zacieru.

DZIEWIĘĆ LITRÓW
Na placu koło Hali Targowej 

przy ulicy Grzegórzeckiej zatrzy­
mano trzech mężczyzn handlu­
jących alkoholem. Przy tej 'Oka­
zji zabrano im dziewięć butelek 
(litrowych) spirytusu „Royal”.

SETKI KASET
Złodzieje ograbili kiosk z ka­

setami znajdujący się przy Pla­
cu Kossaka. Zabrali, oprócz o- 
koło 800 kaset magnetofonowych 
— także bilety MPK, żetony do 
aparatów telefonicznych oraz pa­
pierosy różnych gatunków. Stra­
ty przekraczają 23 miliony zło­
tych. (J.Sw.)

NA KRAKOWSKICH 
BOISKACH

Młodzieżowy kosz
Od dziś do niedzieli w Krako­

wie odbywać się będzie III ogól­
nopolski turniej koszykówki w 
kategoriach młodzieżowych. Ka- 
detki (.4 zespoły) rywalizować bę­
dą w hali sportowej UJ, ul. Pia­
stowska (pierwsze mecze jutro o 
godz. 10 i 16). Kadeci (10 zespo­
łów) grać będą w hali Wisły (pier­
wsze mecze dziś o godz. 14.30 i 
15), Młodziczki (7 zespołów) zmie­
rzą się w hali Armatury, ul. Za­
kopiańska 72 (pierwsze mecze ju­
tro o godz. 9.30 i 15.30). Młodzicy 
(4 zespoły) spotka ją się w hali Wi­
sły (pierwsze mecze jutro o godz. 
10 i 16). (FK)

Najlepsi 
w ping-pongu

Polski Związek Tenisa Stoło­
wego podsumował wyniki współ­
zawodnictwa klubowego i indy­
widualnego za ubiegły sezon. Ó- 
to najlepsze lokaty krakowian: 
kluby — 15. Prądniczanka, okrę­
gi _— 5. Kraków, seniorki — 20. 
Wioletta Matus (Bronowianka), 
25. Jolanta Szatko-Nowak (Wan­
dą), juniorzy — 13. Tomasz Gre- 
tscłiel (Prądniczanka), kadetki — 
13. Agnieszka Żurek (Prądniczan­
ka), kadeci — 2. Radosław Dudek 
(Prądniczanka), juniorki — 10. 
Wioletta Matus. Miniony sezon 
podsumował także wiodący w 
strefie małopolskiej — OZTS w 
Krośnie. W klasyfikacji klubo­
wej zwyciężyła Prądniczanka 
przed Wandą i Bronowianką.

Z życia TKKF...
Zakończyła się I runda rozgry­

wek wojewódzkiej ligi piłki no­
żnej TKKF, w której uczestni­
czy 12 zespołów. W tabeli prowa­
dzi „Major” 19 pkt. przed TKKF 
„Top Spin” 18, „Hitchcockiem” 
16, „Opakometem” 14 i TKKF 
„Stara Krowodrzą” 13.

iga Rubiś 
no profesury; za jego radą wy­
jechał do Francji. Dziś dane nam. 
będzie zobaczyć część jego dorob­
ku i to w niezwykłej scenerii 
późnorenesansowego dziedzińca 
Collegium luridicum VJ, który 
udostępnił artyście sale i zabyt­
kowy dziedziniec. Wernisaż od-
będzie się 3 września, ale już 
wczoraj dotarły do Krakowa brą­
zowe i marmurowe rzeźby, (j.r.)
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Notujemy
• SPALARNIA DO WGLĄDU. 

Federacja Zielonych zaprotesto­
wała w związku z tym. iż nie u- 
możliwtono jej dotychczas „wglą­
du do projektu założeń technicz­
no-ekonomicznych planowanej 
spalarni odpadów poszpitalnych”. 
Wydział Zdrowia UW poinformo­
wał Federację, iż oferta firmy 
AMCO, jako dostawcy zakładu 
termicznej utylizacji tych odpa­
dów, wybrana została przez ko­
misję przetargową, a przedsta­
wiona technologia oraz sprawa 
oddziaływania na środowisko by­
ły przedmiotem szczegółowej o- 
ceny specjalistów. Zieloni twier­
dzą natomiast; że istnieje też 
„grono specjalistów, którzy nie 
brali udziału w pracach komi­
sji, a ich opinie sąi odmienne od 
prezentowanych dotychczas”. Po­
nadto ze względu na duży koszt 
przedsięwzięcia (Ok. 55 mld zł- 
tych) chcieliby uzyskać rzetelne 
uzasadnienie ekonomiczne wybo­
ru oferty — czego jak podali nie 
udało im się uzyskać. (jś)
• ARESZTOWANIE PRODU­

CENTA. Trzy dni temu — o czym 
informowaliśmy w „Dzienniku” 
— policja zlikwidowała wytwór­
nię narkotyków przy ulicy Sien­
kiewicza (jedenastą W tym roku). 
Jak się dowiedzieliśmy, prokura­
tura wydała już postanowienie o 
tymczasowym aresztowaniu Grze­
gorza S. ps. „Abadon”, któremu 
zarzuca się produkcie narkotyku, 
a ponadto, czynną napaść na po­
licjanta. (jś)
• WYCISKANIE PIENIĘDZY. 

Dla smakoszy, którzy przedkła­
dają świeże soki owocowe nad te 
z pudełka czy butelek, jakaś fir­
ma uruchomiła przy ul. Grodz­
kiej stoisko oferujące sok poma­
rańczowy wyciskany z owoców 
na miejscu, Jak wynika z na­
szych obserwacji, właściciel stoi­
ska nie zrobi chyba na twym 
pomyśle dobrego interesu, bo­
wiem ustalona przez niego cena 
soku'(15 tys. zł za szklankę) sku­
tecznie zniechęca spragnionych 
świeżych witamin. (i)

• DZIURA W KOPALNI. 
Przy wjeździe do Wieliczki u- 
mieszczono niegdyś tablicę infor­
mującą o istnieniu tu kopalni 
Komuś jednak była ona widocz­
nie solą w oku. toteż wyrąbał w 
niej ogromną dziurę. I taka wła­
śnie „dziura na zielonym tle” 
widoczna jest przy szosie już od 
wielu tygodni...

KRONIKA^RaKOWSKA
Mieszkanie w hotelu

Fot. Grzegorz Dąbroś

-i;

Bezdomne przegubowce
9 sierpnia Zarząd Miasta podjął decyzję o likwidacji zajezdni au­

tobusów w Czyżynach. Jest to związane z projektem budowy drogi, 
która będzie przebiegać dokładnie przez środek zajezdni, oddzielając 
stację paliw i myjnię od reszty (gdyby próbowano zachować zajezd­
nię w dotychczasowym miejscu). O konieczności zlikwidowania jej 
przesądził dodatkowo fakt, że środki na budowę drogi zostaną prze­
kazane z budżetu centralnego dopiero w momencie, kiedy zostanie 
„oczyszczony” plac budowy.

W' tym roku miasto będzie dy­
sponowało ok. 670 mieszkaniami
komunalnymi, z czego sto czter­
dzieści będzie nowych — na o- 
siedlu Rżąka i na Ruczaju. No­
we budynki będą być może za­
siedlane w przyszłym miesiącu 
— powiedział nam Tadeusz Ka- 
sinowicz — z-ca dyr. Wydziału 
Lokali i Budynków7 Urzędu Mia­
sta. Reszta mieszkań pochodzi z 
remontów, naturalnego ruchu 
ludności itp.

Dla nowych lokatorów będą 
adaptowane także byłe hotele 
pracownicze, w tym przy ulicy 
Wolskiej (na zdjęciu). Są tam 
trzy obiekty i wstępnie plano­
wano, iż ich przebudowa potrwa 
do końca tego roku (nazywane 
jest to adaptacją). W sumie ma 
się tam znaleźć 139 mieszkań, w 
tym trzydzieści pomieszczeń za­
stępczych; reszta to „normalne” 
mieszkania. W hotelach są wspól­
ne sanitariaty, kuchnie. Zdaniem 
dyr. Kasinowicza przebudowa 
jest jednak znacznie tańsza od 
wznoszenia nowych obiektów i 
jest to dla gminy opłacalna in­
westycja.

Na razie nie buduje się no­
wych baraków dla osób eksmi-
towanych np. z powodu dewa­
stacji mieszkań czy zalegających 
od lat z opłatą czynszu „Jest 
wiele głosów przeciwnych takie­
mu budownictwu (część radnych 
była przeciwna tworzeniu slum­
sów — przyp. j. św) i być może 
takie osoby znajdą się w małych 
porcjach w zwykłych budyn­
kach. W barakach od czasu do 
czasu coś się zwalnia”.

Problem w tym, że 'w zwyk­
łych budynkach już od dawna 
«ą. (J.Sw.)

hcirtiujci

TV „ELEMIS" 
ceny fabryczne 

HURT

Kraków, Ul. Szpitalna 34. Tel. 21 -78-40

Na ponad pół roku ugrzęzły w Warszawie — w Ministerstwie Bu­
downictwa i Ministerstwie Sprawiedliwości — akta dotyczące 
sporu między gminą Kraków a Podwawelską Spółdzielnią Spo­

żywców o Dużą i Małą Halę Targową na Grzegórzkach. Przypomnij- 
my, że spór trwa już ponad dwa lata i obie strony udowadniają swe 
prawa do tych obiektów.

Spółdzielnia Spożywców „Społem”, której następcą prawnym jest 
obecnie Podwawelska Sp-nia Spożywców, objęła obie hale w posia­
danie po reorganizacji handlu wewnętrznego przed 27. laty. Wpraw­
dzie przy podziale geodezyjnym trzy lata temu spółdzielnia otrzymała 
decyzję o oddaniu jej obydwu hal w zarząd i na tej podstawie Biuro 
Notarialne dokonało wpisu, na jej rzecz do księgi wieczystej, jednak 
przy komunalizacji mienia stwierdzono błąd w wydanej decyzji geo­
dezyjnej, gdyż „Społem” mogło otrzymać grunt państwowy tylko w 
użytkowanie, nie zaś w zarząd. Całe postępowanie — którego nie bę­
dziemy tu dokładnie opisywać — komplikuje dodatkowo fakt, iż na 
oryginale decyzji słowo „zarząd” zostało wykreślone i zastąpione dopi­
sanym „użytkowaniem”, którego na kopiach nie ma.

Tak więc istniejąca tymczaso­
wo (od 25 lat) w tym miejscu 
zajezdnia na pewno przestanie 
istnieć; do 1995 roku ten teren 
ma być opuszczony. Jednak po- 
wstaje problem, co zrobić z po­
nad setką przegubowych autobu­
sów7. Tym bardziej, że równocze­
śnie z podjęciem decyzji o likwi­
dacji zajezdni w Czyżynach za­
trzymano, ze względu na brak 
środków, budowę nowej zajezd­
ni przy ul. Łokietka (gdzie na­
leżałoby jeszcze zainwestować w 
budowę ok. 180 mld zł). MPK za­
tem przeanalizowało możliwość 
rozparcelowania autobusów z 
Czyżyn do innych zajezdni. O- 
kazało się to jednak niemożliwe,
gdyż pozostałe zajezdnie krakow­
skie, poza Wolą Duchącką, tylko 
w niewielkim stopniu są przy­
stosowane do obsługi autobusów 
przegubowych. Miasto sugerowa­
ło przeniesienie w większej czę­
ści zajezdni z Czyżyn na ul. Ba­
licką, gdzie istnieje zajezdnia 
dla ponad dwudziestu autobusów. 
Jest to problematyczne nie tyl­
ko ze względów technicznych, 
ale także ekologicznych. W ta­
kiej sytuacji MPK postanowiło 
poszukać sobie nowej bazy. Nie 
ujawniono jeszcze gdzie znajdu-

Kazimierz węgierski
Jesienią ubiegłego roku zakończył się generalny remont kamienicy 

przy ulicy Izaaka 7, gdzie znalazło się kilka mieszkań (w tym ponad 
100-metrowe) oraz jeden lokal użytkowy — na parterze piętrowego 
budynku. Pierwotnie planowano by mieszkania sprzedać, aby zwró­
ciły się koszty remontu, ale ostatnio zarzucono ten zamysł.

W budynku najprawdopodobniej 
powstanie Konsulat Węgierski. W 
połowie sierpnia Wydział Lokali
i Budynków postanowił o zmianie 
przeznaczenia lokali na parterze 
(ok. 43 metry kwadratowe), oraz 
na piętrze i poddaszu (110 i 103 m 
kw.) z mieszkalnych na użytkowe, 
a Zarząd Dzielnicy I zaopiniował 
pozytywnie projekt wyłączenia 
budynku z przetargu i przeznacze­
nia go na Konsulat. Sprawa jest 
o tyle łatwiejsza, iż budynek od 
kwietnia 91 roku jest skomunali­
zowany i jest już własnością mia­
sta.

Cały obiekt ma prawie 480 me­
trów kwadratowych, a jeśliby 
doszło do podpisania umowy w
sprawie utworzenia Konsulatu — 
miasto przymierza się do pobiera­
nia czynszu w wysokości ok. 7,2 
min Złotych miesięcznie — co 
oznacza mniej więcej 15 tys. za 
każdy metr.

Zlokalizowanie na Kazimierzu 
Konsulatu jest jednym z elemen­
tów polityki miasta, zmierzającej 
do ożywienia i uatrakcyjnienia 
tej dzielnicy Krakowa. Konsulat 
Węgierski byłby szóstą tego typu 
placówką w naszym mieście.

(J.Sw.)

Nie płacą w „dobrej wierze"?
Skoro spółdzielnia nie zareagowała na żądanie zwrotu tych obiek­

tów, miasto — całkowicie pewne swych praw do obu hal — jeszcze 
w czerwcu ubiegłego roku skierowało do sądu pozew o wydanie ich 
gminie oraz odszkodowanie w postaci zaległych opłat za bezumowne 
korzystanie z mienia komunalnego w kwocie 28. miliardów zł. Sprawa 
trwa do dziś. Ponieważ z kodeksu cywilnego wynika zasada, że posia­
dacz rzeczy cudzej ma obowiązek wynagrodzenia za korzystanie z 
niej po wniesieniu pozwu — niezależnie czy rzecz posiada w dobrej 
czy też w złej wierze — Urząd Miasta od czerwca ubiegłego roku za­
czął naliczać spółdzielni miesięczne opłaty w wysokości 600 min zł 
(czyli wg umiarkowanej rynkowej stawki — 125 tys. zł za metr kwa­
dratowy). PSS kwot tych nie reguluje, w efekcie więc za 14 miesię­

je się obiekt, który prawdopo­
dobnie stanie się nową — prze­
niesioną z Czyżyn — zajezdnią, 
gdyż spowodowałoby to najpraw­
dopodobniej natychmiastową pod­
wyżkę jego ceny. Wiadomo jed­
nak, że jest to 7 hal. Wstępnie 
oceniono, że w adaptację tego 
obiektu na przestrzeni kilku lat 
trzeba włożyć 58 mld zł, a więc 
nieco powyżej jednej czwartej 
sumy potrzebnej na dokończenie 
zajedni na ul. Łokietka. (MW)

Rowery „idą“ 
jak woda

Tylko w ciągu jednego dnia 
skradziono w Krakowie siedem 
rowerów. Z korytarza budynku, 
przy ulicy Lenartowicza zniknął 
rower górski kosztujący pięć mi­
lionów złotych. Dwa rowery: 
„pelikan” i „Wigry 3" wyprowa­
dzono natomiast z wózkowni blo­
ku w osiedlu II Pułku Lotnicze­
go (4 min zł). Także z wózkow­
ni budynku przy ulicy Krowo­
derskich Zuchów, zniknęły 3 ro­
wery, które właściciel wycenił 
na sześć milionów. Ostatnim 
stratnym był mieszkaniec ulicy 
Pachońskiego któremu z koryta­
rza skradziono rower za 2 min 
złotych. (j.św.)

Z kroniki wypadków
Na ul. Kamiennej o godz. 13.10 

tramwaj linii „19” zderzył się z 
„jelczem", wskutek czego nastą­
piła półgodzinna przerwa w ru­
chu tramwajowym. Straż po­
żarna usuwała wczoraj rano 2 
powalone drzewa — na ul. Lu­
bomirskiego i Bosackiej.

Ostatnie wolne miejsce

Fot. Jadwiga Rubiś

fi

Kaplica Polska w bazylice św. 
Piotra powstała w latach pięć­
dziesiątych. W głównym ołtarzu 
znajduje się wizerunek Matki
Boskiej Częstochowskiej, zaś 
ściany zdobią wizerunki pol­
skich świętych. Za pontyfikatu 
papieża Jana Pawła U postano­
wiono zapełnić dwa ostatnie 
miejsca na ścianach. Dziewiątym 
spośród dziesięciu świętych jest 
wizerunek św. Maksymiliana 
Kolbego (jest on dziełem rzym­
skiej pracowni rzemieślniczej).

W ubiegłym roku zapadła de­
cyzja, że ostatnie. wolne pole 
przeznaczone zostanie na figurę 
św. Brata Alberta. Autorem iko­

nografii związanej z Bratem Al­
bertem jest krakowski artysta 
rzeźbiarz, prof. Stefan Dousa. 
Jemu też powierzono wykona-
nie projektu, który winien ści­
śle nawiązywać do zasad rzym­
skiej fabryki. Płaskorzeźba jest 
już gotowa; postać świętego ar­
tysta odkuł w marmurze z Mo­
rawicy. Ze Zgromadzenia SS. Al­
bertynek, w centrum kultu świę­
tego, przy ul. Woronicza w Kra­
kowie, rzeźba przetransportowa­
na zostanie do Rzymu, gdzie po 
jej osadzeniu w kaplicy (na to 
już mają monopol Włosi) zosta­
nie poświęcona przez Ojca Świę­
tego. (j.r.)

cy narosła już db zapłacenia suma 8,4 miliarda zł (nie licząc tych za-\ 
ległych 28. miliardów stanowiących czynsz wg stawki 50 tys. za metr 
za nieprzedawniony okres 10. lat).

W tych dniach powrócić mają do Krakowa akta, które utknęły w 
stolicy jeszcze 5. listopada ub. roku. Jeśli rzeczywiście nadejdą bez 
dalszego opóźnienia, na dzień 3. września zaplanowano w Kolegium 
Odwoławczym przy Sejmiku Samorządowym rozprawę o stwierdzenie 
nieważności pierwszej decyzji geodezyjnej, oddającj spółdzielcom 
grunt z budynkami w zarząd. Jeśli decyzja taka zapadnie (a dyrektor 
Wydziału Prawnego UM Helena Jagodzińska-Kawa jest tego pewna, 
gdyż „nie może być sytuacji, że dokument poprawiony w jednym 
egzemplarzu funkcjonuje w dwóch różnych wersjach”) odblokuje ona 
sprawę sądową o Wydanie tych nieruchomości gminie.

Kto wygra — czy dochodzące swych praw majątkowych miasto, czy 
spółdzielnia udowadniająca swe prawa do tych obiektów, powołując 
się na regulacje prawne na szczeblu centralnym podczas reorganiza­
cji handlu w latach 70. — pokażą nadchodzące miesiące. (wes)

TVP 1
12.00 Wiadomości
12.15—15.15 Jedynka na niepogo­

dę
12,15 „Klub Paradise” (18)
13.05 „Kulik wielki” — film 

przyrodniczy Joanny Wierz­
bickiej

13.40 „Powszedni żywot jeleni” 
—■ film przyrodniczy Jana 
Walenciką

14.30 „Wędrujące wydmy” — 
film przyrodniczy (Słowiń­
ski Park Narodowy)

14.50 Małpy (12): „Urodzone dla 
nauki” (2)

15.15 Kino wakacyjne: „Widget” 
— „Mikronauci”

16.05 Teleferie: „Za żadne skar­
by” i film z ' serii: „Nie­
zwykłe muzea” — Muzeum 
Techniki: „Zaklęty dźwięk”

16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Muzy pod'gruszą (1) —pro­

gram kulturalno-artystycz­
ny

18.00 Dzika Ameryka: „Dzięcio­
ły” film przyrodniczy

18.30 Wybory ’93
18.35 Relacja z uroczystości po­

nowienia Ślubów Jasno­
górskich w Częstochowie

19.00 Wieczorynka: .Na gwiezd­
nym szlaku”

19.30 Wiadomości
19.55 Dwóch na dwóch

20.15 „Klub Paradise” (18) — se­
rial kryminalny USA

21.10 Wybory ’93
21.15 Tylko w Jedynce
22.05 Boskie i cesarskie —pro­

gram publicystyczny (róż­
ne formy obecności religii 
w szkole na tle sporów na 
ten temat w naszym kraju)

22.35 Kartki z podróży — Pły­
wający targ

22.45 Wiadomości gospodarcze
23.05 Muzyczna Jedynka
23.10 Świat nie przedstawiony: 

„Trwoga” — film doku­
mentalny

23.40 Gorąca linia — prowadzi 
Mariusz Janicki

23.50 Barwy miłości: „Trzy dni 
bez wyroku” — film polski 
(1990 r.), reż. Wojciech Wój­
cik wyk.: Artur Żmijew­
ski. Lucyna Zabawa. Wi­
told Pyrkosz.

1.25 To lubię... — spotkanie z 
aktorką Ewą Sałacką

1.55 Odlot albo krótka historia 
dywersji obyczajowych

2.05 .Maigret” . (5) — angielski 
serial kryminalny

TVP 2
■n 7̂^jwwM-,>-wuwim .i’ iTi^i—n—tna—m—iaw—

7.30 Panorama
7.35 Wakacje w Dwójce
8.05 „Kronika” wyd. poranne
8.10 „Miłość czy pieniądze” — 

film rys.

TELEWIZJI
8.35 Wakacje w Dwójce
8.45 „Kot w butach” — . japoń­

ski serial. animowany
9.10 Najpiękniej na świecie 

śmieją . się dzieci — pro­
gram Olgi Michalczuk

9.35 „Pokolenia” — serial USA
10.00 Wakacje w Dwójce
10.05 Na bocznych drogach Eu­

ropy; „Wyspa Fionia, gdzie 
zboże rośnie aż po brzeg 
morza” — holenderski ’ se­
rial dokumentalny

10.30 Lato w Polsce
11.00 Panorama
11.05 „Kamila” (2) — film ra­

dziecki (1981 r.)
15.30-Wielka piłka
16.00 Panorama
16.05 Broń XX wieku (12): „Czoł­

gi” — film dokumentalny
16.35 Lato w Polsce
16.50 Halo, Sopot
16.55 W cieniu Kremla: „Burzli­

we lato” — program Hali­
ny Aczkasowej

17.30. „Pokolenia” — serial USA
17,55 Halo, dzieci: „Opowieści 

kapitana Misia”
18.00 Panorama
18.03 Kronika
18.35 Koło fortuny...........

19.05 Szkoła kłamców
19.35 Anna Maria Burda — pro­

gram Agaty Młynarskiej
20.00 XXX Międzynarodowy Fe­

stiwal Sopot ’93 — koncert 
wspomnień (1)

21.50 Panorama
22.05 XXX Międzynarodowy Fe­

stiwal Sopot ’93 — koncert 
wspomnień (2)

23.20 Halo, Sopot!
23.30 Camerata 2: „Muzyczny wi­

zerunek miasta”
24.00 Panorama
0.05 Zakończenie programu

TV KRATER
7,20 Gimnastyka odchudzająca. 

7.55 Program dnia. 8.00 Wiado­
mości TV Krater. 8.20 Telemar- 
kettag. 8.30 Bajki dla dzieci 
(ipowt;). 9.40 „Owidiusz” — serial 
włoski (powt.). 10.30 „Zakazana 
miłość” — serial, (powt.). 11.00 
„Jolanda” — serial (powt.). 11.30 
„Moje dzieci, moje życie” — se­
rial. 12.20 Program dnia. 12.30 
Gadające głowy — program pu­
blicystyczny. 13.30—16.00 BLOK 
WAKACYJNY TV KRATER: 

13.30 Program dnia. 13.40 „Zdro­
wie” — magazyn medyczny 
(powt.). 13.45 Kino na Kraterze 

■— magazyn filmowy (nowt.). 
14.00 Lista przebojów muzyki 
country. 15.00 Reportaże TV Kra­
ter. 15.15 Ogólnopolskie zawody 
wędkarskie — reportaż. 15.30 
„Taka ryba” — magazyn węd­
karski (powt.). 16.00 Telemanke- 
ting. 16.15 Bajki dla dzieci. 17.30 
Wiadomości TV Krater. 18.00 „0- 
widiusz” — serial włoski. 19.00 
„Zakazana miłość” — serial. 19.30 
„Jolanda” — serial. 20.00 „Wier­
ny zasadom” — dramat prod. 
włoskiej. 21.30 Czarna muzyka 
USA. 22.40 Wiadomości TV Kra­
ter. 23.00 Telemarketing. 23.10 
Program na dzień następny. 23.15 
Reportaże TV Krater — ..Nie­
potrzebna śmierć”.

RAI UNO
6.00 Program rozrywkowy, 6.50 

Magazyn poranny (dzienniki o 
godz. 7.00, 8.00, 9.00), 9.05 „O je­
dnego szpiega za dużo” — film 
USA, w roi. gł. Robert Yaughn, 
David McCalłum, 10.45 „Calime- 
ro” film ' rysunkowy, 11.00 
Dziennik, 11.05 „Versilia 66” — 
serial, 11.40 Buona fortuna — 
loteria, 12.25 Prognoza pogody, 
12.30 Dziennik, 12.35 „Witamy 
na Ziemi” — telefilm, 13.30 
Wiadomości, 13.55 Ciekawostki 

ze świata, 14,00 „Wspaniałe 
przygody Marco Polo” — film 
przygodowy, w roi. gł. Anthony 
Quinn, Horst Bucholz, 15.55 
„Kłopotliwy wnuczek” — film 
USA (1951), reż. Vincenće Min- 
nełli, w roi. gł. Spencer Trący, 
Elizabeth Taylor, 17.15 „Gumi- 
sie” — serial rysunkowy, 18.00 
Dziennik, 18.10 Nowe filmy ki­
nowe, 18.15 „Niesłychane histo­
rie” — serial, 18.40 „Lenny” — 
serial, 19.10 „Godd morning, 
miss Bliss” — serial, 19.40 Al­
manach dnia następnego, 19.50 
Prognoza pogody, 20.00 Dzien­
nik, 20.40 „Gry bez granic” — 
turniej z udziałem drużyn z 
Włoch, Czech, Węgier, Portuga­
lii, Szwajcarii, Grecji, 22.40 
Dziennik, 22.45 Piękne lato — 
kronika kulturalna, 23.3Ó Let­
nie pogotowie, Ź4.00 Dziennik i 
prognoza pogody, 0.30 Północ i 
okolice. 1.15 „Pseudonim: Tan­
cerz” — film USA, reż. Buzz 
Kulik, w roi. gł. Kate Cap- 
shaw, Deroen Krabble, 2.45 
Dziennik, 2.50 „Godzina 13: po 
masakrze na polowaniu” — 
film USA, reż. Stephen Gyllen, 
w roi. gł. Irene Cara i Tatum 
O’Neal, 4.15 Dziennik, 4.20 „Po­
sąg Fidiasza” — serial, 5.20 
Program rozrywkowy..

Za zmiany wprowadzone w o- 
statniej chwili w programach te­
lewizyjnych redakcja nie ponosi 
odpowiedzialności.


